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GENÇLER, SİYASET VE 
DEMOKRASİ 
Son kamuoyu araştırmalarına göre, 
gençlerin sadece %13’ü Türkiye 
siyasetinden memnun olduğunu beyan 
ediyor. Sayfa.3

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri
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Türkiye’de gençlerin örgütlenmesini, farklı 
düşünceleri ifade edebilmesini, eleştirmesini 
mümkün kılmak ve samimi bir siyaset anlayışını 
benimsemek gerekiyor. Gençler büyük sözler 
duymak değil, gerçekçi ve işini ciddiye alan, 
ciddiye aldığını da hissettiren, gençleri eşiti 
olarak gören bir anlayış istiyor. Sayfa.4
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MURAT BAKAN    
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Röportaj

“GENÇLER UMUT ETMEK 
İSTİYOR”
Gençler, kendilerini özgürce ifade 
edebilecekleri, konuştuklarında başlarına 
bir şey gelmesinden kaygılanmayacakları, 
tercihleri nedeniyle yargılanmayacakları 
bir ülkede yaşamak istiyor. Sayfa.2
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Prof. Dr. DEMET 
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Gençlerin yaşadığı sorunları, önemli 
konuları ortaya çıkarmak için daha fazla 
sayıda gençlik araştırmasına, gençleri 
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Röportaj“GENÇLER UMUT ETMEK İSTİYOR”
MURAT BAKAN

CHP İzmir Milletvekili
Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?
MURAT BAKAN: Babamın astsubay olarak görev yaptığı 
Ankara’da, 1972 yılında doğdum. Çocukluğum ilkokul 4. sınıfa 
kadar Ankara’da Genelkurmay’a bağlı Bayrak Garnizonu’nda 
geçti. Bende unutulmaz hatıraları olan bir yerdir. 1970’li yıllarda 
askerî garnizonda görev yapan, o yıllar için ideolojik tutumunu 
net olarak ifade eden Cumhuriyet Gazetesi’ni koltuğunun altında 
taşıyan asker bir babanın çocuğuyum. Ailem, politik ve toplumsal 
olaylara duyarlı bir aile. Benden dört yaş büyük bir ablam var. O 
da aynı iklim içinde büyüdü ve aydınlanma hikâyemde bana yol 
açtı. Sağ, sol kamplaşmasında yönü solda olan, güncel siyasetin 
konuşulduğu bir ailede, hafta sonu tanıdıkların, akrabaların ve 
üniversite öğrencilerinin misafir olduğu, tamamen politize bir 
ortamda büyüyen çocuklarız. Yani siyasete girmek diye bir durum 
söz konusu değil, zaten hep siyasetin içindeydim.  Sonrasında, 
babamın tayiniyle geldiğimiz İzmir’e yerleştik, burada büyüdüm 
ve yetiştim. Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunuyum. 
Eşim, aynı zamanda meslektaşım Av. Selin Bakan. 17 yaşında (o 
da son derece politik) bir oğlumuz var, Yiğit Kemal Bakan.

2007 yılında İzmir 2. Bölge 11. sıra milletvekili adayı oldum. 
O dönemde her iki bölgede 12 milletvekili vardı. Yani benim 
milletvekili olmam o siyasal konjonktürde mümkün değildi. 
Ancak partinin beni aday göstermesi, siyaset motivasyonumu 
etkiledi ve milat oldu. 2009 yerel seçim sürecinde İl Seçim 
Koordinasyon Kurulu Başkanlığı yaptım. Ardından, Karabağlar ve 
İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi üyesi oldum. Karabağlar’da ve 
İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nde Grup Sözcülüğü yaptım. 
Karabağlar Kent Konseyi’ni ve İzmir Kent Konseyleri Birliği’ni 
kurdum, ilk dönem sözcülüğünü ve onursal üyeliği görevlerini 
yürüttüm. Ayrıca Türkiye Kent Konseyleri Platformu’nun kurucu 
üyesiyim. Haziran 2015 seçimlerinde milletvekili adaylığı için 
İzmir’de parti içi ön seçime girdim. Kasım 2015’ten beri CHP 
İzmir milletvekiliyim. Geçen dönemde (2015-2018) Millî Savunma 
Komisyonu ve İçişleri Komisyonu üyeliği yaptım. Bu dönem Çevre 
Komisyonu üyeliği ve komisyonun CHP sözcülüğü görevlerini 
sürdürüyorum. İklim kriziyle ilgili kurulan Meclis Araştırması 
Komisyonu üyeliği ve CHP sözcülüğü görevinde bulundum.

Siyasette temelde iki ayrı politikacı profili vardır: Mektepli 
politikacı, alaylı politikacı. Her ikisinin de başarılı örnekleri 
var. Ancak ülkeyi yönetecekseniz, ihtiyaç duyduğunuz 
kadrolar mektepli olmalı. Siyaseti bilgi ve üretkenlik temelinde 
yapmazsanız, seçmeni, ülkeyi yöneteceğinize inandıramazsınız. 
Ben, siyaseti bilgi ve üretkenlik temelinde yaptım, aynı çizgide 
devam ediyorum.

Siyaset yapma nedenim, ülkemizi kuruluş felsefesine, yani halkçı, 
kamucu, cumhuriyetçi, eşitlikçi, aydınlanmacı felsefeye geri 
döndürebilmek, Türkiye’yi her alanda ileriye taşımak. Bugün 
Türkiye’de popülist bir tek adam iktidarı var. Demokrasiyi 
günden güne yok eden, böylelikle muhalefeti ve kendisi gibi 
düşünmeyenleri elindeki her tür olanakla, bilhassa siyasallaşan 
yargıyla baskılayan bir iktidar. Cumhuriyetin ikinci yüzyılında bu 
iktidara karşı, insanlığın üzerine inşa edildiği ortak değerlerle bir 
araya gelen diğer muhalefet partileriyle birlikte güçlendirilmiş 
parlamenter demokrasiyi inşa edeceğiz.

Türkiye’deki siyasi, ekonomik ve toplumsal 
krizden en fazla etkilenen kesimlerin başında 
gençler geliyor. Geleceksizlik ve güvencesizlikle 
karşı karşıya kalan gençlere yönelik 
geliştirilecek sosyal politikalar sizce nasıl 
olmalı? Yerel yönetimler bu süreçte nasıl bir rol 
üstlenmeli?
MURAT BAKAN: Öncelikle şunu görmek gerek. Bugün Türkiye’de 
yaşayan gençlerin büyük kısmı mutsuz ve umutsuz. Sokak 
röportajlarında konuşan gençlerin neredeyse tamamı Türkiye’yi 
terk etmekten bahsediyor. Bu durum, kamuoyu araştırma 
şirketlerinin, üniversitelerin yaptığı araştırmalara da yansıyor. 
Başka bir ülkeye gitmek için göçmenlik ya da çalışma başvurusu 
kabul edilen gençlerin sosyal medyadaki sevinç görüntüleri, 
ülkesini seven her yurttaşın yüreğini kanatmış olmalı. Bizim 
iyi eğitimli, akıllı, başarılı çocuklarımız neden kendilerine 
başka ülkelerde gelecek arasın? Bu soruyu, 20 yıldır bu ülkeyi 
yöneten iktidara sormalı. Gelecek kaygısı önemli bir neden. 
Ancak bundan ibaret değil. Gençler, kendilerini özgürce ifade 
edebilecekleri, konuştuklarında başlarına bir şey gelmesinden 
kaygılanmayacakları, tercihleri nedeniyle yargılanmayacakları bir 
ülkede yaşamak istiyor.

Ülkeyi yönetenler bu gençlere, “Giderlerse gitsinler,” “Herkesin 
yeri dolar,” derse (ki dedi), ülkenin gençleriyle arasındaki bağı 
koparır. Siz, bu ülkenin gençlerine hiçbir şey sunmuyorsunuz. 
Gençler, Arabistan’a, Pakistan’a, İran’a, Kenya’ya gitmek istemiyor; 
Almanya’ya, İsviçre’ye, Fransa’ya, İtalya’ya, Kanada’ya, ABD’ye 
gitmek istiyor. Yani demokrasinin, hak ve özgürlüklerin, refahın 
olduğu ülkelere gitmeye çabalıyorlar. Türkiye’de iktidar değişikliği 
her şeyi tersine çevirir. Gençler umut etmek istiyor.

Biz, onlara umut dolu bir gelecek, özgür ve bilimsel düşüncenin 
yeşerdiği üniversiteler, üniversitelere bilimsel özerklik, seçimle 
gelen rektörler, düşüncelerini diledikleri gibi ifade edecekleri, 
iktidarla ters düştüklerinde yargılanmayacakları bir Türkiye, 
emeklerinin karşılığını aldıkları sınavlar, liyakate dayalı bir sistem 
vadediyoruz.

Kamuoyu araştırmalarına gore gençler, üniversiteden mezun 
olduktan sonra mesleğini yapabileceğine, atanabileceğine, 
liyakatin işleyeceğine inanmıyor. Bu iktidar, bu ülkeye fazlasıyla 
kötülük yaptı. Fakat en büyük ve telafisi en zor olan kötülük, 
bu ülkenin gençlerinin yarına dair umudunu yok etmeleri oldu. 
Ekonomiyi düzeltiriz, kapatılan fabrikaları açarız, özelleştirilen 
kurumları kamulaştırırız, hepsini hallederiz. Ancak adalet duygusu 
incinmiş, yaralı, yarından umudunu kesen bir toplum hızlı ve kolay 
iyileşemez.

Ben, şunu söylüyorum: gitmeyin! Çok yakında seçim olacak. 
Bunları birlikte gönderelim ve omuz omuza verip geleceğimizi 
birlikte inşa edelim. Gençler olmadan bunu başaramayız. 
Birbirimize yoldaş olacağız, umudumuzu dirilteceğiz. 
Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında tüm yanlışları gidereceğiz, 
olumsuzlukları onaracağız. Bunu ancak birlikte yapabiliriz. Yerel 
yönetimlerle, sivil toplumla, gençlerle, kadınlarla, çocuklarla… Hep 
birlikte!

Ekonomik krizin 
beraberinde getirdiği 
yoksulluk derinleşiyor. 
Türkiye’de gelir 
adaletsizliğinin ve 
derin yoksulluğun 
orta/uzun vadede 
ortadan kaldırılması 
mümkün mü? Siyasi 
ve ekonomik açıdan 
Türkiye yeniden nasıl 
yapılandırılmalı?
MURAT BAKAN: Türkiye’de 
gelir adaletsizliğini ve derin 
yoksulluğu ortadan kaldırmak 
mümkün. Refahı, millî geliri 
artıran ve hakça paylaşan 
bir yönetim bunu yapabilir. 
Bunun öncelikli koşulu, 
demokrasi. Dünyada refahın, 
kişi başına düşen millî gelirin 
en yüksek olduğu ülkelerin 
büyük kısmının demokratik bir 
yönetime sahip olması tesadüf 
olmasa gerek. Coğrafi olarak 
petrol yataklarının üzerinde 
olması sebebiyle millî gelirleri 
yüksek olan çağdışı şeyhlik, 
emirlik, krallık rejimlerini 
bir yana bıraktığınızda, millî 
geliri en yüksek ülkelerin aynı 
zamanda  insani gelişmişlik 
endeksinde de en üst sıraları 
paylaştığını görebilirsiniz. Yani 
demokrasi ve hukuk devletiyle 
ekonomik büyüme arasında 
paralellik olduğu aşikâr.

Demokrasinin, hukuk 
devletinin, denge ve 
denetleme için gerekli 
kurumların güçlü olduğu 
ülkeler, ekonomik ve siyasal 
krizlere karşı daha dirençli. 
Uygun koşulları yarattığınızda 
gençler, ülkesini terk edip 
kaçmaya çalışmayacaktır. 
Kendi ülkesinde çalışan, üreten, 
tüketen, yatırım yapan bir 
gençlik ülkeyi ileri taşıyacaktır. 
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

GENÇLER, SİYASET VE 
DEMOKRASİ 
Türkiye’de gençleri 
kapsamayan bir siyaset 
anlayışının tam demokratik 
bir zemin kazanması mümkün 
değil. Bu nedenle Avrupa’nın 
en yüksek genç nüfusuna 
sahip olan ülkemizde, gençleri 
kazanamayan bir siyasi partinin 
başarılı olma şansı yok.

Son kamuoyu araştırmalarına 
göre, gençlerin sadece 
%13’ü Türkiye siyasetinden 
memnun olduğunu beyan 
ediyor. Tek başına bu veri bile 
siyaset kurumunun kendini 
sorgulaması için önemli bir 
neden.

Gençler, siyasete eleştirel 
yaklaşıyor. Kavga eden, 
kutuplaştıran, özgürlük 
alanlarını daraltan ve en 
önemlisi kendilerini politik 
kararlardan dışlayan 
siyasetçilerden uzaklaşıyorlar. 
Deyim yerindeyse, siyasetin 
kendilerine anne-babalık 
yapmasını istemiyorlar. 
Çoğulcu, özgürlükçü değerlere 
önem veren bir anlayışın 
Türkiye’de hâkim olmasını talep 
ediyorlar.

Gençlerin yerel yönetimlerden 
de beklentileri var. İstihdam, 
beceri geliştirme/staj 
imkânı, eğitim desteği, 
sosyal aktiviteler, sosyal 
mekânlar, gençlerin beklentiler 
arasında öne çıkıyor. 
Cumhuriyet Halk Partisi 
olarak gençlerin bu taleplerini 
tek tek değerlendiriyor ve 
çözüm üretiyoruz. Yapılan 
araştırmalarda belediye 
başkanlarımızın gençler 
arasındaki beğenilirlik 
düzeyinin yüksek olduğunu 
görüyoruz. Önümüzdeki 
süreçte yapmamız gereken, 
gençlerin partimize duyduğu 
güveni artırmaktır. 

Bu kapsamda 5-6 Mart 
2022’de Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin ev sahipliğinde 
yerel yönetimlerimizin 
gençlik birimleriyle bir 
araya geldik. Toplantılarda 
yerel yönetimlerimizin 
gençlik stratejileri üzerinde 
durduk, önümüzdeki 
süreçte atacağımız adımları 
değerlendirdik. İleriki 
dönemde bu çalışmalarımızı 
genişleteceğiz, beklentilere 
yönelik yeni projeler ve 
hizmetlerle gençlerin karşısına 
çıkacağız.

Gençlerle ilgili bazı temel 
verilere bakacak olursak, acı 
bir tablo ortaya çıkıyor:

• Genç nüfustaki işsizlik oranı, 
%22.3,

• Ne eğitimde ne istihdamda 
olan genç oranı, %28,

• İmkânı olsa yurtdışında 
yaşamak isteyen gençlerin 
oranı, %60.

Genel seçimde yaklaşık 
7 milyon genç ilk kez oy 
kullanacak. Yani gençlerin 
yapacağı siyasi tercih, seçimin 
kaderini belirleyecek. Gençler, 
kendilerini işsiz bırakan, kaliteli 
bir eğitimden mahrum eden, 
özgürlük alanlarını daraltan 
ve karar alma süreçlerine 
dahil etmeyen siyasi iktidarla 
sandıkta yüzleşecek.

Ancak iktidar, demokrasi yerine monokrasiyi, hukukun 
üstünlüğü yerine üstünlerin hukukunu, yargı bağımsızlığı yerine 
siyasallaşmış bir yargı sistemini, liyakat yerine sadakati tercih 
ederse, ülkenin kaynaklarını, millî geliri hakça paylaşmak yerine 
iktidara yakın müteahhitlere, iş insanlarına dağıtırsa, ülkede ne 
millî gelir artar ne de mevcut gelir hakça paylaşılabilir.

Yaşanan her krize, derinleşen her soruna iktidarın tercihleri neden 
oluyor. Bu tercihler ve öncelikler değişmeden gelir adaletsizliğinin 
ve derin yoksulluğun ortadan kaldırılması mümkün değil. 
Öncelik ve tercihlerin değişmesinin yolu iktidar değişikliğinden 
geçiyor. Önümüzdeki seçimlerdeki iktidar değişikliğiyle birlikte 
güçlendirilmiş parlamenter sisteme dönüş için başlayacak süreç, 
ülkenin sürüklendiği bu korkunç karanlıktan çıkışın ilk adımı 
olacak. 

Siyasi ve ekonomik açıdan Türkiye’nin yeniden yapılandırılması, 
2016’daki anayasa değişikliği referandumunda oluşan hayır 
bloğuyla başlayan süreçle, bugün altı ayrı siyasi partiyi yuvarlak 
masa etrafında toplayan hak, hukuk, adalet, demokrasi, 
cumhuriyet, eşitlik gibi evrensel değerlerin gösterdiği yolla 
mümkün olacak. Hiç kimsenin tercihlerinden, değerlerinden, 
yaşam tarzından dolayı ötekileştirilmediği, baskı altında 
hissetmediği, toplumun bütün farklı kimliklerinin kendini 
cumhuriyet yurttaşı, eşit ve asli unsur olarak görebildiği, eğitimin 
bilimsel kriterlere dayandığı, kayırmacılığın yerine hayatın 
her alanında liyakatin esas alındığı, üretimin katma değere 
dayandığı, üreten insanların ürettiklerini mutlu ve adil bir şekilde 
bölüştüğü, emeğin üretimden hakkını alabildiği, gençlerin 
işsizlik nedeniyle umutlarının törpülenmediği, geleceğe güvenle 
bakabildiği, emeklilerin geçim sorunlarıyla değil, keyifle, huzurla 
yaşaadığı, kadınların şiddete ve ayırımcılığa maruz kalmadığı, 
kadın olmaktan dolayı üzüntü duymadıkları, başı dik, onurlu 
ve özgürce yaşadıkları, çocukların çocukluklarını doyasıya 
yaşayabildikleri, gelişimlerinde fırsat eşitliğinin esas alındığı, 
sürekli değiştirilen sınavlarla psikolojilerinin alt üst edilmediği, 
geleceğe umutla baktıkları, mutlu oldukları, sanatsal veya bilimsel 
yaratıcı yeteneklerinin sonuna kadar desteklendiği, yaratıcı 
eylemlerinin hazzı ve neşesiyle büyüyen çocukların yaşadığı, 
yargının bağımsız, hukukun üstün olduğu, denge ve denetim 
mekanizmalarının işlediği, adil, halkçı, kamucu, cumhuriyetçi, 
yurtsever, eşitlikçi ve çoğulcu bir yönetim anlayışına sahip bir 
Türkiye istiyoruz. Bunu ancak ve ancak hep birlikte yapabiliriz. 
Yerel yönetimler, bunu bir model olarak uyguluyorlar, 
yaptıklarıyla, ürettikleriyle hepimize umut oluyorlar. CHP’li yerel 
yönetimlerin üç yıldır verdiği sınav, genel iktidarı aldığımızda 
yapabileceklerimize dair halka güven ve umut veriyor. O güven ve 
umut bizi iktidara taşıyacak.

TBMM Çevre Komisyonu ve İklim Araştırma 
Komisyonu üyesisiniz. Küresel iklim 
değişikliğinin etkilerinin azaltılması, iklim 
kriziyle mücadele edilmesi için sizce neler 
yapılmalı?  Merkezî yönetimin iklim krizine 
yönelik çalışmaları yeterli mi?
MURAT BAKAN: İktidarın iklim kriziyle mücadelesini 
değerlendirmem mümkün değil. Çünkü böyle bir mücadele 
içinde değil. Bu iş zorla, bakanlık adına “iklim değişikliği” 
eklemekle, “Biz de bu yeni karbonsuz ekonomik sistemin dışında 
kalmayalım,” demekle, şûralar, fuarlar düzenlemekle yapılabilecek 
bir şey değil. İklim krizi ve etkileri konusunda gerçekten 
farkındalığınız yoksa, etkili sonuçlar elde edemiyorsunuz.

Maden için ormanları katlediyorsanız, bununla yetinmeyip 
zeytin ağaçlarına kıyabiliyorsanız, dünyanın çöpünü ülkemize 
yığıyorsanız, kömürden elektrik üretmekten vazgeçmiyorsanız, 
vahşi tarımsal sulamada ısrar edip su kaynaklarımızı 
tüketiyorsanız, kuraklıktan bahsedip fazla su isteyen ürün 
ekmekte diretiyorsanız, iklim kriziyle mücadele ettiğinizi iddia 
edemezsiniz.

Az önce bahsettiğimiz “tercih”, iklim kriziyle mücadele için 
de geçerli. İklim krizi, Cumhurbaşkanı kükrediğinde toplumsal 
parçalanma yaratabileceği, tabanını konsolide edebileceği, 
meşruiyetini pekiştirebileceği bir iç politika alanı değil. İklim 
kriziyle mücadele, öncelikle bu konuda farkındalık sahibi olmayı, 
konuyu anlamayı gerektiriyor. Siz, gezegenin iklim krizi sebebiyle 
bir varoluş sorunu yaşadığını, buna bağlı olarak yaşanacak 
felaketlerden en fazla etkilenecek ülkelerden birinin kendi ülkeniz 
olacağını bilmiyorsanız, bu konuda somut bir adım atamazsınız. 
Türkiye’de saray iktidarı, paradigmanın değiştiğinin farkında değil. 
Dünyada politika ajandasının en üst sırasında enerji politikalarının 
olduğunu düşünen ve tüm politikasını buna göre oluşturan bir 
iktidardan bahsediyoruz. Başları her sıkıştığında bir yerlerden gaz 
bulmalarının sebebi-i hikmeti de bu. Evet, düne kadar dünyadaki 
enerji politikaları, tüm politikaları belirliyordu. Politika ajandasının 
en üst sırasında enerji politikaları vardı. Enerji, savaşlar 
çıkarıyordu, hükûmetler deviriyordu. Ancak dünyanın yaşadığı 
varoluş problem, yani iklim kriziyle ilgili oluşan farkındalık her 
şeyi tersine döndürdü. Artık politika ajandasının en üst sırasında 
“iklim” var. İklim politikaları, enerji, sağlık, eğitim, ulaşım ve 
ekonomi politikalarını belirliyor.

Dünya, ısınmayı 1.5 ila 2 santigrat arasında durduramazsa, her 
şey için çok geç kalabiliriz. Dünya da bunun farkında. Bu nedenle 
dünyadaki finans kuruluşları, yeşil ve sürdürülebilir olmayan 
hiçbir yatırıma finansman sağlamıyor. Kafasını kuma gömen 
iktidarın Eskişehir’de yapmayı planladığı Alpu Termik Santrali’ni 
defalarca ihaleye çıkarmasına rağmen müşteri bulamamasının 
sebebi de bu. Yapmayı planladıkları 23 yeni termik santrali de 
yapamayacaklar. Ancak iklim kriziyle ilgili bir dertleri olduğundan 
değil, gideni ve yerine gelmekte olanı fark edemediklerinden. 
Türkiye, iklim kriziyle mücadelede radikal kararlar almak 
zorunda. Vakit daralıyor. Uzak hedeflerle “çılgın” ve “devasa” 
projeler iddiasından uzaklaşıp, dünyanın gittiği yeri göz önünde 
bulundurup, “gerçek” hedefler çerçevesinde iklim dostu 
politikaları benimsemeliyiz. Kömürden hemen çıkmak zorundayız. 
Karbon yutak alanları olan ormanları, denizleri, gölleri, sulak 
alanları yağmacılardan kurtarmalıyız.  

Ülke olarak kömürden çıkarsak,  adil ve yeşil dönüşümü sağlarsak, 
doğru ve gerçekçi hedefler belirlersek, karbonsuz ekonomiye 
yeterli kaynak ayırırsak, rotamızı sürdürülebilir yaşama çevirirsek, 
dünyada doğru bir yerde saf tutacağız ve yeni ekonomik düzende 
yerimizi alabileceğiz. Yoksa, geleceğin farkına varamamanın 
sonuçlarını telafi etmek için hiç vaktimiz olmayacak. Bu vatan, 
gölleriyle, ormanlarıyla, dağlarıyla, dereleriyle, nehirleriyle, 
canlı-cansız tüm yaşamla vatan! Bu topraklarda ya hep birlikte 
yaşayacağız ya da hep birlikte yok olacağız. Bir tercih yapmak 
zorundayız. Bizim tercihimiz, eğip bükmeden, ama demeden, 
çelişmeden, çekişmeden, tüm farkındalığımızla, bilincimizle, 
kararlılığımızla iklim kriziyle mücadeleyi başlatmak, dünyadaki 
yeni düzende yerimizi almak, safımızı tutmak, ülkemizi ülkemizi 
ve üzerinde yaşam olan bu tek mavi gezegeni yaşatmak.
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Röportaj“TÜRKİYE’Yİ GENÇLERLE BİRLİKTE 
YENİDEN İNŞA EDECEĞİZ” GÖKÇE GÖKÇEN

CHP Gençlik Politikalarından 
Sorumlu Genel Başkan 

YardımcısıEğitim sistemindeki problemler, siyasi 
kutuplaşma, pandemi dönemi ve ardından 
başlayan derin ekonomik kriz, Türkiye’de 
gençleri işsizlikle, yoksullukla, barınma 
sorunuyla ve geleceksizlikle karşı karşıya bıraktı. 
Nitelikli, erişilebilir bir eğitim ve genç istihdamı 
için kapsayıcı, katılımcı sosyo-ekonomik 
politikalar hangi kriterler doğrultusunda 
yapılandırılmalı?
GÖKÇE GÖKÇEN: Şüphesiz, gençler açısından en zorlu 
dönemlerden birini yaşıyoruz. Üst kuşaklar bize yıllarca, “Siz 
bilmezsiniz, siz şanslısınız, elinizde her türlü imkân var, biz 
çok zorluk yaşadık,” diye hikâyeler anlattılar, hâlâ anlatıyorlar. 
Fakat Türkiye’de yaşayan gençlerin görmediği bir tek uzaylı 
istilası kaldı neredeyse. Saydığınız sorunlar, iktidar baskısıyla, 
vizyonsuzluğuyla birleştiğinde çok boyutlu bir meseleyle karşı 
karşıya kaldığımızı anlıyoruz. Bu nedenle yalnızca birkaç noktayı 
belirteceğim.

Sorunları muhatabıyla konuşmak ve muhatabıyla birlikte çözüm 
bulmaya çalışmak, en temel ve eksik bırakılan konulardan biri. 
Bugünlerde daha popüler olan “katılımcılık” ve “kapsayıcılık” 
kavramlarının içi doldurulmadığında yalnızca bir dekor hâline 
geliyor. Nasıl? Örneğin, eğitim sistemini ve ekonomiyi gençler 
olmadan konuştuğunuzda, hatta “Halk bunu istiyor,”, “Toplum 
şöyle söylüyor,” derken aklınızdaki “toplum” ve “halk” algısı 
yalnızca 50 yaş üstü erkekleri içeriyorsa, buradan bir çözüm 
çıkması mümkün değil. Biz, gençleri ilgilendiren bütün 
politikalarımızı konunun muhatabı olan gençlerle birlikte 
belirliyoruz.

Sosyal hakları ve örgütlü toplumu esas alan bir bakış açısına 
ihtiyacımız var. Yalnızca maddi imkânlara sahip olanın eğitim 
alabildiği, kendini geliştirebildiği, belli “network”lere erişebildiği 
bir yerde sadece liyakatten söz ettiğinizde önemli bir noktayı 
eksik bırakırsınız. Ekonomik eşitsizlikleri ortadan kaldırma ve 
halkın ürettiği zenginliği bir avuç şirketin cebine koyan düzeni 
değiştirme iradesini göstermek gerekiyor. Eğitimde, ekonomide, 
insan haklarında bu gerçekliği esas almak şart. Biz, gerçek 
anlamda sosyal devlet kurma ve yoksulluğu bitirme iradesiyle 
hareket ediyoruz.

Çözümün siyasette olduğunun bilincinde olmak da hayati. 
Bugün içi boş, akademisyensiz, kütüphanesiz binalara üniversite 
deniyorsa, bu bir siyasi tercih. Her gün kadınlar öldürülürken 
İstanbul Sözleşmesi feshediliyorsa, bu bir siyasi tercih. Genç 
işsizliğinin çözümü için hiçbir adım atılmıyorsa, 128 milyar dolar 
gibi gözümüzde bile canlandıramayacağımız bir para eritiliyorsa, 
işsiz gence üç kuruş destek bile verilmiyorsa, bu bir siyasi tercih. 
Yani sorunları yaratan siyasi tercihlerse, çözüm de ancak siyasetin 
kendisinde olabilir. Biz, gençlerin hayallerini çalanların hoşuna 
giderek, onların bize çizdiği sınırlar içinde kalarak geleceğimizi 
geri alamayız. 

Otoriter siyasi kararlar, liyakatten uzaklaşan 
istihdam süreci ve toplumsal sınıflar arasındaki 
gelir adaletsizliği nedeniyle gençler artık 
Türkiye’de yaşamak istemiyor. CHP’nin eğitimde 
ve istihdamda yapılmasını önerdiği reform 
çalışmaları nelerdir? Gençlik örgütlerinin ve sivil 
toplum kuruluşlarının araştırmaları/önerileri göz 
önünde bulunduruluyor mu?
GÖKÇE GÖKÇEN: Beyin göçü, üzerinde en fazla çalıştığımız 
konulardan biri. Çünkü bir gencin doğduğu, büyüdüğü, ailesinin 
ve arkadaşlarının olduğu, çok sevdiği ülkesini terk etme kararı 
alması öyle kolay olmuyor. Her şeyden vazgeçip sıfırdan, hatta 
bazen 1-0 geriden başlıyorsunuz.

Beyin göçünün yanında gençleri ilgilendiren bütün konularda 
net bir çalışma düzenimiz var: Gençlik konusunda çalışan 
araştırmacıların ve akademisyenlerin görüşlerini, raporlarını ve 
eserlerini yakından takip ediyoruz. Gençlerin örgütlenmesini 
destekliyoruz. Üniversite kulüplerinden gençlik platformlarına, 
demokratik kitle örgütlerinden mesleği ya da yaşam şartları 
gereği örgütlenememiş gençlerle yaptığımız anonim görüşmelere 
kadar her aşamada Türkiye’nin iyiliği için çalışan insanların 
birikiminden faydalanıyoruz. Eğitimdeki niteliksizlik, siyasi 
iktidarın kendi görüşlerini ve inancını dayatması, istihdamdaki 
plansızlık, özgürlüklerin baskılanması, özellikle ifade 
özgürlüğünün tanınmaması, genç kadınlar açısından kadına 
yönelik şiddet ve taciz, Türkiye’yi terk etme sebepleri arasında 
öne çıkan başlıklar.

Cumhuriyet Halk Partisi olarak eğitim sistemini baştan aşağı 
değiştireceğiz. Bilimsel verileri ve çalışmaları esas alacağız, 
dünyadaki iyi örneklerin Türkiye’ye uyarlanmasını sağlayacağız. 
Bu çalışmayı eğitim alanında çalışan uzmanlarla, öğrencilerle, 
velilerle, yani konunun paydaşlarıyla birlikte yapacağız. Nitelikli, 
erişilebilir ve bilimsel bir eğitim sistemi kuracağız. İhtiyaç duyulan 
bütün öğretmen atamalarını yapacağız. Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
bütçesini artıracağız. Üniversitelerde yönetici kadroların 
üniversite bileşenleri tarafından seçilmesini sağlayacağız. YÖK’ü 
kaldıracağız, üniversitelerin mali, idari ve bilimsel özerkliğini 
tanıyacağız. Barış akademisyenlerini görevlerine iade edeceğiz, 
görüşlerinden dolayı hiçbir akademisyenin sansürlenmediği bir 
düzen kuracağız. KYK borçlarının faizlerini sileceğiz, kredilerin 
geri ödemelerini gençler ancak asgari ücretin üzerinde sigortalı 
bir işe girdiğinde almaya başlayacağız. İşsiz genci hayata borçlu 
başlatmayacağız.

Ekonomi konusunda dört bölümden oluşan bir strateji 
yürüteceğiz. Birincisi, hukukun üstünlüğünü, demokrasiyi ve insan 
haklarını esas alacağımız yeni bir sisteme geçeceğiz. Özellikle 
genç girişimcilerin iş yapmasına ve vizyonlu projelere engel olan 
hukuksuzluğu ortadan kaldıracağız. İkincisi, güçlü bir sosyal 
devleti kuracağız. “Aile Destekleri Sigortası” projemizle Türkiye’de 
kimse açlık sınırının altında yaşamayacak. 

Örgütlü toplumu 
ve sendikalaşmayı 
destekleyeceğiz. Eğitim, 
sağlık, barınma gibi temel 
hakları koruyacağız. Üçüncüsü, 
üreten bir Türkiye yaratacağız. 
Unutmayalım, cumhuriyetin 
ilk yıllarında uçak üretip 
dünyaya satan bir ülkeydik. 
Üniversitesinden fabrikasına, 
girişimcisinden ev içi emeğe 
kadar her alanda üretim 
ekonomisine geçeceğiz. 
Dördüncüsü, sürdürülebilirlik 
ilkesini esas alacağız. İklim krizi 
gerçeğinin farkında olan, iklim 
adaleti ve sosyal adalet ilkeleri 
doğrultusunda geleceğin 
ekonomisini tasarlayan 
bir anlayışımız olacak. 
Kişilerin değil, kuralların ve 
kurumların değerinin bilinciyle 
kurumsallaşmayı getireceğiz.

Son yıllarda gençler 
arasında yaygınlaşan 
madde bağımlılığı 
önemli toplumsal 
sorunlardan biri. 
Madde bağımlılığını 
önlemeye ve rehabilite 
etmeye yönelik 
yapılan çalışmalar 
yeterli mi? Bu konuda 
yerel yönetimlerin 
alabileceği inisiyatifler 
sizce nelerdir?
GÖKÇE GÖKÇEN: Ne yazık 
ki, madde bağımlılığı ilkokul 
çağına kadar inmiş durumda. 
Bu sorunun son zamanlarda 
bu kadar artmasının nedeni, 
yoksulluk ve geleceksizlik. 
Karnını doyuramayan, iş 
bulamayan, eğitim alamayan, 
toplumda saygınlığının 
olmadığını hisseden gençler, 
sorunlardan kaçmak için 
uyuşturucuya başvuruyor. 
Okulun önünde, sokağın 
başında bu maddeleri ucuza 
alabildiğinde geri dönülmesi 
zor bir yola giriyorlar. 
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Elbette bunda merkezî yönetimin payı çok büyük. Çünkü madde 
bağımlılığıyla mücadele için seferberliğe ihtiyaç var. Uyuşturucu 
baronlarıyla iş tutarsanız, yoksullukla mücadele etmek yerine 
yoksulluktan faydalanırsanız, alkollü içecekleri yüksek oranda 
vergilendirirseniz bu seferberliği başlatamazsınız. Fakat yerel 
yönetimlerin de yapabileceği şeyler var. Öncelikle ilgili bölgede 
durum tespiti ve veri çalışması yapmak gerekiyor. Bu bağımlılık 
hangi mahallede ve hangi sebeple yaygınlaşmış? Kimler hangi 
bağlantılarla bu yasadışı ticaretin bir parçası? Çocukların aileleri 
ne düşünüyor? Bunların tümünü tespit etmek hayati önemde, 
çünkü sorunu çözmek için sebepleri ortadan kaldırmak gerekiyor. 
Meslek eğitimler vermek, işverenle iş arayanı buluşturan istihdam 
ofisleri oluşturmak, ücretsiz kurslar açmak, rehabilitasyon 
merkezleri kurmak ya da bunları desteklemek, madde 
bağımlılığıyla yerelde mücadele için son derece faydalı projeler. 

Türkiye’de gençler, gençlerin fikirleri ve 
beklentileri gerçek anlamıyla dikkate alınıyor 
mu? Gençlerin siyasete daha fazla katılması nasıl 
sağlanabilir?
GÖKÇE GÖKÇEN: Türkiye’de gençler dikkate alınmıyor. Önceki 
yanıtlarımda söylediğim gibi, bir sorunu çözmeye çalışıyorsanız, 
bunu o sorunun muhatabıyla birlikte yapmak zorundasınız. 
Yoksa zaten insanların ne yaşadığından haberiniz dahi olmaz. 
Geçmişte, 30’lu yaşlarda bakanlar, büyükşehir belediye başkanları 
gören ülkemizde her nasılsa bugün 50 yaşındaki siyasetçilere 
bile “genç” deniyor. Bu aldatmaca sürdükçe milyonlarca gencin 
güvencesizliği siyasetin temel konusu olamaz.

Ne yapmalı? Öncelikle bütün mazeretler bir kenara bırakılmalı, 
gençler siyasi özne hâline getirilmeli. Biz, bunu ilçe, il ve genel 
merkez yönetimlerimizde, yani her kadememizde %20 gençlik 
kotası uygulayarak yapıyoruz. Fakat bu tek başına yeterli değil. 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak şunun farkındayız: Gençlerin 
örgütlenmesinin önünde engeller var. Lise ve üniversitelerde 
siyaset yasağı adı altında iktidar propagandasından farklı bir 
görüşe yer verilmediği, fişlemenin had safhada olduğu ve işsizlik 
kaygısının ön plana çıktığı bir dönemdeyiz. Aynı zamanda siyaset 
kurumu uzun yıllar boyunca gençlere güven vermediği ve gençleri 
dışladığı için bu sisteme dahil olamayan gençler çoğunlukta. 
Bu nedenle meslek gruplarıyla, ortak sorunları yaşayan 
gruplarla çalıştaylar ve toplantılar düzenliyoruz. Kısırdöngüye 
giren sorunları derinlikli konuşabilmek için kapalı toplantılar 
yapıyoruz. Bu çalışmaların sonuçlarını partimizin her kademesiyle 
paylaşıyoruz.

Türkiye’de gençlerin örgütlenmesini, farklı düşünceleri ifade 
edebilmesini, eleştirmesini mümkün kılmak ve samimi bir siyaset 
anlayışını benimsemek gerekiyor. Gençler büyük sözler duymak 
değil, gerçekçi ve işini ciddiye alan, ciddiye aldığını da hissettiren, 
gençleri eşiti olarak gören bir anlayış istiyor. Net bir siyaset 
istiyorlar. Bunu sağladığımızda daha fazla katılım olduğunu 
görüyoruz.

“Gençlik” sadece bir kavram ve oy potansiyeli 
olarak mı görülüyor? Türkiye siyaseti uzun 
vadede gençlerin adalet, eşitlik, demokrasi, 
düşünce özgürlüğü, liyakat dahilindeki tüm 
toplumsal taleplerini sizce karşılayabilecek mi?
GÖKÇE GÖKÇEN: Yıllarca gençlere hiçbir faydası olmayanlar, 
oy potansiyelini görünce birkaç göstermelik çaba içine girdi 
tabii ki. Bu çabalar, önceden belirlenmiş sorularla övgü dolu 
toplantılar, önceden çekilmiş canlı yayınlar, Z kuşağını ikna etmek 
için ailelerini görevlendirmek gibi gülünç olaylardan ibaret kaldı. 
Fakat Türkiye bu vasatlığa mahkûm değil, köklü bir değişim 
kapıda. Bu değişimin mimarı, ilk kez oy kullanacak gençler olacak. 
Gençler yalnızca oy kullanmayacak, aynı zamanda siyasetin bir 
parçası ve öznesi olacak. Eleştirilebilir ve eleştirilerden ders 
çıkaran bir anlayış iktidara geldiğinde bütün toplumsal talepler 
ivedilikle karşılanacak. Yurt sorununu bir yıl içinde çözeceğiz. 
İktidarımızın ilk haftasında İstanbul Sözleşmesi’ne taraf olacağız. 
Rektörlük seçimlerini getireceğiz. Eğitim sistemini bilimsel bir 
anlayışla baştan aşağı değiştireceğiz. 

Sansürü kaldıracağız. Halkın 
ürettiği zenginliği kişilere, 
vakıflara, derneklere, şirketlere 
değil, halka vereceğiz. 
“Cumhuriyet kimsesizlerin 
kimsesidir” anlayışını kabul 
edeceğiz. Hiç kimseyi geride 
bırakmayan bir sistem mümkün 
ve bu sistemi gençlerle birlikte 
inşa edeceğiz. Geleceğimizi 
geri alacağız. Bu taleplerin 
karşısında, çağın gereklerinin 
önünde duranlar kaybedecek 
ve yaralarımızı birlikte 
saracağız. Kolay olacağını 
kimse iddia edemez, ama bu 
iradeyi örgütlü bir şekilde 
ortaya koyduğumuzda 
başaramayacağımız hiçbir şey 
yok.
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“GENÇLİK POLİTİKALARI NİTELİKLİ VE 
KAPSAMLI OLMALI”

Röportaj

Prof. Dr. DEMET 
LÜKÜSLÜ

Yeditepe Üniversitesi Sosyoloji 
Bölüm BaşkanıDoktora teziniz, “Türkiye’de Gençlik Miti: 1980 

Sonrası Türkiye Gençliği” hakkındaydı. Kitap 
olarak yayımlanan çalışmanızda Türkiye’de 
gençlerin apolitik olmadığını, homojen bir 
yapı oluşturmadığını, geleneksel siyasetin ve 
siyasal partilerin dışında konumlandığını ifade 
ediyorsunuz. Araştırma sürecinden bugüne 
baktığınızda Türkiye’de gençlerin konumu, 
sorunları, talepleri ve beklentileri farklılaştı mı?
DEMET LÜKÜSLÜ: Evet, “Türkiye’de Gençlik Miti”, benim doktora 
tezim. 2000-2005 yılları arasında İstanbul’da yaşayan, okuyan 
ve çalışan gençlerle yaptığım görüşmelerin bulgularını içeriyor. 
1980 sonrası dönemde genç kuşağın  “apolitik”/“depolitize” 
olduğu düşüncesi çok yaygındı biliyorsunuz, biraz da bunu 
deşmeye çalışan ve soruyu farklı biçimde sormayı hedefleyen, 
gençlerin geleneksel siyasete ve siyaset kurumlarına yönelik 
eleştirilerini anlamayı amaçlayan bir çalışmaydı. Görüşme 
yaptığım gençler, siyasetten uzak ve apolitik olma tanımlamasını 
kabul eden, siyasetin uzağında durduğunu söyleyen gençlerdi. 
Ben doktora tezimi Fransa’da, Paris Sosyal Bilimler Yüksek 
Okulu’nda 2005 yılında tamamladım. Tezimi Türkçeye çevirmem, 
tezim üzerinde tekrar çalışmam ve tezimin Türkçe olarak İletişim 
Yayınları’ndan yayımlanması 2009 yılını buldu. Doktora tezimden 
sonra sahada farklı araştırmalar yaptım, farklı açılardan gençlik 
üzerine çalışmaya devam ettim. Doktora tezim bağlamında 
konuşursak, üzerinden oldukça zaman geçti ve görüşme yaptığım 
o zamanın gençleri bugün 30’lu yaşlarının sonunda, hatta 40’lı 
yaşlarındalar. Bu süre içinde Türkiye’de önemli süreçler yaşandı. 
Tezin bulgularına bugün tekrar baktığımızda, bazı konuların 
değişmediğini söyleyebilirim. Örneğin, geleneksel siyasete ilişkin 
eleştirilerin geçerli olduğunu görüyoruz. Gençler, kendilerini 
temsil ettiğini düşündükleri, sorunlarını çözebileceklerine 
inandıkları siyasi partiler olmadığını ifade ediyor.

“Türkiye’de Gençlik Miti” çalışması, 19. yüzyıl siyasal kültüründe 
gençlik kategorisinin siyasi bir kategori olarak görülmesini, inşa 
edilme çabasını da anlatıyor ve siyasi kültürde egemen olan 
gençlik mitinden bahsediyordu.

Bu bakış açısı bugün de pek değişmedi. Gençlik tartışmaları 
yine mitler üzerinden yapılıyor. Üstelik, 2011 sonrasında dindar 
gençlik tartışmalarıyla beraber ortaya çıkan ve Gezi sonrasında 
daha da belirginleşen “AK Parti Gençliği” (dindar gençlik) miti 
var. Yani gençliğin mitler üzerinden konuşulmasında, ideal bir 
gençlik yaratma peşinde koşulmasında, bu ideale uymayanların 
yaftalanmasında değişiklik söz konusu değil.

Bu benzerliklere rağmen Türkiye toplumunun 2000’li yıllara göre 
daha fazla kutuplaştığı, daha çetrefilli sorunlarla karşı karşıya 
olduğu bu dönemde bugünün gençlerinin artık başka bir kuşağın 
bireyleri olduğunu da düşünüyorum. Benim tezimde anlattığım 
1980 sonrası kuşak, yani 1980’lerde ve 1990’larda doğan 
kuşaktı. Bugünün gençleri/genç kuşağı ise, (hemen hemen) 
tüm yaşamını Adalet ve Kalkınma Partisi döneminde yaşamış 
bir kuşak. Medyada “Z kuşağı” olarak adlandırılan kuşak (benim 
pek kullanmadığım bir tanımlama olsa da), oy potansiyelinin 
farkında. Bu kuşağın sesi daha çok çıkıyor ve gerektiğinde farklı 
olduğunu vurgulamaktan çekinmiyor. Ancak kendilerini politik bir 
güç olarak tanımlamaya başlasalar da, siyasal açıdan kendilerini 
içinde tanımlayabilecekleri, istedikleri ülkenin oluşmasında 
önemli bir siyasal aktör olacak siyasetçileri ya da siyasi partileri 
bulmakta zorlanıyorlar. Bu da umutsuzluğa neden oluyor. “Bir şey 
olmaz bu ülkeden, hiçbir şey değişmez” fikri, genç kuşağın göç 
etme isteğini beraberinde getiriyor. Ebrar Nefes’in, Avrupa’ya 
yerleşmiş, iyi eğitim almış ve eğitiminin ardından göç etmeyi 
seçmiş genç kuşaklarla yaptığı görüşme bulgularına dayanan bir 
yüksek lisans tezi var. Orada benim tezime gönderme yaparak, 
“Demet Lüküslü, zoraki konformist bir kuşaktan bahsediyordu, 
benim görüştüklerimse konformizmi de reddederek ülkeyi terk 
edenler,” diyor. Önemli bir tespit bence.   

“Zoraki konformizm” kavramını detaylandırır 
mısınız?
DEMET LÜKÜSLÜ: Biliyorsunuz, “zoraki konformizm” kavramı, 
benim doktora tezimde geliştirdiğim, dönemin araştırmalarında 
“sessiz kitle” adıyla tanımlanan, sanki her olup bitenden memnun, 
hiçbir şeyi sorgulamayan bir gençlik varmış gibi düşünenlere 
yanıt niteliğindeydi aslında. Temelinde Albert Hirschman’ın “Exit, 
Voice, Loyalty” üzerinden tanımladığı, ya sisteme sadıksınızdır, ya 
eleştiri getirirsiniz ya da sistemden çıkarsınız üçlemesine de farklı 
yönlerden bakma çabası. İlk bakışta bir karşı çıkış görmediğimiz, 
her şey yolundaymış zannettiğimiz, sadık, konformist olarak 
tanımladığımız gençlerin içinde kopan fırtınaları anlama ve 
betimleme çalışmasıydı diyebilirim. Kurallara uyduklarını, hiçbir 
şeyi sorgulamadıklarını düşündüğümüz gençlerin başka çıkış yolu 
ve alternatif bulamadıkları için karşı çıkmadıklarını, konformist 
davrandıklarını ama aslında bundan hiç de memnun olmadıklarını 
ortaya koyuyor. İtiraz ve isyan etseler bile herhangi bir şeyin 
değişmeyeceğini düşündükleri bir çıkışsızlığı da anlatıyor.

Türkiye’de gençlikten ziyade yetişkinlik sorunu 
olduğunu belirtiyorsunuz. Gençlerin mutsuz, 
çaresiz hissetmelerinin nedeni uzun yıllardır 
süregelen yetişkinlik sorunlarının siyasi ve 
toplumsal açıdan giderilmemesi mi? Türkiye, 
yetişkin merkezli olmaktan nasıl kurtulacak?
DEMET LÜKÜSLÜ: Evet Türkiye’de ciddi anlamda bir yetişkinlik 
sorunu olduğunu düşünüyorum. Tabii ki toplumsal kurgulardan 
bahsediyoruz, ama yetişkinlik, sorumluluk alma, sorunları çözme 
olarak tanımlanıyorsa, yetişkinlerin hiç de böyle davranmadığını 
sık sık gözlemliyoruz. 

Prof. Dr. DEMET 
LÜKÜSLÜ
Marmara Üniversitesi Fransızca 
Kamu Yönetimi Bölümü’nü 
bitirdi. Sosyoloji yüksek 
lisansını ve doktorasını Paris’te 
Ecole des Hautes Etudes en 
Sciences Sociales-EHESS’de 
(Sosyal Bilimler Yüksek Okulu) 
tamamladı. Doktora tezi, 
“Türkiye’de Gençlik Miti: 1980 
Sonrası Türkiye Gençliği” adıyla 
İletişim Yayınları tarafından 
yayımlandı. Amsterdam’da 
Uluslararası Sosyal Tarih 
Enstitüsü’nde 68 kuşağı üzerine 
doktora sonrası çalışmalar yaptı. 
Bu araştırmasından yola çıkarak 
yazdığı “Türkiye’nin 68’i: Bir 
Kuşağın Sosyolojik Analizi” adlı 
kitap Dipnot Yayınları tarafından 
yayımlandı. Galatasaray 
Üniversitesi’nden Hakan Yücel’le 
birlikte “Gençlik Halleri: 2000’li 
Yıllar Türkiyesi’nde Genç Olmak” 
adlı kitabın editörlüğünü 
üstlendi, kitabı Efil Yayınevi 
yayımladı. Avrupa Komisyonu 
tarafından fonlanan Horizon 
2020 projesi PARTISPACE 
projesinin 2015-2018 yılları 
arasında Türkiye yürütücülüğünü 
yaptı. Bu projenin ardından 
PARTIBRIDGES ve OUYE başlıklı 
iki Avrupa Stratejik Ortaklık 
Projesi’nde proje ortağı olarak 
çalıştı. Paris’te EHESS ve 
Almanya Giessen Üniversitesi’nde 
misafir öğretim üyesi olarak 
bulundu.
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Sorumluluğu almaktan kaçınan, kendi sorumluluğunu sürekli 
olarak başkalarının üzerine atmaya çalışan, sorunları konuşmak, 
tartışmak ve çözmeye çalışmak yerine kavga etmeyi, konuları 
çözümsüz kılmayı seçen bireyler var ortalıkta. 

Gençler neden tam bir yurttaş olarak kabul 
edilmiyor? Gençlerin hakları neden göz ardı 
ediliyor? Gençlik sosyolojisi bağlamında 
düşündüğümüzde özellikle 15-24 yaş 
aralığındaki gençler toplumsal değişimin hangi 
süreçlerinden etkileniyor/etkilenecek? 
DEMET LÜKÜSLÜ: Çocuklukla yetişkinlik arasında bir geçiş/
hazırlık dönemi şeklinde tanımlanan, geleceği inşa etmenin 
bir aracı olarak görülen ve siyasal bir misyon verilen modern 
anlamdaki gençlik kategorisi, moderniteyle birlikte karşımıza 
çıkıyor. 

Fransız Devrimi’nin, Sanayi Devrimi’nin ve geleceği inşa etmenin 
yolunu çocukları ve gençleri eğitmek, şekillendirmek olarak 
gören modernist düşüncenin bunda payı büyük. Modernleşmeyle 
beraber her toplumda gördüğümüz, ancak özellikle gençlik 
hareketlerinin yaptığı eleştirilerle birlikte eleştirmeye başladığımız 
bir olgu. Gençlik hareketleri tarihi bize gençliğin sadece gelecek 
olarak görülmeyi değil, bugün de var olmayı, söz sahibi olmayı 
haykırdığını, talep ettiğini gösteriyor. 

Sorunuza gelirsek, 15-24 yaş aralığındaki gençler nelerden 
etkileniyor diye sorduğumuzda, yetişkinler nelerden etkileniyorsa, 
onlar da etkileniyor, ama bir genç olarak etkileniyorlar. Ancak 
engelli bir genç farklı, çalışan işçi bir genç farklı etkileniyor diye 
yanıt vermek gerekiyor sanırım. Bir başka deyişle, bahsettiğimiz 
konu ne olursa olsun, farklı kesimlerin farklı deneyimleme 
biçimleri, hâlleri olduğunu anlamamız gerekiyor. Örneğin, 
yoksulluk sadece yetişkinler tarafından bilinen, yaşanan, zorluğu 
çekilen bir durum değil. 

Gençler ve çocuklar tarafından da hissedilen, bilinen, yaşanan bir 
sorun. Oysaki biz, yetişkin merkezli bir bakış açısıyla, “Büyüyünce 
anlarsın,” dediğimizde ya da bu can yakıcı sorunlardan 
çocukların ve gençlerin bir şey anlamadığını düşündüğümüzde 
çocukların ve gençlerin yaşadığı sorunları görünmez kılıyoruz ve 
değersizleştiriyoruz.    

İşsizlik, yoksulluk, geleceksizlik, güvencesizlik 
ve toplumsal yaşamda kendine bir yer 
edinememe, son yıllarda Türkiye’deki 
gençlerin ortak sıkıntıları. Gençlere yönelik 
yapılandırılacak sosyal politikaların içeriği ve 
kapsamı sizce nasıl olmalı?
DEMET LÜKÜSLÜ: Tüm bunlar küresel sorunlar ve tabii ki içinde 
yaşadığımız küresel neo-liberal sistemin kriziyle birlikte çok 
daha çetrefilli bir hâl almış durumda. Bizim gibi gelişmekte 
olan ekonomilerde ise, sorunlar daha da katmerleniyor. Bu 
nedenle soruna küresel açıdan baktığımızda, kürenin kuzeyiyle 
güneyi arasındaki eşitsizlikleri ve küresel güneydeki toplumların 
gençlerinin dezavantajlı olduğunu görüyoruz. Bu toplumlarda 
demografik olarak genç nüfus ağırlıklı olunca gençlik konusu 
tartışmaların merkezine taşınıyor. Ortadoğu toplumlarında, Kuzey 
Afrika’da tam da bu yaşanıyor. 

Bu sebeple gençlerin yaşadığı 
sorunları, önemli konuları 
ortaya çıkarmak için daha fazla 
sayıda gençlik araştırmasına, 
gençleri daha güçlü kılacak 
gençlik hizmetlerine ve 
politikalara ihtiyaç var. Gençlik 
hizmetleri ve politikaları 
üzerine düşünürken, gençliği 
homojen bir kategori olarak 
görmemek, farklı gençlik 
kategorileri için farklı hizmetler 
ve politikalar üretmek, 
gençlere yönelik her şeyi 
gençlerle birlikte tasarlamak, 
gençlere güvenmek ve onlara 
alan açmak önemli diye 
düşünüyorum. 
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“GENÇLERİN İHTİYAÇLARI ÖN PLANDA 
TUTULMALI”

Röportaj

RÜMEYSA 
ÇAMDERELİ
Araştırma Direktörü          
Yaşama Dair Vakıf YADA (Yaşama Dair Vakıf), 2021 yılında “Ne 

Eğitimde Ne İstihdamda (NEET) Gençlerin 
İhtiyaçları, Problemleri, Gelecekten Beklentileri” 
konulu bir araştırma yaptı. Araştırmanın 
kapsamından ve amacından bahseder misiniz?
RÜMEYSA ÇAMDERELİ: Türkiyeli gençlerin önemli bir kısmını ne 
eğitimde ne de istihdamda yer bulabilen gençler oluşturuyor. Bu 
rapor, ne eğitimde ne de istihdamda olan gençleri odak noktasına 
alarak, çalışma ve eğitim durumlarına göre Türkiyeli gençlerin 
panoramasını oluşturmayı amaçlıyor. NEET olarak da tanımlanan 
bu grubun karşılaştığı zorluklar, geleceğe yönelik tercihleri ve 
hayalleri sadece kendi kişisel hayatları açısından değil, Türkiye’nin 
sosyal ve ekonomik geleceği açısından da önem taşıyor. Rapor, 
Türkiyeli NEET ve NEET olmayan gençlerin farklılıklarının ve 
benzerliklerinin altını çizerek, özellikle NEET grubundaki gençlerin 
problemlerini ve ihtiyaçlarını analiz ediyor, bu gençleri hedefleyen 
sivil toplum çalışmalarına ve kamu politikalarına destek olmayı 
amaçlıyor.

Türkiye’de gençliğin homojen bir yapıda 
olmadığı gerçeğinden hareketle ne eğitimde ne 
istihdamda olma durumunu etkileyen toplumsal, 
ekonomik, kültürel ve siyasi faktörler nelerdir? 
RÜMEYSA ÇAMDERELİ: NEET grubundaki gençleri, NEET 
olmayan gençlerden ayıran temel bir demografiden bahsetmek 
mümkün. Gençlerin kadın, 25-29 yaş arasında, düşük ve orta 
gelirli, sağlık sorununa sahip olması ve Türk olmaması hâlinde 
NEET grubunda olma ihtimalleri daha yüksek. Ayrıca NEET 
grubundakiler, NEET olmayan çağdaşlarına nazaran sosyal 
çevrelerinde daha çok sorumluluk alıyorlar ve daha mutsuzlar. 
Dolayısıyla araştırma sonuçları, çeşitli olduğu kadar önemli ortak 
noktaları olan bir NEET manzarası çiziyor.

Eğitim, cinsiyet, etnik kimlik ve çalışma 
durumu ne eğitimde ne istihdamda kategorik 
sınıflandırmasına ne ölçüde dahil oluyor? 
Yaptığınız görüşmelerde bu duruma ilişkin hangi 
detaylara ulaştınız?
RÜMEYSA ÇAMDERELİ: Araştırmada altı kategori kullanıldı:

1. İstihdamda: Bu küme, çalışanlar kümesiyle örtüşüyor. Bu 
gruptaki gençler ya tam-zamanlı ya yarı-zamanlı ya da şirket 
sahibi işveren olarak çalışıyor. Çalışanlar kümesinin yanı sıra 
çalışan öğrenciler de bu grupta. Bu küme, NEET kapsamında 
değil.

2. Sınırda: Bu kümedeki gençler hâlâ çalışma ya da eğitim 
hayatının içinde. Bununla beraber ya mevcut iş kontratları bitmek 
üzere ya da bağlı oldukları okuldan mezun olmak üzereler. Bu 
gruptakileri ayıran temel faktör, henüz net bir gelecek planına 
sahip olmamaları.

Dolayısıyla NEET olmayan grubunun sınırında olmaları. Bu 
gruptakiler, NEET kapsamında değil.

3. Aktif: Aktif NEET kümesindeki gençler düzenli çalışmıyor ya 
da eğitim hayatına düzenli devam etmiyor olsa da, çalışmak veya 
eğitim görmek için çaba gösteriyor. Düzensiz çalışanlar, sınava 
hazırlananlar ve iş arayan resmî işsizler, aktif NEET grubuna dahil. 
Bu gruptakiler, NEET grubunda olsa da, NEET grubunun sınırında.

4. Pasif: Pasif NEET kümesi, aktif NEET kümesinin aksine, uzun 
süredir çalışma ve eğitim hayatının dışında kalan gençlerden 
oluşuyor. Bu gruptakiler, imkân olması hâlinde çalışacak olsalar 
da, NEET grubunda kalma ihtimalleri aktif gruba nazaran daha 
yüksek. Bu gruptakilerin eğitim ve becerileri, pazarın talep ettiği 
eğitim ve becerilerle uyuşmayabiliyor.

5. Ümitsiz: Ümitsiz grup, pasif NEET kümesinin kronik kesimini 
oluşturuyor. Bu gruptaki gençler, iş aramayı ya da eğitim 
kurumuna başlama çabasını bırakmış durumda. Her ne kadar 
imkân sunulması hâlinde NEET olma durumundan çıkabilecek 
olsalar da, motivasyon ve imkân açısından bakıldığında NEET 
grubundan çıkma ihtimalleri daha düşük.

6. Kalıcı: Kalıcı NEET grubundakiler, diğer kümelerin aksine, 
çalışmaya ve eğitime katılma niyetine sahip değil, bu statülerini 
korumayı tercih ediyorlar. Ev kadınları bu kümede.

Kadınların NEET grubunda olma ihtimali, erkeklere nazaran 
daha yüksek. Araştırmaya katılan kadınların yaklaşık %58’i NEET 
grubundayken, bu oran erkekler için %47.5’e düşüyor. Kadın-erkek 
ayrımı, NEET kümeleri üzerinden incelendiğinde daha da belirgin 
oluyor. Erkeklerin yarıdan fazlası istihdamda veya sınırdayken, 
kadınlar için bu oran yaklaşık %38. Dahası, kadınların pasif, 
ümitsiz ve kalıcı NEET gruplarında olma ihtimali erkeklere oranla 
daha yüksek. Yani kadınların NEET grubunda olma ihtimali de, 
NEET grubunda kalma ihtimali de daha yüksek.

Bir diğer etmen de gelir durumu: NEET grubundaki gençlerin 
düşük ve düşük-orta gelirli olma ihtimali, yüksek gelirli olma 
ihtimalinden daha yüksek. Araştırmaya katılan düşük gelirli 
gençlerin yaklaşık %60’ı NEET grubundayken, bu oran düşük-orta 
gelir grubunda %54 seviyesinde. Yüksek gelir grubundaysa bu 
ilişki tersine dönüyor. Yüksek gelirli grubun %63’ü NEET değil. Bir 
başka deyişle, NEET problemi daha ziyade düşük ve düşük-orta 
gelirli grubu ilgilendiriyor.

Araştırma sonuçları etnik kimlikle NEET statüsü arasında önemli 
bir paralellik olduğunu gösteriyor.

Türkiye’de 

Ne Eğitimde Ne İstihdamda 

(NEET) Gençlerin

 

İhtiyaçları, Problemleri, 
Gelecekten Beklentileri

 Nisan 2021

RÜMEYSA ÇAMDERELİ
Boğaziçi Üniversitesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü’nü bitirdi. 
İstanbul Üniversitesi Kadın 
Çalışmaları Programı’nda yüksek 
lisansını tamamladı. Kadına 
Şiddete Karşı Müslümanlar 
İnisiyatifi gibi farklı 
organizasyonların bir parçası 
oldu. Kadınlar Camilerde, Reçel 
Blog (www.recel-blog.com) ve 
Havle Kadınlar Derneği’nin 
kurucuları arasındadır. 2015 
yılından bu yana YADA Vakfı’nda 
proje uzmanı olarak görev 
yapıyor. 2020 yılı başından 
beri araştırma direktörü olarak 
çalışmalarına devam ediyor.
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Hanesinde Türkçeden başka dil konuşulan gençlerin %59’u NEET. 
Yani başta Kürtler olmak üzere Türkiye’de farklı etnik kimliklerin 
eğitim ve iş imkânlarına erişimi Türklere nazaran daha kısıtlı. 

NEET statüsünün en önemli belirleyicilerinden diğeri de sağlık 
sorunları. Katılımcılar arasında kronik bir rahatsızlığı veya 
zihinsel/fiziksel bir engeli olduğunu söyleyenlerin yaklaşık %61’i 
NEET grubunda. Yani sağlık problemleriyle mücadele eden grupta 
her dört kişiden yalnızca biri çalışma veya eğitim şansı bulmuş. 

Türkiye’deki toplumsal değişim/dönüşüm 
dönemlerinin olumsuz süreçlerinden en fazla 
etkilenen toplumsal kesimlerin başında gençler 
geliyor. Araştırmanın sonuçları bağlamında 
değerlendirdiğinizde gençler neden çalış(a)
mıyor ve eğitim görmüyor? 
RÜMEYSA ÇAMDERELİ: Öncelikli sebepler, kişisel ve 
ailevi: Katılımcıların bir kısmı kişisel sebeplerden ve bakım 
yükümlülüklerinden ötürü çalışmayı tercih etmiyor. Katılımcılara 
neden çalışmadıkları sorulduğunda, çalışmayı istemediğini 
söyleyenlerin sadece %38’i kalıcı, %36’sı pasif NEET kümesinde. 
Tam zamanlı bir işte çalışmak istemeyenlerin %60’ı pasif NEET 
kümesinde. Kalıcı NEET grubundan ziyade pasif NEET grubunun 
bu seçenekteki baskın pozisyonu, iş bulamayan ve bu durumu 
kabullenen genç kitleye işaret ediyor. Bir grup, bakmakla yükümlü 
olduğu kişiler olduğu için çalışmadığını belirtiyor. Tam zamanlı 
bir işte çalışmamasının sebebini çocuk bakım yükümlülüğüne 
bağlayanların tamamı pasif grupta. Bu grubun mevcut eğitim ve 
istihdam durumunu değiştirmek güç.

Çalışmak istemesine rağmen gerekli imkân ve destek 
sunulmadığı için çalışamayan katılımcılarsa başka bir tablo 
çiziyor. Bu gruptakilerin önemli bir kısmı sınırda. Gerekli 
desteğin sunulması ve düzenlemelerin yapılması hâlinde çalışma 
hayatına katılmaya daha yatkınlar. Psikolojik nedenlerden ötürü 
tam-zamanlı çalışmadığını belirten gençlerin yaklaşık yarısı 
sınırda. Çalışmamasının sebebini psikolojik nedenlere bağlayan 
katılımcıların %27’si sınırdayken, %33’ü ümitsiz grupta. 

Bu yönelim, gerekli desteği almamaları hâlinde gençlerin NEET 
pozisyonlarının daha yerleşik hâle gelebileceğini gösteriyor. 
Benzer şekilde, sağlık sebeplerinden ötürü çalışmadığını 
belirtenlerin de üçte biri sınırdayken, diğer üçte birlik kesim 
ümitsiz NEET kümesinde. 

Diğer bir grup, yetenek yetersizliğini çalışmamanın ana nedeni 
olarak görüyor. Bu grubun da yaklaşık dörtte biri sınırda. Tüm bu 
sebepleri öne süren gençlerin önemli bir kısmının sınırda olması, 
dönüştürülebilir bir potansiyeli gösteriyor. Gençlerin, becerilerini 
geliştirebileceği fırsatlara, fiziksel ve psikolojik problemlerinin 
çözümü için imkânlara ve tüm bu koşullarda çalışmalarına imkân 
verecek erişilebilir çalışma ortamlarına ihtiyaçları var.

Gençlerin diğer şikâyet konusu ise, ayrımcılık. Ayrımcılıktan ötürü 
iş bulmakta zorlanacağını düşünen gençlerin %50’si sınırda, 
%35’i öğrenci ve %30’u resmî işsiz. Bir başka deyişle, hâlihazırda 
iş arayan veya iş arayacak genç kitle, ayrımcılığa uğramaktan 
endişeli. Çalışmış ve ayrımcılığa uğramış katılımcıların beyanları, 
gençlerin bu endişelerinde pek de haksız olmadığını gösteriyor.

Genç işsizliğini ve yoksulluğunu ortadan 
kaldıracak, gençlerin sosyo-kültürel bilgi 
ve becerilerini geliştirecek, yaşamsal temel 
ihtiyaçlarını, beklentilerini ve taleplerini 
karşılayacak sosyal, ekonomik ve kültürel 
politikaların içeriği nasıl olmalı? Bu süreçte yerel 
yönetimler sizce nasıl bir rol üstlenmeli?
RÜMEYSA ÇAMDERELİ: NEET gençleri, NEET olmayanlardan 
ayıran en önemli faktör, sosyalleşme pratikleri. Evden çıkmanın 
mesele olduğu bir gruptan bahsediyoruz. 

Özellikle derinlemesine görüşmelerdeki ve yaptığımız 
çalışmalardaki en önemli detay, bu kişilere, özellikle de kalıcı 
NEET grubundakilere erişimin ancak bu kişilere sosyal hizmet 
sağlayan yapılarla olabileceğiydi. Yani sadece belediyelerden, 
kamu kurumlarından sosyal destek ve hizmet almak için evden 
çıkan bir kesimden söz etmek mümkün. 

Öncelikle bu kritik pozisyonun 
yerel yönetimler tarafından 
sahiplenilmesi gerekiyor. 

Bunlara ek olarak önerilerimizi 
şu şekilde sıralayabiliriz:

• NEET grubundaki gençlere 
yönelik geliştirilen politikalar, 
gençlerin heterojen yapısını, 
alt-grupların farklılaşan 
ihtiyaçlarını ve taleplerini göz 
önünde bulundurmalı. 

• Gençlerin fiziksel ve 
psikolojik sağlık ihtiyaçlarının 
karşılanması için destek 
verilmeli. Özellikle ümitsiz 
ve kalıcı NEET grubundaki 
gençlerin yaşadığı özgüven 
eksikliği giderilmeli.

• Hâlihazırda NEET grubunda 
olan gençlerin meslek sahibi 
olması için örgün eğitimden 
ziyade yabancı dil ve mesleki 
becerilere yönelik kurslar 
veya sertifika programları 
düzenlenmeli.

• Çocuk ve yaşlı bakımından 
ötürü çalışamayan ya da 
eğitime devam edemeyen 
kadınlar için ücretsiz kreş 
veya evde bakım destekleri 
sunulmalı.

• Ekonomik ihtiyaçlardan ötürü 
eğitimine devam edemeyen 
gençlerin ihtiyaçları gözetilerek 
burs imkânları sunulmalı.
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GENÇLİK ÇALIŞMALARINA İLİŞKİN DÜNYA ÖRNEKLERİ

HAREKET ETME ZAMANI
https://eurodesk.eu/projects/timetomove/

Harekete Geçme Zamanı, Avrupa’daki çevrimiçi ve fiziksel 
etkinliklerin bir koleksiyonu. Etkinlikler, uluslararası fırsatlar 
konusunda gençlere kişiselleştirilmiş rehberlik sağlayabilecek 
Eurodesk uzmanları tarafından organize ediliyor. 

Hareket Etme Zamanı kampanyası, gençleri yurtdışında eğitim, 
gönüllülük ve staj fırsatları hakkında bilgilendiriyor ve kişisel 
gelişimlerine en uygun programları bulmaları konusunda gençlere 
yardımcı oluyor. Kampanyayla ekim ayı boyunca Avrupa çapında 
yaklaşık 30 ülkede yüzlerce gençlik örgütünü bir araya getiren 
1.000 civarında etkinlik düzenleniyor.

Gençler, derslere, kültürel oturumlara veya fuarlardaki bilgi 
stantlarına katılabiliyor. Konserler, dağ yürüyüşü, bisiklet, 
masa oyunu veya şiir geceleri gibi geleneksel olmayan bilgi 
etkinliklerinden yararlanabiliyor.

Avrupa Komisyonu ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO): Gençlik Garantisi

Introducing a youth guarantee (YG) in the Western Balkans: The European Commission and the ILO 
join forces to support young people

BUDAPEŞTE
Avrupa Komisyonu ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), Batı Balkanlar’da genç istihdam 
politikasından sorumlu kurumları “Gençlik Garantisi” uygulaması konusunda desteklemek için 
güçlerini birleştirdi. Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) da sürece ortak oldu. AB üye devletlerindeki benzer 
programlardan ilham alan “Gençlik Garantisi”, eğitim veya öğretimde istihdam edilmeyen 30 yaşın 
altındaki her genci destekleme taahhüdü veriyor. Bu taahhüt, gençlere okuldan ayrıldıktan veya 
işsiz kaldıktan sonraki dört ay içinde kaliteli bir iş, staj, çıraklık veya sürekli eğitim teklifi alma hakkı 
sağlıyor.

Avrupa Komisyonu ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) desteği, politika, programlama, izleme 
desteği, ileri eğitim ve AB genelinde akran öğrenimi yoluyla Gençlik Garantisi’nin Batı Balkanlar’a 
uyarlanmasını içeriyor.

Avrupa Komisyonu ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Teknik Yardım Aracı (TAF), 8 Temmuz’da 
“İstihdam ve Sosyal İşler” konulu ikinci AB-Batı Balkanlar Bakanlar Toplantısı’ndan sonra geldi. Bu 
toplantıda istihdamdan sorumlu bakanlar ve temsilciler, gençlerin sürdürülebilir işgücü piyasası 
entegrasyonunu sağlamaya ilişkin bir bildiriyi onayladı. Bildiri, Covid-19 pandemisinin gençlerin 
işgücü piyasasındaki durumu üzerindeki olumsuz etkisini kabul ediyor, bölgede Gençlik Garantisi’ni 
kademeli olarak uygulamaya yönelik bir taahhüdü dile getiriyor. Bildiri, AB Konseyi’nin 30 Ekim 
2020 tarihli “İşlere Köprü-Gençlik Garantisini Güçlendirme” konulu tavsiyesinden ilham alıyor.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), gençlerin işgücü piyasasından kısa vadeli çıkışlarının uzun vadeli 
dışlanmaya dönüşmesini önlemek için hükümetleri harekete geçmeye çağırdı. Gençlik Garantisi, 
gençleri uzun vadedeki olumsuz süreçlerden korumaya yardımcı oluyor.
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M4Y (Municipalities for Youth) Gençlik 
Belediyeleri-Sivil Katılım Yoluyla Gençleri 
Güçlendirmek

https://acdc-kosovo.org/vesti/m4y-municipalities-for-youth-
empowering-youth-through-civic-engagement

Anahtar Proje Hedefleri

• Kadınlardan oluşan 3.000 genç, proje yönetimi becerileri 
kazandı.

• 500 genç, gönüllülük faaliyetlerinde bulundu.

• 10 belediye, gençlerin önderlik ettiği girişimler için finansman 
sağladı.

• Seçilen belediyelerde en az 200 gençlik odaklı topluluk girişimi 

tamamlandı.

Proje Arka Planı

• M4Y (Municipalities for Youth), Dünya Bankası tarafından 
yönetilen Japonya Sosyal Kalkınma Fonu’ndan (JSDF) alınan 2.79 
milyon dolar tutarındaki hibeyle oluşturulan gençlik projesidir.

• Kosova’daki 10 belediye, 15-24 yaş arasındaki gençler için 
sosyo-ekonomik fırsatları artırmaya odaklanıyor.

• Proje, göçün, siyasi memnuniyetsizliğin ve radikalleşmenin 
etkisiyle gençlerin haklarından mahrum bırakılmasına yanıt 

vermek için tasarlandı.

Anahtar Unsurlar

• M4Y (Municipalities for Youth), seçilen belediyelerin gençlik ve 
yerel yönetimler arasındaki işbirliğini güçlendirirken hedeflenen 
girişimler ve hizmetler aracılığıyla gençlerin sosyo-ekonomik 
ihtiyaçlarının karşılamasını sağlayacak.

• Katılımcı gençler, gençlerin yerel önceliklerini yansıtan 
çözümleri belirlemek, tasarlamak ve uygulamak için eğitilecek.

• Gençler, gönüllülük ve belediye yerleştirmeleri yoluyla iş 

deneyimi kazanacak.

Amaçlar

• Gençlik odaklı sivil katılım ve beceri geliştirme faaliyetleri 
yoluyla Kosova’daki hassas topluluklara en az 3.000 gencin 
sosyo-ekonomik katılımını sağlamak.

• Yerel düzeyde talep odaklı gençlik hizmetleri sunmak.

• Gençlere istihdam edilebilirlik becerilerini geliştirmeleri ve 
göstermeleri için fırsatlar vermek.

• Proje, Dünya Bankası tarafından yönetilen Japonya Sosyal 
Kalkınma Fonu’ndan alınan destekle Japonya hükümeti tarafından 
finanse ediliyor.

• Uygulayıcı kuruluş: Kosova Cumhuriyeti, Yerel Yönetim ve İdare 
Bakanlığı.

Uygulayıcı ortak: Toplum Geliştirme Fonu (CDF). Gençlik odaklı 
sivil katılım ve beceri geliştirme faaliyetleri yoluyla Kosova’daki 
hassas topluluklara en az 3.000 gencin sosyo-ekonomik katılımını 
sağlamak.

• Yerel düzeyde talep odaklı gençlik hizmetleri sunmak.

• Gençlere istihdam edilebilirlik becerilerini geliştirmeleri ve 
göstermeleri için fırsatlar vermek.

• Proje, Dünya Bankası tarafından yönetilen Japonya Sosyal 
Kalkınma Fonu’ndan alınan destekle Japonya hükümeti tarafından 
finanse ediliyor.

• Uygulayıcı kuruluş: Kosova Cumhuriyeti, Yerel Yönetim ve İdare 
Bakanlığı.

• Uygulayıcı ortak: Toplum Geliştirme Fonu (CDF).

Gençlere Kadar Etkinliği
https://pdf.usaid.gov/pdf_docs/PA00XD4Z.pdf

https://linclocal.org/portfolios/kosovouptoyouth/

USAID’in Gençliğe Kadar etkinliği, gençleri değişim için güçlendiriyor ve gençlerin riskli davranışlara 
karşı direncini artırıyor. Beş yıllık faaliyet, dokuz belediyede (Hani i Elezit/Elez Han, Kaçanik/
Kačanik, Viti/na, Mitrovicë Jugore/Južna Mitrovica, Vushtrri/Vučitrn, Skënderaj/Srbica, Istog/k, 
Klinë/a, and Gjakovë/Đakovica) olumlu değişimi etkilemek için gençleri harekete geçiriyor, sosyal 
dışlanmaya karşı savunmasız gençlere destek oluyor. USAID, Gençliğe Kadar’ın (Up to Youth) 
birbiriyle bağlantılı üç hedefi aracılığıyla bunu başarmayı hedefliyor:

Gençleri Seferber Etmek

USAID, Gençliğe Kadar aracılığıyla olumlu değişim potansiyeline ve iradesine sahip savunmasız 
gençleri belirliyor, gençleri bir araya getiriyor, olumlu değişimi hedefliyor. Gençler, topluluklarında 
anlamlı bir değişiklik yapmalarını engelleyen yapıları fark ettiklerinde, birlikte çalıştıklarında ve 
kendilerini geliştirdiklerinde etkili bir değişim yaratıyor. (Müdahaleler her ortak belediyenin özel 
ihtiyaçlarına göre değişiklik gösteriyor.)

Genç Becerileri Oluşturmak

Etkinlik, gençlerin gerekli becerileri kazanması, belediye ve/veya ulusal ekonomilerinde aktif rol 
oynaması için hazırlıyor. Yaşam becerileri ve sosyal beceriler, eleştirel düşünme, sosyal medya 
okuryazarlığı, sorun savunuculuğu, problem çözme, karar verme, liderlik, öz motivasyon, aktif 
dinleme, müzakere ve hoşgörü olarak tanımlanıyor. Ekonomik yaşam becerileri arasında girişimcilik, 
finansal okuryazarlık, finansmana erişim ve mentorluğa erişim yer alıyor. Ancak beceriler bunlarla 
sınırlı değil.

Pozitif Değişim Ortamını Desteklemek

Gençliğe Kadar (Up to Youth), gençlerin olumlu ve anlamlı etkinliklerle meşgul olması için gençleri 
teşvik etmek amacıyla dayanıklılık ortakları geliştiriyor, inşa ediyor ve destekliyor. Bu hedef, 
dayanıklılık ortakları olarak hizmet edebilecek, mevcut dayanıklılık ağlarını geliştirebilecek ve 
yeni ağlar oluşturabilecek resmî ve gayriresmî aktörlerin belirlenmesine odaklanıyor. Müdahaleler, 
resmî/gayriresmî aktörleri ve ağları destekliyor, gençlerin katkıda bulunabileceği ortamları teşvik 
ediyor. Müdahaleler, bunlarla sınırlı olmamak kaydıyla, etkili genç katılımı ve topluluk danışması 
için platformlar veya süreçler geliştirmeyi, gençler için istihdam ve gelir getirici fırsatlar yaratmaya 
yönelik yapılandırılmış diyaloğu desteklemeyi hedefliyor.

Pozitif Genç Gelişim Yaklaşımı

Gençliğe Kadar (Up to Youth), faaliyetin hedeflerine dört temel alanı dahil eden Pozitif Gençlik 
Gelişimi (PYD) yaklaşımını kullanıyor: Varlıklar, temsilcilik, katkı ve olanak sağlayan ortam. 
Bu yaklaşım, aileleri, toplulukları ve/veya hükümetleri gençlerle bir araya getiriyor, gençleri 
güçlendiriyor.

Sonuçlar

• 2.900’den fazla genç ve ebeveyn, Up to Youth’un topluluk sosyal yardım faaliyetlerine katıldı.

• Dokuz ortak belediyede 630’dan fazla genç, daha iyi topluluklara ve geçim kaynaklarına katkıda 
bulunmak, bunlardan yararlanmak için kapasitelerini ve becerilerini geliştirmek amacıyla harekete 
geçirdi.

• 133 genç, belediyelerin gelecekteki özel sektör katılım fırsatları potansiyelini değerlendirmek için 
girişimcilik ve hızlı piyasa değerlendirme çalıştaylarını tamamladı.

• Gençler, gelecekteki gençlik destek ağlarına üyeliğe katkıda bulunan bir sosyal ağ analizinin 
parçası olarak 127 gençlik paydaşıyla görüştü.

• Üç gençlik destek ağı oluşturuldu.

• Gençleri temsil eden, programa katılan gençlere ülke çapında destek veren ve 20 gençten oluşan 
ikinci bir gençlik danışma kurulu oluşturuldu.
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“GENÇLİĞE YAPILAN YATIRIM, 
GELECEĞE YAPILAN YATIRIMDIR”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
OSMAN GÜRÜN: Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün çok güvendiği, “Bütün ümidim gençliktedir,” 
dediği, geleceğimizin teminatı gençlere biz de çok güveniyoruz. 
İhtiyaç duydukları her konuda onların yanında olmaya gayret 
ediyoruz. Düzenlediğimiz etkinliklerle, hazırladığımız yayınlarla 
onlara ulaşmaya çalışıyoruz. Gençlerin eğitimine ve sosyal hayatına 
destek oluyoruz.

Örneğin, Yatağan’ın Bencik Mahallesi’nde okçulukta başarılı olan 
gençleri destekledik, okçuluk tesisi kurduk, kısa zamanda dünya 
çapında başarılar elde ettik. Konservatuvar kurduk. Gençler, halk/
sanat müziği, bale ve tiyatro bölümlerinde eğitim alıyor. 2017 
yılında Sosyal Gençlik Masası’nı (SOGEM) hayata geçirdik. Sosyal 
Gençlik Masası’yla ortaklaşa etkinlikler düzenliyoruz. Gençlerin, 
yaşadıkları kent için sorumluluk almalarını sağlıyoruz. Gençliğe 
yapılan yatırım, geleceğe yapılan yatırımdır. Ailesi Muğla’da ikamet 
eden üniversite öğrencilerine dönem başı 1.200 TL, toplamda 
2.400 TL kırtasiye yardımı yapıyoruz. Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi’ni kazanan, Kredi ve Yurtlar Kurumu’na başvuran, 
henüz sırası gelmeyen üniversite öğrencilerine konaklama hizmeti 
sunuyoruz. Ailesi Muğla’da ikamet eden ve üniversite sınavına 
girecek öğrencilerin sınav ücretlerini karşılıyoruz. Belediyemizin 
Sosyal Hizmetler Şube Müdürlüğü bünyesinde psikologlar 
tarafından aile danışmanlık hizmeti veriliyor. Psikologlar, psikolojik 
desteğe ihtiyaç duyan gençlerle bireysel görüşmeler yapıyor. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
OSMAN GÜRÜN: İlk soruda da bahsettiğim gibi, her konuda 
gençlerin yanındayız. Muğla’nın 13 ilçesinde, 569 mahallesinde tüm 
hemşerilerimize hizmetlerimizle ulaşıyor, gençlerin sosyal yaşamına 
katkıda bulunuyoruz. Eğitim programları ve kurslar düzenliyoruz. 
Tarımsal üretime destek veriyoruz. Spora yatırım yapıyoruz. Hayata 
geçirdiğimiz projelerle üniversite öğrencilerinin yanında olmaya 
çalışıyoruz. Üniversite öğrencilerinin yoğun olduğu Menteşe’de 
Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’ni hizmete açtık. Merkezde 
dört kütüphane ve ders çalışma alanları yer alıyor. Gençler, Oktay 
Akbal’ın ve Ünal Türkeş’in kütüphanesinden yararlanabiliyor. 
Madde bağımlılığının önlenmesi için üç ayrı birimde hizmet veren 
psikologlarımız tarafından gençlere bilgilendirme yapılıyor. Gençleri 
ilgili kurumlara yönlendiriyoruz, gençlerin sağlığına kavuşmasına 
yardımcı olmaya çalışıyoruz. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
OSMAN GÜRÜN: Belediyemiz bünyesinde 2017 yılında Sosyal 
Gençlik Masası’nı (SOGEM) kurduk. Sosyal Gençlik Masası’yla 
Muğla genelinde 18-30 yaş arasındaki gençlere yönelik gönüllülük 
ağı oluşturduk. Gönüllü gençler, belediyemizin programlarına 
ve faaliyetlerine katılıyor. Bu sayede gençlerle fikir alışverişinde 
bulunuyoruz, birlikte projeler geliştiriyoruz. Üniversite öğrencilerine 
her sabah çorba ikram etmeye devam ediyoruz. Aile danışmanlık 
hizmetimiz kapsamında gençlere psiko-sosyal danışmanlık hizmeti 
veriyoruz.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir? 
Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe kalemleri yeterli mi?
OSMAN GÜRÜN: Gençlere yönelik çalışmaların yapılması için 
merkezî yönetim başta olmak üzere tüm kurumlara görev düşüyor. 
Fikri, irfanı ve vicdanı hür nesillerin yetiştirilmesi, Atatürk’ün 
aydınlattığı yolda ülkemizin geleceğe taşınması gerekiyor. Merkezî 
yönetim, gençlerin geleceğine yatırım yapmıyor. Aksine, ayrımcı 
politikalarla gençleri beyin göçüne teşvik ediyor. Bu durum ülkemiz 
için büyük bir kayıp. Gençler her alanda desteklenmelidir. Tüm 
kentlere üniversite açma sevdasından vazgeçilmelidir. Üniversite 
okuyan ancak iş bulamayan genç nüfusumuz oldukça fazla. Burada 
bir konudan bahsetmek istiyorum. Muğla genelinde kadınlara kıl 
keçisi dağıtıyoruz. 

OSMAN         
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Gençlik

Sadece kadınların yararlandığı 
bu projemize başvuran 27 
kadın, üniversite mezunu. 
Gençlerin umuda, desteğe 
ihtiyacı var. Yerel yönetimler 
olarak tüm gücümüzle 
gençlerin yanındayız. 
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“GENÇLERİN BEKLENTİLERİNE GÖRE 
HAREKET EDİYORUZ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: Hatay Kent Konseyi bünyesinde kurulan Gençlik 
Meclisi, belediyemizin ürettiği hizmetlerde söz sahibi olabiliyor. 
Özellikle gençlerle ilgili konularda birlikte adım atmaya ve 
kentin geleceğini ilgilendiren hususlarda beraber yol almaya 
önem veriyoruz. Expo’21 Hatay’ın açılışı 1 Nisan’da yapılacak. 
Organizasyonun tanıtımını gönüllü gençlerle yaptık. Altı aylık 
Expo süresince ve sonrasında gönüllü gençlerle yol almaya devam 
edeceğiz. Expo gönüllüleri, kentimizi en iyi şekilde tanıtırken 
farklı insanlarla tanışma ve yeni iş olanaklarına ulaşma imkânı 
yakalayacak. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
LÜTFÜ SAVAŞ: Gençlerin sağlıklı bir çevrede yetişmesi gerektiği 
ilkesini ön planda tutuyoruz. Belediyemiz bünyesindeki meslek 
edindirme kursları devam ediyor. Kurslar sayesinde gençler 
çağın mesleklerini öğreniyor ve bu mesleklerle ilgili pratik yapma 
imkânı buluyor. Kurslarımızın tamamı MEB onaylı ve sertifikalı. 
Kursları tamamlayan gençler, sertifikalarını iş arama sürecinde 
kullanabiliyor. Genç işsizliğini azaltmak için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Hatay Büyükşehir Belediyesi Spor Kompleksi ve 
Yaşam Merkezi’nde birçok branşta spor yapma imkânı sağlıyoruz. 
Tesisimizde yüzmeden masa tenisine, karateden aerobiğe kadar 
birçok branşta kurs mevcut. Gençleri iyi ve güzel olan ne varsa ona 
yönlendirmek için elimizden geleni yapıyoruz. Çünkü geleceğimizi 
önemsiyoruz. Yarınlara umutla bakıyoruz. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Gençlerin geleceğe sağlam adımlarla 
ilerleyebilmesi ve mutlu bir yaşam sürebilmesi için her zaman 
farklı projeler üretmeye çalışıyoruz. Özellikle sınava hazırlık ve 
tercih dönemlerinde gençlerin yanında oluyoruz, doğru seçimler 
yapmaları için onlara destek veriyoruz.

Rehber öğretmenler eşliğinde onlar için en uygun meslekleri, 
aldıkları puanla yerleşebilecekleri okulları birlikte tespit ediyoruz. 
Madde bağımlılığının zararlarını anlatmak için seminerler ve 
konferanslar düzenliyoruz.

Alanında uzman kişiler, gençleri bilgilendiriyor. Teknoloji bağımlılığı 
ve bu bağımlılığın olumsuz sonuçlarıyla ilgili farkındalık eğitimleri 
de düzenliyoruz.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir? 
Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe kalemleri yeterli mi?
LÜTFÜ SAVAŞ: Ülkemizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk, gençlere büyük önem vermiştir. Öyle ki, “Bütün ümidim 
gençliktedir,” diyerek gençlere verdiği kıymeti vurgulamıştır. Biz 
de Atatürk’ün izinden giderek gençlerin yaşamın her alanında söz 
sahibi olması için çalışıyoruz. Gençlerin haklarının korunması ve 
gençlere yönelik sosyal politikaların yaygınlaşması hem ülkemizin 
hem de kentimizin geleceği için elzemdir. Bu nedenle yerel 
yönetimler, gençlerin hayallerini gerçek kılacak adımlar atmalıdır. 
Geleceğin asıl sahiplerinin kendi kararlarını alabilmesi için gereken 
yasal ve ekonomik düzenlemeler yapılmalıdır. Gelecek, gençliktedir. 
Bu nedenle gençlerin fikirlerine, isteklerine ve beklentilerine göre 
hareket ediyoruz, öz kaynaklarımızı gençlerin yaşamına katkı 
sunacak şekilde kullanıyoruz. Merkezî yönetimin özellikle kentimize 
ve belediyemize ayırdığı bütçe maalesef yetersiz. Yaklaşık 1 milyon 
Suriyeli göçmenin yaşadığı kentimize ayrılan bütçe sadece Hatay 
nüfusuna göre belirleniyor, bu sebeple yetersiz kalıyor. Biz, bu 
duruma hayıflanmak yerine projeler üretiyoruz, gençlerin sosyo-
kültürel ve ekonomik açıdan özgürleşmesi için mücadele ediyoruz. 

LÜTFÜ           
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Gençlik

Altına imza attığımız her 
kararın, hayata geçirdiğimiz her 
projenin arkasında gençler var.
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“EĞİTİMDE VE İSTİHDAMDA PLANLAMA 
YAPILMALI”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
KADİR ALBAYRAK: Belediyemizin Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde faaliyet gösteren Gençlik Hizmetleri ve Spor 
Şube Müdürlüğü, gençlere yönelik çalışmalar yapıyor. Tekirdağ 
Kent Konseyi’nde Gençlik Meclisi var. Fikri, vicdanı ve irfanı hür 
nesillerin yetişmesi için “11 İlçeye 11 Okul” projemizi hayata geçirdik. 
Çorlu’da inşa ettiğimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk Spor Lisesi, 
Trakya Bölgesi’nin ilk ve tek spor lisesi olma özelliğini taşıyor.

19 Mayıs 2019 tarihinde 100 genci Samsun’a göndererek kutlama 
programına katılmalarını sağladık. Millî mücadele döneminin önemli 
mekânlarını ve müzeleri ziyaret eden gençler, Atatürk Anıtı’nın 
önünde hatıra fotoğrafı çektirerek oradaki mutlu ve gururlu 
anlarını ölümsüzleştirdiler. Pandemi öncesinde, Türkiye’nin ünlü 
sanatçılarının sahne aldığı konserleri de içeren üç günlük Gençlik 
Festivali düzenledik. 

Gerek devlet kurumlarıyla gerek sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaparak yarışmalar düzenliyoruz. Türkiye Güreş Federasyonu’nun 
düzenlediği ulusal güreş turnuvalarına ev sahipliği yapıyoruz. 
Tekirdağ Liman İşletme Müdürlüğü işbirliğiyle 1 Temmuz Denizcilik 
ve Kabotaj Bayramı’nda yüzme yarışları düzenliyoruz. Çorlu 
Belediyesi’yle işbirliği yaptık, yarıyıl tatilinde öğrenciler için buz 
pateni pisti kurduk.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Nutuk kitabını bastık. 
Yetişkinler, gençler ve çocuklar için üç ayrı formatta bastığımız 
Nutuk kitabını ücretsiz dağıtıyoruz. Gençler için eğitimden kültüre, 
spordan eğlenceye kadar birçok hizmeti hayata geçiriyoruz.

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
KADİR ALBAYRAK: Belediyemizin Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı Aile ve Toplum Hizmetleri Şube Müdürlüğü bünyesinde 
faaliyet gösteren Kadın Danışma Merkezleri’nin öncülüğünde, 
uzman psikolog ve sosyologların katılımıyla madde bağımlılığının 
önlenmesi amacıyla okullarda seminerler düzenledik.

Meslek edindirme kurslarında (TEMEK) çeşitli branşlarda eğitimler 
vererek gençlere meslek kazandırıyoruz. YKS’ye giren öğrencileri 
yalnız bırakmıyoruz, sınav öncesinde maske, su ve dezenfektan 
dağıtıyoruz.

Üniversite vizyonumuz kapsamında üniversite öğrencilerine 
yönelik çalışmalar yürütüyoruz. Kentimize üniversite eğitimi için 
gelen öğrenciler kalacak bir yer bulana kadar barınma ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz. Şehiriçi toplu ulaşım hizmetlerimizden öğrencilerin 
indirimli yararlanmasını sağlıyoruz. Sahilde, meydanlarda ve 
parklarda ücretsiz WiFi hizmeti sunuyoruz.

Gençlerin daha iyi koşullarda spor yapabilmesi için Tekirdağ 
genelinde 10 adet kapalı halı saha inşa ettik. Ayrıca hizmete 
sunduğumuz parkların büyük bir bölümünde basketbol-voleybol 
sahaları, fitness aletleri ve kaykay-paten pistleri bulunuyor.

Muratlı’da gençlerin yüzme sporunu öğrenmesi ve geleceğin 
başarılı sporcularının yetişmesi amacıyla Yarı Olimpik Yüzme 
Havuzu Projesi’ni hayata geçirdik. Tesiste gençlere yüzme 
eğitimi veriyoruz. Önümüzdeki yıllarda Muratlı’da başarılı yüzme 
sporcularının yetişeceğine yürekten inanıyorum. Öte yandan, 
Çerkezköy Yarı Olimpik Yüzme Havuzu’nun yapımı devam ediyor. 
Tesis, Trakya Bölgesi’nin en büyük spor tesisi olacak 3.500 seyirci 
kapasiteli spor kompleksini Çorlu’da inşa ediyoruz.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
KADİR ALBAYRAK: Katılımcı yönetim anlayışımız doğrultusunda 
lise ve üniversite öğrencileriyle, sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileriyle bir araya geliyoruz, onların istek ve önerilerini 
dinliyoruz. Kentimize üniversite eğitimi için gençlerin Tekirdağ’ı 
daha iyi tanıması ve benimsemesi için kültürel, sosyal ve sportif 
faaliyetler düzenliyoruz. Belediyemiz bünyesindeki Kadın Danışma 
Merkezleri’nde görev yapan uzman psikologlar ve sosyal hizmet 
görevlileri, ihtiyaç dahilinde gençlere ve ebeveynlerine danışmanlık 
hizmeti veriyor. Üniversite, belediyemizin beş temel vizyonundan 
biri. Namık Kemal Üniversitesi’yle işbirliği yapıyoruz. Paneller, 
sempozyumlar ve konferanslar düzenliyoruz.

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
KADİR ALBAYRAK: Türkiye, 
genç nüfus imkânını iyi 
değerlendirmeli. Öncelikle 
eğitim hizmetlerinin en iyi 
şekilde verilmesi gerekiyor. 

Meslek branşları, ülke 
ekonomisi ve iş dünyasının 
ihtiyaçları doğrultusunda 
eğitim alanında planlama 
yapılmalı. Ülkemizin insan 
kaynağının değerlendirilmesi 
için her alanda liyakat esas 
alınmalı. Gençlere yönelik 
hizmetlerde yerel yönetimlerin 
eğitimden istihdama, spordan 
sosyal faaliyetlere kadar geniş 
bir yelpazede yapabileceği 
çok şey var. Bu alanda zaten 
yetersiz olan bütçe kalemleri, 
belediyelere tahsis edilen 
ödeneklerde kesintiye gidilmesi 
nedeniyle daha da azaldı. 
Ülkemizin gelişmesi, ilerlemesi 
ve kalkınması için gençlere 
yönelik politikaların ivedilikle 
hayata geçirilmesi gerekiyor.
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“GENÇLERİN SÖZ SAHİBİ OLMASINI 
ÖNEMSİYORUZ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
ALPER TAŞDELEN: Gençlerle ilgili çalışmalarımızı Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürlüğü bünyesinde kurduğumuz Gençlik Birimi’yle 
yürütüyoruz. Belediyemizle gençler arasında köprü olan Gençlik 
Birimi, gençlerle doğrudan iletişim kuruyor, onların ihtiyaçlarını 
ve taleplerini tespit ediyor. Çalışmalarımız, gençlerin taleplerine 
ve ihtiyaçlarına göre şekilleniyor. Öğrenci toplulukları aracılığıyla 
üniversite öğrencileriyle iletişim kuruyoruz. Bu toplulukların 
birçoğuyla farklı alanlarda işbirliği yapıyoruz, ortak etkinlikler ve 
destek faaliyetleri düzenliyoruz. Hafta içi her akşam yaklaşık 1.200-
1.300 üniversite öğrencisini belediyemizin yemekhanesinde misafir 
ediyoruz. Bu hizmetimiz karşılığında ücret almıyoruz. Belediye, 
gençlerin evi. Her akşam evlerinde onları yemeğe beklemekten 
mutluluk duyuyoruz.

“Çankaya Akademi” projesi kapsamında eğitimde fırsat eşitliğini 
sağlamak için YKS, LGS ve ara sınıf öğrencilerine ücretsiz hazırlık 
kursları veriyoruz. Şu an dört Çankaya Evi’nde 6., 7. ve 8. sınıf 
öğrencileri fen bilimleri ve sosyal bilimler, Türkçe ve matematik 
dersi alıyor. 10., 11., 12. sınıflar ve mezun öğrenciler ise, fizik, kimya, 
biyoloji, matematik, Türkçe/edebiyat, coğrafya, tarih ve felsefe 
derslerine katılıyor. Bu hizmetimizden 486 öğrenci yararlanıyor. 
Bu sayede öğrencilerin ailelerinin bütçesine katkıda bulunuyoruz. 
Ekonomik kriz şartlarında gençlerin eğitimden geri kalmaması için 
elimizden geleni yapıyoruz. 

Ders çalışma alanı bulmakta zorlanan öğrencilere Zübeyde Hanım 
Sosyal Tesisi, Yaşar Kemal Kültür Merkezi, 100. Yıl Çankaya Evi, 
Nazım Hikmet Çankaya Evi, Yıldız Çankaya Evi ve Türkan Saylan 
Çankaya Evi’ndeki kütüphaneleri açıyoruz. Gençler için farklı 
etkinlikler düzenliyoruz. Çankaya Kent Konseyi Gençlik Meclisi’yle 
koordineli çalışıyoruz.  

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
ALPER TAŞDELEN: “Kampüs Mahallede” uygulamasıyla 18-29 yaş 
arasındaki gençlere (yabancı dil, diksiyon, sunuculuk, spikerlik) 
ücretsiz kurslar veriyoruz. Ayrıca 11 yabancı dil eğitim kurumuyla 
yaptığımız protokol kapsamında öğrencilerin yabancı dil öğrenmesi 
için değişen oranlarda indirim yapılmasını sağlıyoruz. Belediyemiz 
ve TED Üniversitesi ortaklığında inşa edilen öğrenci yurdunda 
belirli kriterlere bağlı olarak 78 kız öğrenciye barınma imkânı 
sağlıyoruz. “Çankaya’nın Filizleri” projemiz kapsamında ekonomik 
desteğe ihtiyacı olan ve burs kriterlerini sağlayan öğrencilerle 
apartman, site yönetimi, işyerleri ve kişiler arasında köprü 
kuruyoruz, bağışçıları ve öğrencileri buluşturuyoruz. Öğrencilerin 
10 ay boyunca ayda 300 TL burs almasını sağlıyoruz. Süreci de 
takip ediyoruz.    

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
ALPER TAŞDELEN: Belediyemiz bünyesindeki Gençlik Birimi’nin 
çalışmaları kapsamında farklı üniversitelerin öğrenci topluluklarıyla 
eğitim çalışmaları, ödül törenleri, konserler, fidan dikim etkinlikleri 
ve festivaller düzenliyoruz. Bu sayede gençlerin bilgi ve 
becerilerinin gelişmesine katkıda bulunuyoruz. Her alanda gençlere 
destek verebileceğimiz imkânları değerlendiriyoruz.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir? 
Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe kalemleri yeterli mi?
ALPER TAŞDELEN: Yerel yönetimler, gençlerin kullanımına 
sunulacak yurt, tesis gibi alanların tasarımında katılımcı olmalı, iş-
istihdam eğitimleri düzenlemeli, kariyer merkezleri kurmalı, ulaşım 
hizmetlerinin ve barınma ihtiyacının yeterliliğini sağlamalıdır. 
Gençler bizim umudumuz. Hayata geçirdiğimiz ve geçireceğimiz 
projelerde gençlerin söz sahibi olmasını önemsiyoruz. Gençlerin 
toplumsal yaşamda yer almasını sağlamak ve onları her konuda 
desteklemek gerekiyor. Gençlerin yerel yönetim süreçlerine 
katılımını artırmak için ihtiyaçlarını ve beklentilerini dikkate alarak 
hareket etmeliyiz. İşsizliği ortadan kaldırmak ve yeni iş alanları 
açmak için politikalar geliştirmeliyiz. 

ALPER     
TAŞDELEN
Ankara-Çankaya              
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençler, eğitimlerinin ardından 
bir iş sahibi olabilmeli, bu 
rahatlığı hissetmeli. Gençleri 
geçim derdiyle baş başa 
bırakmak yerine gelişimleri 
konusunda desteklemek, 
ülkemizin geleceği için önem 
taşıyor.
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“HER KOŞULDA GENÇLERİN YANINDA 
OLACAĞIZ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
KAZIM KURT: Gençler, ülkemizin aydınlık geleceği. Bu nedenle 
çıktıkları yolda attıkları her adım bizim için çok önemli. Gençleri 
gelecek yolunda yalnız bırakmamak, her adımda onlara destek 
olmak, en önemli görevimiz. Eskişehir’de üç devlet üniversitesi 
var. Bu üniversitelerde okuyan gençlerin kişisel ve mesleki 
gelişimi oldukça önemli. Merkezlerimizde gençler için atölyeler 
açıyoruz, onlarla sık sık bir araya geliyoruz. Gençlerin karar 
alma süreçlerimizde yer almasına önem veriyoruz. Odunpazarı 
Kent Konseyi’nin Gençlik Meclisi var.  Gençler bu mecliste bir 
araya geliyor, fikir üretiyor, düşüncelerini paylaşıyor ve proje 
geliştiriyor. Biz de Gençlik Meclisi’yle iletişim hâlindeyiz. Meclisten 
çıkan kararları ve gençlerin karar alma sürecine dahil olmasını 
önemsiyoruz. Odunpazarı Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin yanı 
sıra Atölye Odunpazarı (ATOP) adını verdiğimiz bir projemiz 
de var. Projede üniversitelerin mimarlık, mühendislik ve tasarım 
bölümlerinden öğrenciler yer alıyor. Atölye Odunpazarı’nda gençler 
hayal ediyor, tasarlıyor, üretiyor. Biz de bu fikirleri ve tasarımları 
Odunpazarı’nda uyguluyoruz. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
KAZIM KURT: Madde bağımlılığının önlenmesi için belediyemiz 
bünyesindeki Kadın ve Aile Müdürlüğü çalışmalar yürütüyor. 
Uzman psikologlar eğitimler düzenliyor. Bu konuda aileleri de 
unutmuyoruz, ailelerin bilinçlenmesi için eğitimler veriyoruz. 
Psikologlar hem ailelere hem de gençlere psikolojik danışmanlık 
hizmeti veriyor ve gerekli yönlendirmeleri yapıyor.

İlçemizin 15 farklı mahallesinde 16 halk merkezi var. Gençlere 
yönelik üç gençlik merkezi açtık. Bu merkezlerde gençlerin sosyal 
ve mesleki hayatını geliştirecek, onlara katkı sunacak atölyeler 
düzenliyoruz. Atölyelerle gençlerin yeteneklerini keşfetmelerini 
sağlıyoruz. 

Ülkemizdeki ekonomik kriz, hayatı zorlaştırdı. Krizden etkilenmeyen 
kesim yok. Ekonomik krizden en fazla etkilenenlerin başında 
gençler geliyor. Odunpazarı’nda yaşayan 500 üniversite 
öğrencisine 500 TL ulaşım desteği veriyoruz. 

Barınma sorunu, tüm Türkiye’de olduğu gibi üç büyük üniversitenin 
bulunduğu Eskişehir’de de öğrencilerin yaşadığı sorunların başında 
geliyor. Bu sorunun çözümünde de gençleri yalnız bırakmadık. 
Büyükdere Mahallesi’ne Dilek Mercan Kız Öğrenci Misafirhanesi 
yaptık. Bağışçımızın inşaatını yaptığı, belediyemizin de elektrik, 
ısınma ve internet altyapısını sağladığı Dilek Mercan Kız Öğrenci 
Misafirhanesi, apart mantığıyla düzenlendi, Ekim 2021’de hizmete 
açıldı. Üç katlı misafirhanede 18 kız öğrenci barınıyor. Ayrıca yap-
işlet-devret modeliyle Büyükdere Mahallesi’nde Çağdaş İlke Kız 
Öğrenci Yurdu’nu hizmete açtık. 335 kişi kapasiteli yurtta ütü ve 
çamaşır odasının yanı sıra sinema odası ve aileler için ücretsiz 
misafirhane de bulunuyor. Parmak izi sistemiyle giriş-çıkış yapılan 
yurtta 24 saat güvenlik hizmeti de mevcut. 

Spora yönelik çalışmalarımızda Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Cumhuriyet, fikren, ilmen ve bedenen kuvvetli ve yüksek seviyeli 
muhafızlar ister,” cümlesini kendimize kılavuz edindik. Gençler 
spor yapabilsin diye ilçemizin mahallelerine ücretsiz halı sahalar 
yapıyoruz, spor parkları açıyoruz. Belediyemizin Spor İşleri 
Müdürlüğü, ücretsiz atölyeler ve yaz okulları açıyor. Amatör spor 
kulüplerine ve sporculara destek oluyoruz. Kısacası, gençlerin bize 
ihtiyaç duyduğu her alanda onlara destek olmak için çalışıyoruz. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
KAZIM KURT: Daha önce de söylediğim gibi, 15 farklı mahallede 16 
halk merkezi ve üç gençlik merkezi açtık. Bu merkezlerde gençlerin 
sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini geliştirmek için atölyeler 
düzenliyoruz. Gençler, bu merkezlerde bir araya geliyor, fikir 
alışverişinde bulunuyor ve birlikte üretiyor. Erkek şiddeti nedeniyle 
yaşamını yitiren Ceren Özdemir’in adını verdiğimiz Ceren Özdemir 
Adalar Gençlik Merkezi, gençlik merkezlerinin en büyüğü. Beş katlı 
merkezde, gençlerin kişisel ve mesleki gelişimine katkı sunacak 
atölyeler açıyoruz. Merkezdeki Önder Baloğlu Kütüphanesi’nde 
gençler kitap okuyor, ders çalışıyor. Merkezde, üniversitelerin 
kulüpleri, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partilerin gençlik 
örgütleri toplantılar düzenliyor. Biz de onlarla iletişim hâlinde 
oluyoruz, ortak çalışmalara imza atıyoruz. Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü bünyesinde çalışan psikologlar da ihtiyaç dahilinde 
gençlere psikolojik destek veriyor. Örneğin, pandemide LYS ve 
LGS’ye girecek öğrencilere ücretsiz online danışmanlık hizmeti 
verdik. 

Gelecek için de planlarımız var. Eskişehir Avrupa Birliği 
Derneği’yle protokol imzaladık. Protokol kapsamında mayıs ayında 
“Odunpazarı 3D (Dinleme, Diyalog, Dayanışma) Gençlik Festivali” 
düzenleyeceğiz. Bu festival sayesinde gençlerle Eskişehir’deki 
siyasal aktörler arasında siyasal katılımı ve sosyal duyarlılığı 
artırmayı, toplumun tamamını ilgilendiren ekonomik, sosyal, siyasal 
ve kültürel sorunlara çözüm üretilmesine katkı sağlayacak bir 
platform oluşturmayı amaçlıyoruz.

KAZIM              
KURT

Eskişehir-Odunpazarı 
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
KAZIM KURT: En başta 
söylediğim sözleri 
tekrarlıyorum. Gençler, bu 
ülkenin aydınlık geleceğinin 
mimarı. CHP’li belediyelerin 
en önemli görevi, gençleri her 
konuda desteklemektir. Gençler, 
gelecek kaygısı yaşadıklarında, 
ekonomik sorunlarla 
boğuştuklarında, kendilerini 
geliştirmek istediklerinde 
bizi yanlarında bulmalı. Ne 
yazık ki, yasal mevzuatlar ve 
bütçe kalemleri nedeniyle 
yerel yönetimlerin gençler için 
yapacağı çalışmalar kısıtlanıyor. 
Tüm kısıtlamalara rağmen tüm 
gücümüzle gençlerin yanında 
olmaya devam ediyoruz. 
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“İSTİHDAMDA GENÇLİK KOTASI 
OLMALI”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
ÇETİN AKIN: Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak için TURBEM 
Merkezi’ni ilçemize kazandırdık. Gençler, merkezdeki uzman 
eğitimciler tarafından lise ve üniversite sınavlarına hazırlanıyor. 
Pandemi döneminde eğitime online devam eden öğrenciler 
için tablet kampanyası başlattık. Kısa sürede bağışlanan 367 
tableti, ihtiyaç sahibi öğrencilere ulaştırdık. “Paylaştıkça Çoğalır, 
Paylaştıkça Aile Oluruz” projemiz kapsamında üniversite 
öğrencilerinin yemek ihtiyacını sağlıklı bir şekilde karşılanmasını 
sağladık. Aşevi ve Hayır Merkezi’nde hazırlanan yemekleri 3.5 TL 
karşılığında gençlere sunduk. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
ÇETİN AKIN: “İş Arayan İş bulacak, Turgutlu’muz Kazanacak” 
sloganıyla hayata geçirdiğimiz “Turgutlu Kariyer” projemiz 
dahilinde genç istihdamını artırıyoruz. Atatürk Kültür Sanat ve 
Gençlik Merkezi’nde mesleki kurslar düzenliyor, gençlerin ilgi ve 
becerilerine uygun meslekleri seçmesine yardımcı oluyoruz. Kırsal 
mahallelerde yaşayan gençlerin internete erişim sorununu ortadan 
kaldırmak için altyapı çalışmalarımızı tamamladık. “Sporla Büyüyen 
Gençlik” projemiz kapsamında sporun birçok branşında geleceğin 
yıldız sporcularını yetiştiriyoruz. Kadın basketbol ve voleybol 
takımlarımızla hem profesyonel liglerde ilçemizi başarıyla temsil 
ediyoruz hem de gençlerin sporla iç içe olmasını sağlıyoruz. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
ÇETİN AKIN: Tiyatroya ve sanata gönül veren gençlerle birlikte 
belediyemiz bünyesinde “Üniversite Tiyatro” ekibini kurduk. 
Ekibimiz, birbirinden başarılı, farkındalık yaratan, güzel oyunlara 
imza attı. “Dünya Çocuk Kitapları Haftası” kapsamında anlamlı 
bir etkinlik düzenledik. Gönüllü üniversite öğrencileri, etkinliğe 
katılan çocuklara kitap okudu. “Üniversite Tiyatro” ekibi, çocuklarla 
drama çalışmaları yaptı. Celal Bayar Üniversitesi Hasan Ferdi 
Turgutlu Teknoloji Fakültesi’yle işbirliği yapıyoruz. Gençlerin 
akademik, mesleki, sosyal, kültürel bilgi ve becerilerini artıracak her 
çalışmanın, projenin paydaşı olmaktan mutluluk duyuyoruz. 

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir? 
Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe kalemleri yeterli mi?
ÇETİN AKIN: Gençlerin yaşadığı en büyük sorun, ne yazık ki, 
işsizlik. Bu nedenle istihdamda gençlik kotası olması gerektiğini 
düşünüyoruz. Gençlerin karar alma süreçlerine dahil olması 
için belediye meclislerinde de gençlik kotası olmalı. Gençlerin 
gönüllülük faaliyetlerine katılımını sağlayacak, görüş ve önerilerini 
dikkate alacak çalışmaların hayata geçirilmesi de son derece 
önemli. Gençlik hizmetlerine ilişkinyasal mevzuatların kapsamı ve 
bütçe kalemleri yeterli değil. 

ÇETİN               
AKIN

Manisa-Turgutlu              
Belediye Başkanı

Gençlik
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“HAYALLERİNİ GERÇEKLEŞTİRMELERİ 
İÇİN GENÇLERE ALAN YARATIYORUZ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
AHMET ATAÇ: Tepebaşı Belediyesi olarak bir “üniversite kenti” 
olan Eskişehir’de birçok çalışma yapıyoruz. İlçemizin üç ayrı 
noktasındaki gençlik merkezleri, Eskişehirli gençlerin vazgeçilmezi 
oldu diyebiliriz. Yıl içinde birçok eğitim ve sosyal faaliyetle gençlere 
hizmet veren merkezler, gençlerin gelişimine katkıda bulunuyor. 
Temmuz 2011’de 19 Mayıs Gençlik Merkezi hizmete açıldı. Mart 
2014’te 29 Ekim Gençlik Merkezi faaliyete başladı. Mart 2019’da 2 
Eylül Gençlik Merkezi’ni hizmete sunduk. Belediyemiz bünyesinde 
Gençlik Meclisi de var. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
AHMET ATAÇ: Belediyemiz bünyesindeki gençlik merkezlerinde 
eğitimler ve etkinlikler düzenliyoruz, gençlerin sosyal yaşama ve 
iş yaşamına adapte olmasına katkıda bulunuyoruz. Bu bağlamda 
çeşitli kurumlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz. 
İlgili kurum ve kuruluşların desteğiyle madde bağımlılığına ilişkin 
eğitimler, istihdama yönelik eğitimler (CV hazırlama, iş görüşme 
teknikleri),  yabancı dil ve kişisel gelişim eğitimleri, spor alanında 
da pilates, zumba, doğa yürüyüşleri gibi eğitimler ve etkinlikler 
düzenliyoruz. Üniversite öğrencilerinin barınma sorununu çözmek 
için belediyemizin misafirhanesini öğrencilerin hizmetine sunduk. 
Öğrencilere ücretsiz akşam yemeği desteği de sunuyoruz. Ücretsiz 
hizmetlerimizin arasında çalışma salonları, kütüphane, bilgisayar ve 
internet de yer alıyor. Gençlik merkezlerinin temel hedefi, gençlerin 
ihtiyaçlarını (eğitim, mekân vb.) karşılamak. 

Öte yandan, kardeş şehrimiz Treptow-Köpenick Belediyesi’yle 
işbirliği yaparak Aralık 2018’de Tepebaşı Sosyal Kuluçka 
Merkezi’ni hizmete açtık. Merkez, gençlerin ve vatandaşların 
istihdam sürecinde karşılaştığı sorunların çözümüne yönelik 
çalışmalara ev sahipliği yapıyor. Girişimcilik başta olmak üzere 
gençlerin iş yaşamında etkin rol üstlenmesi için eğitim çalışmaları 
yapıyoruz. Tepebaşı Sosyal Kuluçka Merkezi, gençlere iş kurma 
konusunda destek veriyor, gençleri teşvik ediyor ve yeni istihdam 
alanları yaratmayı amaçlıyor. Bu kapsamda eğitim çalışmaları 
ücretsiz. Merkezin çalışmaları dahilinde gençlerin yatırımcılara 
ulaşması, sektöre yönelik çalışmalar yapan gençlerin her konuda 
desteklenmesi amaçlanıyor. Merkezde, tasarım alanında eğitim 
gören öğrencilerin kullanması için 3D yazıcı olanağı da sunuyoruz.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
AHMET ATAÇ: Gençler, onlarla birlikte düzenlediğimiz sosyal 
sorumluluk programlarında bilgi ve becerilerini geliştiriyor, 
ilçemizin dezavantajlı kesimlerine destek olmak için projeler 
üretiyor ve uyguluyor. Bu projelerde ilçemizdeki sivil toplum 
kuruluşlarıyla, üniversitelerin gençlik kulüpleriyle ortak çalışmalar 
yapıyoruz, gönüllü çalışmalar için gençleri teşvik ediyoruz. Gençlik 
merkezlerinin bünyesinde gençler için psikolog desteği veriyoruz. 

AHMET             
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
AHMET ATAÇ: Açıkçası, 
giderek derinleşen ekonomik 
kriz, ülkedeki tüm kurum ve 
kuruluşlarda olduğu gibi bizi 
de maddi açıdan olumsuz 
etkiliyor. Gençlerin ne kadar 
önemli olduğunun bilincindeyiz.  
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Bütün ümidim gençliktedir,” 
sözüne tüm benliğimizle 
inanıyoruz. Bu ilkeden 
hareketle, gençlere kendilerini 
geliştirebilecekleri, değerlerine 
değer katabilecekleri ortamlar 
hazırlamayı amaçlıyoruz. 
Gençler, yaptığımız çalışmalara 
yoğun ilgi gösteriyor. Böylece 
başarılı olduğumuzu anlıyoruz. 
Zira yılda 40.000’den 
fazla genç, belediyemizin 
faaliyetlerine katılıyor ve hizmet 
alıyor. Bu süreçte merkezî 
yönetimden gerekli desteği 
göremiyoruz. Bütçelerin 
ve yasal düzenlemelerin 
yetersizliğine rağmen gençlerin 
enerjisini, dinamizmini ilçemize 
yansıtmaya gayret ediyoruz. 
Hayallerini gerçekleştirmeleri 
için gençlere alan yaratıyoruz.
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“GENÇLİK HİZMETLERİNE İLİŞKİN YASAL 
MEVZUATIN KAPSAMI GENİŞLETİLMELİ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
ERHAN KILIÇ: Her yıl 80.000 üniversite öğrencisini ağırlıyoruz. 
Görevimiz, gençlerin yaşamını kolaylaştırmaya yönelik projeleri 
hayata geçirmek. Tarık Akan ve Işılay Saygın Gençlik Merkezleri’nin 
yanı sıra birçok hizmet binamızda gençlerin ihtiyaçlarını karşılamak, 
Buca’da geçirecekleri zamanı eşsiz kılmak için var gücümüzle 
çalışıyoruz. Gençlik merkezlerinde öğrenciler için tüm detayları 
düşündük. Tarık Akan Gençlik Merkezi’nde kütüphane, bilgisayar 
odası, kurs odaları, atölyeler, sinema salonları, fitness salonu, 
bowling salonu, oyun salonu, çamaşırhane, kafeterya, amfi 
tiyatro, mimarlık ve mühendislik bölümü öğrencileri için çalışma 
alanları yer alıyor. 18-29 yaş arasındaki üniversiteli gençler 
merkeze üye olarak sinema dışındaki hizmetlerden yararlanıyor. 
Sinemalar tüm vatandaşların kullanımına açık. Işılay Saygın 
Gençlik Merkezi’nde kütüphane ve çalışma alanları, çamaşırhane, 
kafeterya, satranç üniteleri bulunuyor. Güzel Sanatlar ve Mesleki 
Eğitim Merkezi’nde de çeşitli kurslar düzenliyoruz. Aziz Nesin 
Bilgi Eğitim Merkezi’nde her yıl 1.000 gencin umudu oluyoruz. 
Merkezde, liseye ve üniversiteye hazırlanan gençlere ücretsiz ders 
desteğinde bulunuyoruz. Bunun yanı sıra öğrenciler için ücretsiz 
İngilizce kursları veriyoruz, yetişkinler için de okuma-yazma 
kursları düzenliyoruz. Belediyemizin imkânlarını eğitim ve teknoloji 
yatırımları için seferber ediyoruz. Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek amacıyla çeşitli etkinlikler düzenliyoruz. 
Bu etkinliklerde Buca için beyin fırtınası yapan gençler projeler 
üretiyor, ilçemizin geleceğine katkıda bulunuyor. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
ERHAN KILIÇ: Gençleri kötü alışkanlıklardan uzak tutmak ve 
sosyalleşmelerine yardımcı olmak amacıyla yıl boyunca spor 
kursları düzenliyor, ulusal/uluslararası turnuvalar organize ediyoruz. 
Buca Belediyesi Yarı Olimpik Yüzme Havuzu’nda, Tenis Kulübü’nde 
ve Yenigün Spor Tesisleri’nde kurslar açıyoruz. Kurslara gençler 
yoğun ilgi gösteriyor. Bu sayede gençlerin sporla iç içe olmasını 
sağlıyoruz. Ayrıca ilçemizdeki amatör spor kulüplerine destek 
veriyoruz. Kaynaklar’daki İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi de genç 
doğaseverlerin vazgeçilmezi.   

Genç işsizliğinin en yoğun olduğu ilçelerden biri olan Buca’da 
kurduğumuz Sarı Masa Çözüm Merkezi’nde İstihdam Masası 
aracılığıyla iş arayanların umudu olduk. İşverenlerle iş arayanları 
buluşturan İstihdam Masası, işbirliği yaptığı firma sayısını 64’ten 
120’ye yükseltti, bucakariyer.com platformunda 4.000 kişilik CV 
havuzu oluşturdu. İstihdam Masası, ulusal/uluslararası firmalar 
için yüz yüze iş görüşmeleri de yapıyor. Böylece son bir yılda 650 
kişinin iş sahibi olmasını sağladık.

Kuruçeşme’de, Dokuz Eylül Üniversitesi kampüsüne yakın 1.146 
metrekarelik bir alanda 110 kişilik öğrenci yurdu inşa edeceğiz. 
Proje sayesinde üniversite öğrencilerinin barınma sorununun 
çözümüne katkıda bulunacağız. Ayrıca Tarık Akan ve Işılay Saygın 
Gençlik Merkezleri’nde gençlere ücretsiz internet imkânı sağlıyoruz. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
ERHAN KILIÇ: Tarık Akan ve Işılay Saygın Gençlik Merkezleri’nde 
önemli etkinliklere ev sahipliği yapıyoruz. Balkan Panorama Film 
Festivali, İzmir Kısa Film Festivali gibi ilçemiz açısından önem 
taşıyan sinema festivalleri kapsamında gençlik merkezlerinde 
ücretsiz film gösterimleri gerçekleştiriyoruz.

ERHAN            
KILIÇ

İzmir-Buca                     
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençler, film gösterimlerinin 
ardından düzenlenen 
söyleşilerde birbirinden değerli 
yönetmenlerle, oyuncularla 
sohbet etme fırsatı buluyor. 
Gençlik merkezlerinin üyeleri 
için çeşitli kültür-sanat kursları 
açıyoruz. Gençlerin talepleri 
doğrultusunda tiyatro, dans, 
bağlama, gitar, ritim, klarnet 
ve ney eğitimleri veriyoruz. 
Pandemi döneminde hepimiz 
zorlu bir süreçten geçtik. 
Gençler de bu süreçten 
etkilendi. Özgecan Aslan Kadın 
Danışma Merkezi’nde psiko-
sosyal destek hattı hizmeti 
verdik. Gençlerin kaygılarını 
gidermek için bir nebze de olsa 
katkıda bulunduk.

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
ERHAN KILIÇ: Gençlerin 
talepleri, eğitimde fırsat 
eşitliği, istihdam ve sosyo-
kültürel imkânlara ulaşmak. 
Yerel yönetimler bu talepler 
doğrultusunda çift yönlü 
iletişim anlayışıyla projeler 
geliştirmeli, projelerde 
gençlerin onayını almalı, onların 
gündemini yakından takip 
etmeli ve eğitim konusunda 
çalışmalar yapmalı. Gençlik 
hizmetlerine ilişkin yasal 
mevzuatın kapsamı ve bütçe 
kalemleri genişletilirse daha 
nitelikli projeler üretilebilir.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET 

Çiğli Belediyesi, Prof. Dr. Nermin Abadan Unat’ın adını 
taşıyan Kadın Yaşam Merkezi’ni 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde 
hizmete açtı.

Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü’nün öncülüğünde 
kadınların aile, toplum ve iş hayatında güçlendirilmesi için 
birçok projenin hayata geçirildiği Çiğli’de kadın çalışmalarının 
kurumsallaşması ve tek bir çatı altında sürdürülmesi amacıyla 
Prof. Dr. Nermin Abadan Unat Kadın Yaşam Merkezi açıldı. 
Kadın Yaşam Merkezi’nde takı tasarım, aşçılık, çocuk gelişimi, 
amigurumi, mefruşat, sabun yapımı, çağrı merkezi ve bilgisayar 
gibi hobi ve meslek edindirme kursları düzenlenecek. Kadın 
hakları ve özgürlükleriyle ilgili bilgilendirme toplantıları ve 
seminerlerin düzenleneceği dört katlı merkezde, “Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğü”, “Aile ve Hukuki Danışmanlık Merkezi”, 
“Çocuk Hakları Birimi”, “Kariyer ve Girişimcilik Birimi”, “Mülteci 
Danışma Ofisi”, “Kütüphane”, “Bilgisayar Laboratuvarı” ve “Lego 
Robotik Atölyesi” yer alıyor. Merkezde ayrıca kurslara katılmak 
ve çeşitli ihtiyaçlarını karşılamak için Çiğli’ye gelen kadınların, 
çocuklarını geçici süreliğine bırakabileceği oyun alanı olacak. 
Çocuklar, uzman profesyoneller eşliğinde keyifli ve öğretici 
aktivitelere katılabilecek. Kadınların sosyalleşmesine yönelik her 
türlü ihtiyacın düşünüldüğü Kadın Yaşam Merkezi’nde bebek 
emzirme odası da bulunuyor.

Burhaniye Belediyesi Kadın Danışma Merkezi törenle 
açıldı.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde hizmete başlayan merkezin 
açılış törenine katılan Burhaniyeli kadınlar, Başkan Ali Kemal 
Deveciler’le birlikte açılış kurdelesini kesti. Başkan Deveciler, 
açılış sonrasında merkezi gezdi, misafirlerle tek tek ilgilendi, 
törene katılan kadınlara kırmızı karanfil ve hediye paketleri verdi. 
Belediye bünyesindeki Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne bağlı 
olan Kadın Danışma Merkezi’nde psikolog, sosyolog ve ücretsiz 
danışmanlık hizmeti sunulacak. Fiziksel, cinsel, psikolojik ve 
ekonomik şiddete maruz kalan kadınlara ve çocuklara yönelik 
hizmet verilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, öğrencilere yarı zamanlı iş imkânı sağladı. 

Kariyer Merkezi’nin “Kariyer Mersin Projesi” kapsamında öğrencilere iş imkânı sağlandı. Kariyer 
Merkezi’nin başlattığı proje kapsamında öğrenciler, üniversitelerinin kariyer merkezleri ve 
kariyermerkezi@mersin.bel.tr aracılığıyla özgeçmişlerini göndererek başvuru yaptı. İlk mülakatlar, 
29 Aralık 2021’de Kariyer Merkezi’nde yapıldı. 55 öğrenciden 15’i mülakatları başarıyla tamamladı. 
Öğrenciler, belediyeye bağlı Denizkızı Turizm A.Ş. bünyesindeki Çankaya, Tarsusi, Bizden, Yöreden, 
Limon ve Survivor Kafe’de, Kır Kahvesi’nde, nikâh salonunda ve iki bakkalda işbaşı yaptı.

Büyükçekmece Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde örnek bir projeyi hayata 
geçirdi. 

İlçe sınırlarında faaliyet gösteren işletmelerde kadın istihdamını artırmak, kadınların eşit işe, eşit 
ücret almasını sağlamak amacıyla hayata geçirilen projenin şartlarını yerine getiren işletmelere bazı 
ayrıcalıklar tanıyor. Belediye, bu işyerlerine “Eşit İşyeri” belgesi vererek projenin yaygınlaştırılmasını 
sağlıyor. Çalışan sayısının üçte ikisini kadınların oluşturduğu Mimaroba Mahallesi’ndeki bir işletmeye 
“Eşit İşyeri” belgesi Başkan Hasan Akgün tarafından takdim edildi. Başkan Akgün, işletmenin 
yöneticisine teşekkür etti.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı bünyesinde 
hizmet veren Kadın Danışma Birimi’nin yedinci şubesi 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde açıldı.

Kadın Danışma Birimi, yerli/yabancı ayrımı yapmadan kadınlara birçok konuda destek olacak. 
Birim, AŞTİ’de hizmet verecek. Birimin açılışına Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanı Serkan 
Yorgancılar, BUGSAŞ Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Koç, BELPA Yönetim Kurulu Başkanı Ferhan 
Özkara, Ankara Büyükşehir Meclisi Üyesi Lale Bektaş, BUGSAŞ Genel Müdürü Metin Alkaya ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Kadın Danışma Birimi, psikolojik destekten şiddetle mücadeleye, hukuki 
danışmanlıktan barınmaya kadar birçok konuda kadınlara ücretsiz destek olacak.
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Antalya Büyükşehir Belediyesi, Özel Büyükşehir Özel 

Eğitim Okulu ve Rehabilitasyon Merkezi’nde Disleksi Birimi’ni 
hayata geçirdi. 

Özel Büyükşehir Özel Eğitim Okulu ve Rehabilitasyon Merkezi’nde 
velilerin talebi üzerine Disleksi Birimi kuruldu. Öğrenme güçlüğü 
çeken çocuklara Disleksi Birimi’nde özel dersler veriliyor. Özgüven 
kazanan çocukların kendilerini ifade edebilmesi hedefleniyor. 
Özel Gereksinimli Bireyleri Destekleme Derneği Başkanı ve aynı 
zamanda Özel Büyükşehir Özel Eğitim Okulu Kurulu’nun kurucu 
temsilcisi Mustafa Kılınç, 2021 yılında ailelerin talepleriyle Disleksi 
Birimi’ni kurduklarını belirtti.

Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, yol 
yapım çalışmalarını inceledi.

Burhaniye’de gerek doğalgaz hatları gerek kullanım nedeniyle 
bozulan yollar yenileniyor. Özellikle doğalgaz bağlanan 
mahallelerde hat döşeme ve abonelik çalışmaları sonrasında 
bozulan yollar onarılıyor. Başkan Ali Kemal Deveciler, son 
çalışmaları yerinde inceledi. Başkan Deveciler, Öğretmenler 
Mahallesi Doktor Rıfat Caddesi’ndeki parke taşı döşeme 
çalışmalarını da denetledi. Çalışmaların yapıldığı bölgelerde 
vatandaşların talep ve önerileri de alındı.

DAYANIŞMA
Lüleburgaz Belediye Başkanı Murat Gerenli, artan elektrik 
ve doğalgaz faturalarıyla ilgili açıklama yaptı.  

Son üç yılda elektrik ve doğalgaz faturalarındaki yüksek artışa 
rağmen Lüleburgaz Belediyesi’nin su faturalarında sadece 
%9’luk artış yaptığını söyleyen Başkan Gerenli, “Tüm zorlu 
koşullara rağmen halkımızın yanında olmaya devam edeceğiz,” 
dedi. Başkan Murat Gerenli son üç yılda dört kişilik bir hanenin 
aylık doğalgaz, elektrik ve su faturalarında yaşanan değişimi 
gözler önüne seren paylaşım yaptı. Paylaşımda, Lüleburgaz’da 
dört kişilik bir ailenin aylık elektrik, su ve doğalgaz giderleri 
grafik olarak yer aldı. Dört kişilik bir hanenin vergiler dahil 
250 kilowatt’lık elektrik tüketiminin 132 TL’den 411 TL’ye, 350 
metreküp doğalgaz kullanımının 535 TL’den 976 TL’ye, 10 
metreküp su tüketiminin vergiler dahil 66 TL’den sadece 75 TL’ye 
yükseldiği belirtildi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin “kara kış” desteği vatandaşlara nefes aldırdı.

Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün’ün sosyal belediyecilik anlayışı doğrultusunda, her 
geçen gün giderek ağırlaşan yaşam koşulları nedeniyle ihtiyaç sahibi vatandaşlara kara kış destekleri 
verildi. Muğla Büyükşehir Belediyesi, ekim ayından bu yana 2.168 aileye 2 milyon 384 bin 800 
TL’lik maddi yardımda bulundu. 3.802 öğrenciye 1 milyon 46 bin 450 TL’lik destek sağlandı. Maddi 
yardımların yanı sıra 1.088 aileye 541.000 TL değerinde 10.825 çuval yakacak desteği verildi. Kara 
Kış Destek Paketi kapsamında 7.058 aileye 3 milyon 971 bin TL’lik yardımda bulunuldu.

Kartal Belediyesi, sosyal belediyecilik örneklerini hayata geçirmeye devam ediyor.

Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel’in talimatları doğrultusunda sosyal belediyeciliğin en güzel 
örneklerinden biri olarak hayata geçirilen ve açılış için gün sayan Aşevi ve Gıda Bankası, günde 
3.000, acil durumlarda 15.000 vatandaşın sıcak yemek ihtiyacını karşılamaya hazırlanıyor. 900 
metrekare alan üzerine kurulan Aşevi ve Gıda Bankası, depolama, market, mutfak ve soğuk hava 
depolama alanlarından oluşuyor. İhtiyaç sahiplerine ulaştırılacak yemeklerin pişirme ve depolama 
gibi işlemleri gıda mühendisleri kontrolünde yapılıyor. Başkan Gökhan Yüksel, “Kartal Belediyesi, 
sosyal belediyecilik ödevini her alanda yapmaya devam ediyor,” dedi.

Büyükçekmece Belediye Meclisi, küçük esnafın ekonomik sıkıntılarını göz önünde 
bulundurarak ruhsat harçlarında %50 oranında indirim yapılması kararı aldı.

Büyükçekmece Belediye Meclisi’nin mart ayı ikinci oturumu yapıldı. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne 
yönelik yapılan konuşmaların ardından gündem maddeleri görüşüldü, karara bağlandı. Bir önceki 
mecliste Başkan Hasan Akgün’ün önerisi doğrultusunda gündeme alınan “ilçe sınırlarında faaliyet 
gösteren küçük esnafın ruhsat harçlarında %50 oranında indirim yapılması” teklifi oybirliğiyle kabul 
edilmişti. Başkan Akgün, “Küçük esnafımızın işyeri açma ruhsatı alırken zorlandığını gördük. Konuyu 
meclise getirdik. Meclisimiz de %50 oranında indirim yaptı. Esnafımıza hayırlısı olsun,” dedi.
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Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Muğla Büyükşehir, 
Milas, Buca ve Atakum Belediyeleri’ne bu yıl da dut fidanı 
desteğinde bulundu.

Dut çelik üretimine hız kesmeden devam eden ve her yıl on 
binlerce dut fidanını üreticilerle buluşturan Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, ekonomik açıdan zor günler yaşayan üreticiye 
destek olmaya devam ediyor. Eskişehir’de üreticiye verdiği 
desteğin yanı sıra Türkiye’nin birçok kentindeki üreticileri de 
fidanlarla buluşturan Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, projenin 
yaygınlaşması için yerel yönetimlerle işbirliği yapıyor. Bu 
kapsamda 2021 yılında Antalya, Muğla, Ordu Büyükşehir, Atakum 
ve İzmit Belediyeleri’ne dut fidanı sağlayan Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, bu yıl da Muğla Büyükşehir, Milas, Buca ve Atakum 
Belediyeleri’yle işbirliği yaptı. Dut fidanlarını ilgili belediyelerin 
yetkililerine teslim eden Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
yetkilileri, “Türkiye’nin neresinde olursa olsun, tüm üreticilerin bu 
tarz desteklere ihtiyacı var,” dedi.

Seyhan Belediyesi, vatandaşlara 300.000 porsiyon sıcak 
yemek ve 85.000 porsiyon sıcak çorba ikramı yaptı.

Seyhan Belediyesi, yoksul nüfusun yoğun olduğu ilçede hiç 
kimsenin yatağa aç girmemesi için tüm olanaklarını halka hizmet 
için kullanıyor. Bey, Fatih, Narlıca ve Hanedan Mahalleleri’ndeki 
aşevleri aracılığıyla her gün sekiz noktada kimsesiz ve ihtiyaç 
sahibi yaklaşık 1.000 vatandaşa yemek ve çorba ikram ediliyor. 
Seyhan Belediyesi, sosyal dayanışmayla vatandaşlara destek 
oluyor. Başkan Akif Kemal Akay, “Aşevlerimizde pişen sıcak 
yemeklerle, çorbalarla ihtiyaç sahibi vatandaşların yatağa aç 
girmemesini sağlayabilirsek ne mutlu bize,” dedi.

EĞİTİM 

Beylikdüzü Belediyesi, “Yarına Umut Hareketi” başlattı.

Belediye meclisinde yaptığı konuşmada hayat pahalılığının 
gençleri eğitimden uzaklaştırdığına vurgu yapan Başkan Mehmet 
Murat Çalık, “Beylikdüzü’nde 2014 yılından bu yana öğrenci burs 
programını yürütüyoruz. Son üç yılda 2.500 öğrenciye burs 
verdik. Şimdi bu programın kapsamını biraz daha genişleterek 
Yarına Umut Hareketi’ni başlatıyoruz. İhtiyaç sahibi üniversite 
öğrencilerle hayırseverler arasında köprü olacağız. Bu zor 
günlerde Beylikdüzü’nde tüm kesimlerle dayanışma içinde olmaya 
devam edeceğiz,” dedi. Başkan Çalık, konuşmasının devamında 
Beylikdüzü’nü daha da ileriye götürmek için yeni hedefler 
belirlediklerini ifade etti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında 
Çerkezköy ve Şarköy’de seminer düzenledi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı tarafından Çerkezköy Belediyesi 
Kızılpınar Kültür Merkezi’nde seminer düzenlendi. Çerkezköy Kadın Danışma Merkezi sorumlusu 
Uzman Psikolog Beril Buket Bağcı, katılımcılara toplumsal cinsiyet eşitliği hakkında bilgi verdi. 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma Merkezleri ve Şarköy Belediyesi işbirliğiyle Şarköy’de 
düzenlenen ve Uzman Klinik Psikolog Gülden Doğramacıoğlu’nun konuşmacı olarak katıldığı diğer 
etkinlikte ise, “Türkiye’de Kadın ve Eğitim”, “İş Hayatında Kadın” ve “Kadına Yönelik Şiddet” konuları 
tartışıldı. Başkan Kadir Albayrak, “Adaleti ve eşitliği temel alan bir anlayışla hareket ediyor, kadınları 
desteklemeye devam ediyoruz,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, 3 Mart Dünya Kulak ve İşitme Günü etkinlikleri 
kapsamında “Sessizliğe Kulak Ver!” konulu seminer düzenledi.

Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı tarafından düzenlenen seminere Çukurova Üniversitesi 
Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Bölümü’nden Prof. Dr. Süleyman Özdemir ve Öğretim Görevlisi 
Rasim Şahin, Tarsus Üniversitesi Dil ve Konuşma Terapisti Prof. Dr. Özgül Akın Şenkal, Türkiye 
İşitme Engelliler Federasyonu Üyesi Burcu Pişkin, Türkiye İşitme Engelliler Spor Federasyonu Adana 
İl Temsilcisi Halit Yürük, Kurttepe Sağırlar Derneği Başkanı Vedat Özçelik, Kulak Burun Boğaz 
Hastalıkları Uzmanı Dr. Selahattin Türkoğlu ve Gülen Yüzler Anaokulu’ndan Psikolog PDR Melisa 
Sansur konuşmacı olarak katıldı. Seminer açılışında İstiklal Marşı, kurum içi eğitimleri kapsamında 
120 saatlik işaret dili eğitimini tamamlayan Adana Büyükşehir Belediyesi’nin 32 personeli tarafından 
işaret diliyle okundu. Uzmanlar, çocuklarda kulak iltihabına ve eğitimde psikolojik desteğe dikkat 
çekti.

Edremit Belediyesi, kadınlara destek olmaya devam ediyor. 
Edremit Belediyesi’nin Sabancı Vakfı Hibe Programı kapsamında desteklenen Kadın Adayları 
Destekleme Derneği’yle (KADER) ve Avrupa Yerel Demokrasi Ajansı’yla (ALDA) birlikte 
yürüttüğü “Yerel Yönetimlerde Kadınları Güçlendiriyoruz” projesi kapsamında “Edremit Belediyesi 
Yaygınlaştırma Eğitimleri” başladı. İki gün süren eğitim ve atölye programı kapsamında “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği”, “Kadın ve Liderlik”, “Yerel Yönetimler ve Mevzuatı”, “Kent Konseyleri” ve “Kadın 
Dostu Kentler” konularına değinildi. Edremit Belediye Meclis Üyesi Halime Nalan Korkmaz, Gaziilyas 
Mahalle Muhtarı Hatice Güneri ve 2018 yılı CHP milletvekili adayı Ecz. Seval Bozkurt deneyimlerini 
paylaştı, adaylık süreçleriyle ilgili katılımcıların merak ettiği soruları yanıtladı. Katılımcılar, kadınların 
yerel yönetimlerde yer alması gerektiğini belirtti. Farklı yaş gruplarındaki 30 kadına “Yaşamın Sırrı 
İletişim” sunumu da yapıldı.
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Adana Büyükşehir Belediyesi, Yavuz Selim Ortaokulu’na 
kütüphane kurdu. 

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, bir toplumun 
ve ülkenin gelişmesinde, zenginleşmesinde, çağdaşlaşmasında 
kitap okumanın ve modern eğitimin ne denli önemli olduğunu her 

fırsatta dile getiriyor. Adana Büyükşehir Belediyesi,  kütüphaneler 
kurmaya, özellikle çocukları kitapla buluşturmaya yönelik 
çalışmalara devam ediyor. Eşi Nuray Karalar’ın görev yaptığı 
Yavuz Selim Ortaokulu’na kütüphane kazandırdıklarını açıklayan 
Başkan Zeydan Karalar, “Yakın zamanda başlatacağımız ‘Askıda 
Kitap’ uygulamamızla özellikle kırsal bölgelerdeki okullara 
kitap desteği sağlayacağız,” dedi. Yavuz Selim Ortaokulu’nun 
kütüphanesinde 2.500 kitap yer alıyor.

ETKİNLİK
Çaycuma Belediyesi Kent Konseyi’nin kurduğu “Kadın 
Atölyesi”, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde hizmete girdi.

Çaycuma Belediyesi’nin katkılarıyla Çaycuma Kent Konseyi’nin 
kurduğu Kadın Atölyesi açıldı. Açılışa Çaycuma Belediye 
Başkanı Bülent Kantarcı’nın yanı sıra siyasi partiler, sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri, daire amirleri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Açılış kurdelesini emeği geçen herkesle birlikte kesen 
Başkan Bülent Kantarcı, “Çaycuma, her yönüyle modern bir 
ilçe olma yolunda ilerliyor. Bunun en büyük aktörü de kadınlar. 
Görüyorsunuz, her yerde, her alanda en önde kadınlar var. 
Siyasette ve iş hayatında kadınların sayısı az. Biliyorum ki, 
kadınlar siyaseti de erkeklerden daha iyi yapacaktır,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi kuruluşu İstanbul 

Planlama Ajansı (İPA), 14-25 yaş arasındaki farklı toplumsal 
gruplardan gelen gençleri “Gençliğin İstanbul Buluşması” adlı 
çalıştayda bir araya getirdi. 

İPA, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin eski yönetimi döneminde 
“kişiye özel” havuz olarak kullanılan bölümü, yeni bir tasarımla 
“kamusal alana” dönüştürdü. Alanda Gençlik Çalıştayı düzenlendi. 
Başkan Ekrem İmamoğlu, “İPA Havuz” adıyla dönüştürdükleri 
alanda düzenlenen Gençlik Çalıştayı’nda konuştu. Başkan 
İmamoğlu, gençleri kentle ilgili her konuda katkı sunmaya 
davet etti. Başkan Ekrem İmamoğlu, konuşmasının ardından 
katılımcılarla “özçekim” yaptı. Bu sırada renkli anlar yaşandı.

Kadıköy Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde belediye çalışanlarının duygu ve 
düşüncelerinin yer aldığı 21 sloganı Kadıköy sokaklarına yansıttı. 

Kadıköy Belediyesi Tasarım Atölyesi tarafından 8 Mart haftası boyunca Kadıköy caddelerini ve 
sokaklarını kadın sloganlarıyla aydınlatan bir çalışma yapıldı. Caddelere ve sokaklara yansıtılan 
sloganlar büyük ilgi gördü. Projeksiyon cihazıyla yere yansıtılan yazılar arasında, “Erkek şiddetini 
yıkıp yerine brokoli ekeceğiz,”, “Saçımı süpürge etmiyorum, süpürgeme binip uçuyorum,”, “İstanbul 
Sözleşmesi yaşatır,”, “Ne giydiğim zevk meseledir, ahlak meselesi değil,”, “Kadınlar birlikte güçlü,”, 
“Geceleri de, sokakları da, meydanları da terk etmiyoruz,”, “6284’ü uygula! Faili koruma! İstanbul 
Sözleşmesi Yaşatır!”, “Kadın istihdamı sosyal sorumluluk projesi değil, haktır!”, “Kadın kadının 
yurdudur, kadın dayanışması yaşatır!”, “Ne şan şöhretiniz ne de takım elbiseniz suçunuzu hafifletir. 
İMZA: GERÇEK ADALET!”, “Beyaz atlı prens boşuna gelme,”, “Kırmızı ruj politiktir!” gibi ifadeler yer 
aldı.

Akhisar Belediyesi Kadın Kooperatifi, 8 Mart semineri düzenledi.

Akhisar Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri 
kapsamında “Ortak Bir Yaşam İçerisinde 8 Mart” adlı seminer düzenledi. Aile Danışmanı Özcan 
Gündoğan, seminere misafir konuşmacı olarak katıldı. Akhisar Belediyesi Parkiçi Sinema Salonu’nda 
düzenlenen seminerin açılış konuşmasını Akhisar Kadın Kooperatifi Yönetim Kurulu Üyesi Ruhan 
Tatlıdil yaptı. Tatlıdil, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün tarihi hakkında bilgi verdi, kadına değer 
vermenin geleceğe yapılacak en büyük yatırım olacağına dikkat çekti. 

Avcılar Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde bir dizi etkinlik düzenledi. 

Etkinlikler kapsamında Türkiye Muay Thai Federasyonu’yla birlikte Avcılar’da ilk kez Güçlü Kadınlar 
Muay Thai Şampiyonası organize edildi. Türkiye’nin dört bir yanından gelen profesyonel sporcular, 
Yeşilkent Leyla Bayram İlkokulu Kapalı Spor Salonu’nda buluştu. 140 kadın sporcu, “Güçlü Kadın” 
sloganıyla ringe çıktı. Beş farklı kategoride düzenlenen turnuvaya Avcılar halkı yoğun ilgi gösterdi. 
Yazar Jale Sancak’ın yürütücülüğünde 8 hafta süren eğitimler de  tamamlandı. Atölye süresince 
birbirinden özel hikâyeler kaleme alan 23 kadının öyküleri tek tek değerlendirildi. Kadınların kaleme 
aldığı öyküler, “Mor Kalem Kadın Öyküleri” adlı kitapta bir araya getirildi.
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Balçova Belediyesi’nin düzenlediği 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü etkinliğinde Balçovalı kadınlar sokaklarda hem isyanlarını 
dile getirdi hem de halaylar çekerek eğlendi.

Caddeleri dolduran binlerce kadın, toplumsal cinsiyet eşitliğini 
savunan sloganlar attı, pankartlar taşıdı. Kadınlar, “Geceler de 
bizim, gündüzlerde bizim,” diyerek halay çekti. Ata Caddesi’nden 
Cumhuriyet Meydanı’na kadar yürüyen kadınlar, sanatçı Sıla 
Topçam’ın “Bilge Kadın Hikâyeleri” adlı dinletisini dinledi. 
Kadınlara yönelik bir konuşma yapan Balçova Belediye Başkanı 
Fatma Çalkaya, “8 Mart, bir direnişin sembolüdür. Biz kadınlar 
yılmayacağız, pes etmeyeceğiz, siyasetin içinde var olacağız. 
Sayımızı artırarak eşitliği sağlayacağız,” dedi.

Borçka Belediyesi katkılarıyla Borçkalılar, 7 Mart 
Borçka’nın düşman işgalinden kurtuluşunu ve 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nü ortak bir etkinlikle kutladı. 

Etkinlik kapsamında Gaye Boralıoğlu’nun yazdığı, Ayşegül 
Çaylı’nın sahnelediği tek kişilik oyun “Uçuk Bir Kadın” sahnelendi. 
Etkinliğe girişte izleyenlere kısa şiirler dağıtıldı. Sonrasında 
izleyecilerin şiirleri sahnede okuması büyük ilgi gördü. Etkinliğin 
en fazla ilgi gören bölümlerinden biri, Borçka Belediyesi Kadın 
Korosu’nun Kadınlar Günü’ne özel olarak hazırladığı Gürcüce, 
Lazca, Hemşince ve Türkçe şarkılardı. Etkinlik, Borçka Kafkas 
Rüzgârı Halk Oyunları Ekibi’nin gösterisiyle ve Başkan Ercan 
Orhan’ın teşekkür konuşmasıyla sona erdi.

Beşiktaş Belediyesi ve Toplumsal Afet Platformu (TAP) 
girişimiyle 1-7 Mart Ulusal Deprem Haftası kapsamında deprem ve 
yangın tatbikatı yapıldı. 

Uluslararası arama kurtarma ekiplerinin de katıldığı tatbikatta 
4-5-6 Mart tarihlerinde bölgede kamp yapılarak arama kurtarma 
çalışmaları yürütüldü. Olası İstanbul depremine karşı toplumsal 
bilinci artırmanın yanı sıra ekiplerin koordinasyonlu çalışmasına 
katkı sağlamak ve yerelde kurumlar arası işbirliğini geliştirmek 
için Beşiktaş Belediyesi’nin koordinasyonunda Toplumsal 
Afet Platformu, AKOM, İBB İtfaiye Daire Başkanlığı, Trakya 
İzci Federasyonu, Dağ Arama Kurtarma Ekibi, Köpekli Arama 
Kurtarma Ekibi ve İZEV işbirliğiyle üç gün süren geniş kapsamlı 
deprem ve yangın senaryosu tatbikatı yapıldı. Tatbikata katılan 
Japon Deprem Uzmanı Yoshinori Moriwaki, “Tatbikat yapmak 
çok önemli. Marmara Bölgesi’nde İzmit, Gölcük, Adapazarı gibi 
çok tehlikeli noktalar var. İyi ki küçük depremler oluyor. Deprem 
esnasında küçük odalar riskli olabilir. Büyük odada yaşam 
üçgenini oluşturmalısınız. İnsan, susuz üç gün yaşayabilir. Yaşam 
üçgeni oluşturduğunuz yerde su bulundurun. Su varsa, insan iki 
hafta yaşayabilir,” dedi.

Kartal Belediyesi ve İstanbul Kültür Sanat Derneği, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri 
kapsamında “Yolu Işıktan Kadınlar” sergisi düzenledi. 

Açılış töreninde konuşan Kartal Belediyesi Başkan Yardımcısı Adem Uçar, “Tüm kadınların 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü’nü kutluyoruz. Kartal Belediyesi olarak cinsiyet eşitliğinin ve kadınların hak 
mücadelesinin yanındayız. Çünkü biliyoruz ki, kadınları özgür olmayan bir toplum özgür olamaz. 
Bu nedenle daha çok sanat ve daha çok özgürlük diyoruz,” dedi. İstanbul Kültür Derneği ve Kartal 
Belediyesi Sanat Akademisi sanatçılarının “kadın” temasını işlediği “Yolu Işıktan Kadınlar” sergisinde 
55 sanatçının 55 eseri yer alıyor. Sanatçılar eserlerini yağlıboya ve akrilik tarzıyla oluşturdu. Kartallı 
sanatseverlerin yoğun ilgi gösterdiği sergi, 15 Mart 2022’ye kadar devam edecek.

Kırklareli Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde farklı ve dikkat çeken birçok etkinlik 
düzenledi.

Kırklareli Belediyesi’nin, Kırklareli Kent Konseyi ve Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Kırklareli 
Şubesi’yle ayrı ayrı organize ettiği programlarda kadınların sesi duyuruldu. 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü öncesinde, 7 Mart’ta Kırklareli Kent Konseyi Kadın Meclisi tarafından Dr. Mimar Aysun Erşen’in 
hazırladığı karma kolaj sergisi, Atatürk Kültür Merkezi’nde ziyarete açıldı. Anneler Derneği üyeleri, 
Özgürlük ve Demokrasi Meydanı’ndaki Atatürk Anıtı’na 8 Mart’ta çelenk bıraktı ve saygı duruşunda 
bulundu. İstasyon Mahallesi’nde belirlenen bir arazide emekçi kadınlar adına Kırklareli Kent Konseyi 
tarafından ağaçlandırma çalışması yapıldı. 

Atakum Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde etkinlikler düzenledi. 

Atakum Belediyesi, Atakum Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi (ATAK), Atakum Kent 
Konseyi Kadın Meclisi, VM Samsun Medical Park Hastanesi, Liv Hospital, Ekolojik Yaşam Bisiklet 
Derneği işbirliğiyle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde bir dizi etkinlik düzenlendi. Onur Anıtı’na çelenk 
bırakıldı. Konusunda uzman isimler tarafından kadınlar bilgilendirildi. Müzik dinletisi ve Atakumlu 
kadınların el emeği ürünlerinin yer aldığı sergi büyük beğeni topladı. Başkan Cemil Deveci, “Kadın 
siyasette, sosyal hayatta ve iş hayatında yoksa, o ailede ve ülkede düzen, huzur olmaz. Kadının 
yeri ailede tam değilse, o ailede sağlıklı çocuk yetişmez. Ailenin temeli kadın, ülkenin temeli aile 
ve bunlar birbirini tamamlıyor, yani bunlardan biri eksik olursa, o ülkede demokrasiyi kuramayız ve 
yaşam biçimine dönüştüremeyiz,” dedi. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 90 // MART // 2022 25

Beylikdüzü Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında “Kadının Gücü Gücümüz” sloganıyla bir dizi etkinlik 
düzenledi. 

Kahraman kadınların resmedildiği “Öncü Kadınlarımız” resim 
sergisiyle başlayan etkinlikler, Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün Pazar İstanbul’da düzenlediği zumba etkinliğiyle 
devam etti. Kadın istihdamını desteklemek için sayısız çalışmaya 
imza atan BEYKAM tarafından programlanan toplu mülakatta 
işverenlerle kadınlar bir araya geldi. 8 Mart’ta Beylikdüzü Atatürk 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde “Kırılganlığın Reddi” adlı sergi açıldı. 
Gazeteci ve yazar Tuluhan Tekelioğlu’nun belgeseli gösterildi. 
Başkan Mehmet Murat Çalık, “Güçlü, üreten ve gelişen toplumlar 
ancak güçlü kadınlarla mümkündür. Hak ve eşitlik mücadelesinde 
kadınların her zaman yanındayız. Çünkü kadının gücü, gücümüz,” 
dedi.

Samandağ Belediyesi ve CHP İlçe Kadın Kolları, 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü’nde ortaklaşa etkinlik düzenledi. 

8 Mart’ta Abdullah Cömert Alanı’nda basın açıklaması yapan 
kadınlar, artan kadın cinayetlerini protesto etti. Başkan Refik 
Eryılmaz, “Öncelikle hepinizin 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü 
kutluyorum, iyi ki varsınız. Emekçi olmayan kadın yoktur. Sadece 
fabrikada çalışan kadınlar değil, evde, tarlada, resmî kurumlarda 
ve hayatın her alanında emek vermiş kadınlar var. Kadınların yer 
almadığı hiçbir mücadelenin başarıya ulaşma şansı yoktur,” dedi. 
CHP İlçe Kadın Kolları Başkanı Yüksel Berber, Dünya Kadınlar 
Günü’nün tarihçesine değinerek tüm kadınların 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nü kutladı.

Safranbolu Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü 
etkinliklerle kutladı.

Etkinlikler, farkındalık yürüyüşüyle başladı. Başkan Elif Köse, 
Atatürk Anıtı’na çelenk bıraktı. Sivil toplum kuruluşlarının kadın 
temsilcileri, günün anlamını ve önemini belirten konuşmalar yaptı. 
Başkan Elif Köse, “8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün kadınların 
eşitlik, bağımsızlık, özgürlük, politik ve ekonomik haksızlıkların 
giderilmesi, cinsel ayrımcılığın sona erdirilmesi, kadınlara 
uygulanan her türlü şiddetin önlenmesi, saygın yaşam ve insan 
onuruna yaraşır çalışma koşullarının sağlanması yolunda verdiği 
mücadelenin simgesi olduğuna inanıyoruz,” dedi.

Kırşehir Belediyesi Kent Konseyi Kadın Meclisi’nin koristleri tarafından hazırlanan ve 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü mesajlarını içeren slayt büyük beğeni topladı.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde düzenlenen konsere 
Başkan Selahattin Ekicioğlu, Vali İbrahim Akın, belediye başkan yardımcıları ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Kırşehir Kent Konseyi Kadın Meclisi’nin koristleri tarafından hazırlanan ve 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü mesajlarını içeren slayt büyük beğeni topladı. Programın açılış konuşmasını yapan 
Başkan Selahattin Ekicioğlu, “Sevgiyi, fedakârlığı, emeği ve duyarlılığı temsil eden kadınlar, huzurlu 
ve sağlıklı bir toplumun temel taşıdır. Kadınların sosyal, ekonomik ve kültürel hayatta erkeklerle 
eşit derecede söz sahibi olduğu toplumlara baktığımızda, gelişmişlik düzeyinin ve yaşam kalitesinin 
yüksek olduğuna, kadına değer vermeyen, kadını geriye iten toplumlarınsa geri kaldığına tanık 
oluyoruz,” dedi.

Bayraklı Belediyesi tarafından düzenlenen farkındalık etkinliğinde Bayraklı’nın güçlü 

kadınları bir araya geldi. 

Kadın cinayetlerine dikkat çekmek amacıyla son üç ayda hayatını kaybeden 72 kadının adının yazılı 
olduğu panoya kadın ayakkabıları asıldı. Kadınlar, “Dayanışma Yaşatır”, “Boşanmayı Değil, Cinayeti 
Engelle”, “Yaşasın Kadın Dayanışması” yazılı, yaşam, kadın ve özgürlük temalı pankartlar açtı. 
Olumsuz hava koşullarına rağmen çok sayıda kadının katıldığı etkinlikte hep bir ağızdan özgürlük ve 
barış sloganları atıldı. Başkan Serdar Sandal, “Bir gün değil, her gün eşit ve adil bir yaşamın parçası 
olmaya devam edeceğiz,” dedi.

Mezitli Belediyesi, Sanat Çarşısı’nın açılış yıldönümü ve 8 Mart Dünya Kadınlar Günü için 

etkinlik düzenledi.

Mezitli Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü Sanat Çarşısı’nın açılış yıldönümüyle birlikte 
kutladı. Kadınların yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte Başkan Neşet Tarhan ve katılımcılarla birlikte 
Sanat Çarşısı’nı gezerek üretici kadınlarla bir araya gelen Canan Kaftancıoğlu, bol bol fotoğraf 
çektirdi. Canan Kaftancıoğlu, son günlerde kamuoyunda büyük tartışma yaratan Maden Yasası’na 
tepki olarak Sanat Çarşısı’nın bahçesine zeytin fidanı dikti. Görev yaptığı süre boyunca en büyük 
desteği kadınlardan aldığını ifade eden Başkan Neşet Tarhan, “Sahada, tarlada, bahçede, fabrikada 
emeğiyle geçinen kadınların yanında olmalıyız. Tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kutlu 
olsun,” dedi.
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Bandırma Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında bir dizi etkinlik düzenledi. 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliklerinde El Emeği Festivali 
düzenlendi ve “Kadının Emeği” adlı sergi açıldı. Vatandaşlar, 
Emek ve Kadın Yürüyüşü’ne katıldı. Evrensel Orkestra ve Selda 
Deveci, Bandırma Cumhuriyet Meydanı’nda konser verdi. 
Bandırma Kent Konseyi Kadın Meclisi’nin katkılarıyla Barış 
Manço Kültür Merkezi’nde “İlham Veren Başarı Öykülerinin Emek 
Yolculuğu” adlı söyleşi gerçekleştirildi. Kadın Filmleri Sinema 
Günleri’nde ücretsiz film gösterimleri yapıldı. Etkinlikler 13 Mart’a 
kadar devam etti. 

Büyükçekmece Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü etkinlikleri kapsamında tarihçi- yazar Sacide Bolcan 
moderatörlüğünde oyuncu-şair-tarihçi-yazar Pelin Batu’yu 
ağırladı.

Kurşunluhan-Kültürpark’taki söyleşiye katılan Başkan Hasan 
Akgün, bütün kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutladı 
ve katılımcılara çiçek dağıttı. “Dünya Emekçi Kadınlar Günü” 
söyleşisine ilgi yoğun oldu. Söyleşide dünyada ve Türkiye’de 
kadın tarihi, kadınların yaşadığı haksızlıklar, eğitim, sanat ve 
bilimdeki başarıları anlatıldı. Söyleşi sonrasında Pelin Batu, 
“Hayatın Seyrini Değiştiren Kadınlar” adlı kitabını imzaladı.

Atakum Belediyesi ve Atakum Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi (ATAK) 
işbirliğiyle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında “Atakum Köy Kadınları Buluşması” 
programı düzenlendi. 

Vedat Türkali Eğitim, Sanat ve Kültür Merkezi’ndeki etkinlikte uzman isimlerden hukuk, aile sigortası 
ve sağlık konularında önemli bilgiler alan kadınlar, etkinlik sonrasında birbirinden güzel şarkılarla 
doyasıya eğlendi. Atakum’un kırsal mahallelerindeki kadınlara yönelik düzenlenen ve Atakumlu 
kadınların el emeği ürünlerinin sergilendiği program renkli görüntülere sahne oldu. CHP Samsun 
Kadın Kolları İl Başkanı Nazan Güneysu, “Aile Destekleri Sigortası”, Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Doç. Dr. Aşkı Ellibeş Kaya, “Kadın Sağlığı”, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
Mehtap Kılıç, “Çocuk Sağlığı” hakkında bilgi verdi. Atakum kırsalındaki kadınlarla bir yıldır çalışmalar 
yürüten Av. Gülay Deveci, “Atakum Köy Kadınları Buluşması” programında kadınlara seslenerek, 
“Bizim kendimize yeterli olmamız ve ayaklarımız üzerinde durmamız gerekiyor,” dedi. 

Gönen Belediyesi, “33. Ulusal Ömer Seyfettin Kültür ve Sanat Etkinlikleri” kapsamında 
düzenlenen hikâye yarışması sonuçlandı.

“33. Ömer Seyfettin Kültür Sanat Etkinlikleri” kapsamında düzenlenen hikâye yarışmasına lise 
kategorisinde 1.037, yetişkinler kategorisinde 391 eser katıldı. Ön eleme sonrasında finale 31 eser 
kaldı. Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Türk Halk Edebiyatı Anabilim Dalı ve Yeni Türk Edebiyatı 
Anabilim Dalı akademik kadrosu tarafından yapılan incelemeler sonucunda yarışmanın kazananları 
belli oldu. Ahmet Cengil, “Grönland Balinası” adlı eseriyle katıldığı yarışmada Ömer Seyfettin Hikâye 
Ödülü’nü kazandı. Lise kategorisinde ise, Asya Yılmaz’a ait “Geriye Kalan Yirmi Bir Basamak” adlı 
eser birinci oldu.

Saruhanlı Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde konser düzenledi.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında düzenlenen konserde “Fasl-ı Nazenin” müzik 
grubu, ilçe halkına keyifli bir akşam yaşattı. Serdar Yaralı Kültür Merkezi’ndeki konsere birçok 
vatandaş katıldı. Başkan Zeki Bilgin, tüm kadınların bu anlamlı gününü kutladı, sağlık, esenlik ve 
mutluluk diledi. “Fasl-ı Nazenin” müzik grubu, birbirinden güzel şarkılar seslendirdi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 90 // MART // 2022 27

Karşıyaka Belediyesi, 18-24 Mart Yaşlılara Saygı Haftası 
kapsamında birbirinden renkli etkinliklere imza atacak. 

Karşıyaka Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan program, 18 Mart’ta sokak hayvanları için kulübe 
boyama etkinliğiyle başlayacak. Bilge Çınarlar Sağlıklı Yaş Alma 
Merkezi üyeleri ve anaokulu öğrencileri, boyama etkinliğini 
birlikte yapacak. İzmir Aşçılar Derneği ortaklığıyla “65+ Yemek 
Yarışması” düzenlenecek. Yarışmaya katılmak isteyenler, 17 
Mart mesai bitimine kadar Karşıyaka Belediyesi Bilge Çınarlar 
Sağlıklı Yaş Alma Merkezi’ne bizzat kayıt yaptırabilecek. Kayıt 
yaptıran kişiler arasında kura çekimi yapılarak ana liste ve yedek 
liste belirlenecek. Türk sinemasının efsane aktörü Ediz Hun da 
programa katılacak.

Bayraklı Belediyesi’nin Devlet Tiyatroları Opera ve Bale 
Çalışanları Yardımlaşma Vakfı (TOBAV) işbirliğiyle bünyesine 
kazandırdığı “Mandolin Orkestrası” ilk konserini verdi. 

Türkiye’de bir ilçe belediyesi bünyesinde kurulan ilk mandolin 
orkestrası olma özelliği taşıyan “Bayraklı Belediyesi Mandolin 
Orkestrası” ilk kez seyirci karşısına çıktı. TOBAV işbirliğiyle 
Bayraklı Belediyesi bünyesinde yeniden bir araya gelen sanatçılar, 
birbirinden değerli eserleri seslendirdi. Sanatçıların performansı, 
dinleyenleri büyüledi. Şef Lalecan Özay Muzaffer yönetimindeki 
konserin sanat yönetmenliğini dünyaca ünlü şef Gürer Aykal 
üstlendi. Aykal sahneye çıktığı anda sanatseverler tarafından uzun 
süre ayakta alkışlandı. Bayraklı Belediyesi Mandolin Orkestrası, 
gecenin finalini İzmir Marşı’yla yaptı. Başkan Serdar Sandal, Gürer 
Aykal başta olmak üzere emeği geçenlere ve sanatçılara plaketle 
çiçek takdim etti.

Bandırma Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinlikleri kapsamında Pakize Başaran ve Önder Balıkçı 
kitaplarını imzaladı.

Bandırma’nın önemli yazarlarından Pakize Başaran, “Daha 
Ne Olsun”, gazeteci-yazar Önder Balıkçı, “Edebiyatın Gülen 
Yüzü Pakize Başaran” adlı kitabıyla Santral Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen söyleşi ve imza gününde okurlarıyla buluştu. Pakize 
Başaran, kitabında yer alan şiirleri okudu, şiirlerini yaşamının 
hangi sürecinde, hangi duyguyla yazdığını anlattı. Pakize Başaran 
ve Önder Balıkçı, kitaplarının basılmasını sağlayan Başkan Tolga 
Tosun’a teşekkür etti. Söyleşi sonunda söz alan Başkan Tolga 
Tosun, “Edebiyata katkı sunmaya devam edeceğiz,” dedi. 

KÜLTÜR-SANAT
Mezitli Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde sanatseverleri muhteşem bir tiyatro 
oyunuyla buluşturdu.

Ünlü tiyatro sanatçısı Sumru Yavrucuk, “Shirley Valentine” adlı oyunla Mezitli Belediyesi Kültür 
Merkezi’nde sahne aldı. Bir kadının var olma savaşını, Londra’dan Türkiye’ye uzanan öyküsünü 
anlatan oyunla sahnede âdeta devleşen ünlü oyuncu Sumru Yavrucuk’un performansı büyük 
beğeni topladı. İki perdelik oyunda Yavrucuk’un performansıyla hüznü ve neşeyi bir arada yaşayan 
sanatseverler unutulmaz bir akşam yaşadı. Oyunun sonunda, “Her şey ve her yer o kadınların 
becerikli elleriyle şekilleniyor,” diyen sanatçı Sumru Yavrucuk, “Biz kadınız, hürüz ve akıllıyız. Başka 
da hiçbir şeye ihtiyacımız yok,” dedi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında 
“Sardunya Kokan Kadınlar” adlı tiyatro oyunu sahnelendi.

Süleymapaşa ilçesindeki Yahya Kemal Beyatlı Kültür Merkezi’nde sahnelenen tiyatro oyununa 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Oyunda, Mine Engin Tekay’ın aynı adlı kitabından alınan dört 
bölüm sahneye uyarlanıyor. Sardunya Kokan Kadınlar, “Sarma”, “Şen Ola Düğün”, “Et” ve “İşbilir 
Nezahat Abla” adlı kadın öyküleri aracılığıyla kadının toplumdaki konumunu kadın bakışıyla seyirciye 
aktarıyor.

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün düzenlediği mart ayı kültür etkinlikleri 
kapsamında “Buyur Burdan Kaç” adlı tiyatro oyunu sahnelendi.

İki perdelik komedi türündeki oyunda İpek Tenolcay, Sezer Soykök, Serdar Sevtekin, Cemal Gönen, 
Zeynep Buse Kale ve Büşra Münevver Öztepe sahne aldı. Oyunda, uzun uğraşlar sonucunda tünel 
kazarak cezaevinden firar eden Selim ve İsmail adlı iki mahkûmun başına gelenler anlatılıyor. 
Oyunun ardından Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel adına sahneye çıkarak oyunculara çiçek 
takdim eden Başkan Yardımcısı Cengiz Türkmen, oyuncuları performanslarından dolayı tebrik etti.
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi, toplumsal cinsiyet 
eşitliği mücadelesine dikkat çekmek için kadın hikâyelerinin 
anlatıldığı oyunları İstanbullularla buluşturdu.

Kadın hikâyelerinin anlatıldığı oyunlar, kentin üç farklı sahnesinde 
ücretsiz olarak seyirciyle buluştu. 8 Mart Kadınlar Günü’nde 
sahnelenen oyunların davetiyeleri 3 Mart 2022 Perşembe günü 
11:00’den itibaren İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları 
gişelerinden, 11:15’te sehirtiyatrolari.ibb.istanbul adresinden 
ve Şehir Tiyatroları mobil uygulamasından temin edildi. Usta 
oyuncuların performanslarına tanıklık eden oyunlar, 20:30’da 
başladı. Özen Yula’nın yazıp yönettiği “Hayat Der Gülümserim”, 
Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahnesi’nde, Rüstem Ertuğ Altınay’ın 
yazdığı Jale Karabekir’in yönettiği “Melek”, Müze Gazhane 
Büyük Sahne’de, Bilgesu Erenus’un yazdığı Yelda Baskın’ın 
yönettiği “Yaftalı Tabut”, Üsküdar Musahipzade Celal Sahnesi’nde 
sahnelendi.

Gemlik Belediyesi, Orhan Veli kültür etkinlikleri devam 
ediyor. 

Etkinlikler kapsamında sahne alan Gemlik Belediyesi Türk Halk 
Müziği Korosu, Anadolu’nun çeşitli yörelerinden sevilen türküleri 
seslendirdi. Gemlikli 65 sanatçının yer aldığı koro, konseri 
izlemeye gelenleri Anadolu’nun farklı diyarlarında gezdirdi. 
Gemlikli sanatçılardan ve müzikseverlerden oluşan Türk Halk 
Müziği Korosu, ilk konserini verdi. Sonraki gün düzenlenen 
programda ise, müzisyen üç kız kardeşten oluşan “Samida” sahne 
aldı. Burçak Tarlası türküsüyle konsere başlayan grup, bir buçuk 
saatlik program boyunca Kafkas ve kuzey ezgilerini başarıyla 
seslendirdi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nde “Yeni Nesil Sinema Okulu” projesini hayata 
geçirdi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin hazırladığı ve Hollanda 
Büyükelçiliği İnsan Hakları Programı’nın katkılarıyla 
gerçekleştirilen “Yeni Nesil Sinema Okulu” projesinin tanıtım 
toplantısı Su Otel’de yapıldı. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde 
düzenlenen anlamlı etkinliğe Antalya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Muhittin Böcek, Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri 
Cansel Tuncer, Akdeniz Üniversitesi Sinema Televizyon Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Emine Uçar İlbuğa, jüri üyeleri, yazar-oyuncu 
Ayşe Erbulak Özgürdal, yazar Şebnem Burcuoğlu ve yönetmen 
Gözde Kural, Hollanda Büyükelçiliği Politik Bölüm Müsteşarı Patty 
Zandstra katıldı. Başkan Muhittin Böcek, “Sinema, kadının gözüyle 
güçlenecek,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Hatay Kent Konseyi’yle birlikte 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde değerli bir organizasyona imza attı.

Hataylı resim ve yakma sanatçılarının hazırladığı birbirinden kıymetli eserler, Hatay Büyükşehir 
Belediyesi binasının girişinde yerini aldı. Sanatçılar Zeynep Gülbol, Leman Toma Kuseyri, Perihan 
Çapar, Fazıl Doğanay, Senem Eminoğlu ve Yusuf Altunay’ın yıl içinde yaptığı eserlerin yer aldığı 
serginin açılışını Hatay Büyükşehir Belediyesi Başkanvekili Fedai Yücedal yaptı. Birbirinden özgün 
eserlerin hayat bulduğu sergi 10 Mart’a kadar ziyaretçilerini ağırlamaya devam etti. Avukat Ümit 
Seyfettinoğlu, Hatay Kent Konseyi üyeleriyle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün öneminin ve kadın 
haklarının konuşulduğu bir konferans gerçekleştirdi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Aydın Kültür ve Turizm Derneği işbirliğiyle 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’ne özel defile düzenledi.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün annesi Zübeyde Hanım’ı canlandıran manken, sahneye çıktığında 
büyük alkış aldı. Başkan Özlem Çerçioğlu “Biz, Türkiye’nin güçlü kadınları olarak ülkemizin hem dünü 
hem yarınıyız,” dedi. Defilede tarihsel süreçte Türk kadınlarının giydiği kıyafetler tanıtıldı. Şükran 
Güngör & Yıldız Kenter Tiyatro Salonu ve Kültür Merkezi’nde Türkiye’nin dört bir yanından kadın 
derneklerinin yöresel kıyafetleriyle katıldığı defile, milli mücadele kahramanlarından “Çete Ayşe” 
gösterisiyle son buldu.

Akhisar Belediyesi, ahşap dekoratif boyama sergisi açtı.

Akhisar Belediyesi Uğur Mumcu Kültür ve Sanat Merkezi sergileme alanında “Doğadan Sanata” 
adlı el işi sergisi açıldı. Akhisar Belediye Başkan Yardımcısı Ekrem Kayserili ve kurs öğreticisi Berna 
Kocabaş’ın açılış kurdelesini kestiği sergideki eserler beğeni topladı. Sergide 80 kursiyerin yaklaşık 
300 eseri yer alıyor. Sergi bir hafta boyunca sanatseverlerin ziyaretine açık kalacak. 
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Hatay Büyükşehir Belediyesi, kentin mutfak kültürünü 
tanıtmak amacıyla önemli bir organizasyona daha imza attı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
işbirliğiyle Sokak Lezzetleri Festivali düzenledi. Unesco Hatay 
Gastronomi Evi’nin ev sahipliğinde düzenlenen festival, çeşitli 
atölyelere ve birbirinden eğlenceli yarışmalara sahne oldu. 
Şeflerin, yemek tarihçilerinin ve diyetisyenlerin de kendi 
alanlarıyla ilgili katkı sunduğu Sokak Lezzetleri Festivali, Hatay 
gastronomisinin ulusal/uluslararası tanıtımında önemli bir görev 
üstlendi. Festivalde, Expo 2021 Hatay Genel Sekreteri İhsan Çakar, 
Expo Hatay’da hayat bulacak gastronomi projelerini açıkladı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi Konservatuvarı Orkestrası, 
“Sanat Güneşi” Zeki Müren’i anma konseri düzenledi.

Şükran Güngör & Yıldız Kenter Kültür Merkezi ve Tiyatro 
Salonu’nda gerçekleştirilen konserde Zeki Müren’le özdeşleşen 28 
eser seslendirildi. Konseri izleyen vatandaşlar, Türkiye’nin “Sanat 
Güneşi” Zeki Müren’i unutmadığı için Aydın Büyükşehir Belediye 
Başkanı Özlem Çerçioğlu’na teşekkür etti. Konserde şef Murat 
Akyüzlü yönetimindeki Aydın Büyükşehir Belediyesi Türk Sanat 
Müziği Korosu ve solistleri, “Hiçbir Şeyde Gözüm Yok”, “Gitme, 
Sana Muhtacım”, “Biz Ayrılamayız”, “Beklenen Şarkı”, “İşte Benim 
Zeki Müren” gibi sanatçıyla bütünleşmiş eserleri seslendirdi.

SPOR
Ankara Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü, ulusal/

uluslararası müsabakalarda elde ettiği başarılı sonuçlara bir 
yenisini daha ekledi.

Türkiye Halter Federasyonu’nun 2-6 Mart 2022 tarihleri 
arasında Kırıkkale’de düzenlediği Yıldız Kulüpler Türkiye Halter 
Şampiyonası’na katılan Ankara Büyükşehir Belediyesi Spor 
Kulübü Yıldız Erkek Halter Takımı, tarihî bir başarıya imza attı. 
17 Ağustos Spor Salonu’nda düzenlenen, 45 ilden 73 kulübün 
ve 623 sporcunun katıldığı Yıldız Kulüpler Türkiye Halter 
Şampiyonası’nda erkekler kategorisinde 214 puan toplayan 
Ankara Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü şampiyon oldu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Sportif Yetenek Ölçümü ve Spora Yönlendirme Programı, üç 
yılda 5.000 çocuğun hayatına dokundu. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in İzmir’i spor kentine dönüştürme hedefi ve fırsat 
eşitliği ilkesi doğrultusunda çalışmalar devam ediyor. 8-10 yaşları arasındaki çocukların sportif 
yeteneklerini keşfetmek, onları kendilerine uygun branşa yönlendirmek için İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik ve Spor Dairesi Başkanlığı’nın yürüttüğü “Sportif Yetenek Ölçümü ve Spora 
Yönlendirme Programı”,  üç yılda 5.000 çocuğun hayatına dokundu. 2019’da Kuzey ve Rüzgâr 
Bostancı kardeşler, program kapsamında bir aylık ücretsiz kursun ardından artistik buz pateni 
branşının altyapısına seçildi. İzmir Büyükşehir Belediyesi artistik buz pateni branşı antrenörleri 
tarafından yetiştirilen Bostancı kardeşler, iki yılda Türkiye şampiyonluğu elde etti, uluslararası 
yarışmalarda ilk beş sporcu arasına girmeyi başardı.

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK
Samandağ Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, ilçedeki çiçek ve bitki ihtiyacını 
karşılamak amacıyla belediye bünyesinde oluşturulan seralarda fidan üretimine başladı. 

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz, Samandağ’ı daha yeşil ve daha güzel bir görünüme 
kavuşturmak amacıyla yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Başkan Eryılmaz, “Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü ekiplerimizle daha yeşil bir Samandağ’ı nasıl hayata geçirebiliriz diye düşündük ve 
kapalı seramızı oluşturduk. Samandağ’ın ihtiyacı olan çiçekleri, fideleri ve ağaçları yetiştirmek üzere 
bu projeyi geliştirdik, projenin son aşamasına geldik. Burada, bölgemizde yetişen bütün bitkileri 
yetiştireceğiz,” dedi.

Dazkırı Belediyesi Kadın Kooperatifi’nin ürünleri Afyonkarahisar’da satılıyor.

Vali Gökmen Çiçek önderliğinde Dazkırı’da kurulan Kadın Kültür Evleri ve Kadın Kooperatifleri’nin 
ürünlerinin satılacağı kafe ve market, Park Afyon AVM’nin ikinci katında yerini aldı. 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’ne özel olarak Kadın Kooperatifleri’nin el emeği ürünlerinin sergilediği fuar ilgi çekti. 
Dazkırı Kadın Kooperatifi, fuarda el emeği ürünlerini tanıttı. Başkan İsmail Taylan, “Kadın Kültür 
Kafe’nin ve marketin ilimize ve tüm ilçelerimize hayırlı olmasını temenni ediyor, tüm kadınların 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutluyorum,” dedi.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi, kadınlara destek olmaya 

devam ediyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin öncülüğünde birleşerek 
kooperatif kuran kadınlar destekleniyor, kadınların ekonomik 
hayata dahil olması sağlanıyor. Ekonomik açıdan tarımın büyük 
önem taşıdığı Muğla’da kadınlar, tarım ve hayvancılıkta söz sahibi 
olmaya başladı. Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 
kooperatif kuran kadınlar hem Muğla’ya hem de aile ekonomisine 
katkıda bulunuyor. Kadınlar, 3 serayı 30 seraya çıkardı. 266 
kadına 798 kıl keçisi hibe verildi. Koku Vadisi Projesi kapsamında 
kadınlara 102.500 lavanta fidesi verildi.

Konyaaltı Belediyesi, hayvancılıktaki uygulamalarıyla 
Türkiye’ye örnek oldu.

Konyaaltı Belediyesi’nin 2019 yılında küçükbaş ve büyükbaş 
hayvanların ücretsiz aşılanmasına yönelik başlattığı proje, 
başka belediyelere de örnek oldu. Hayvan yetiştiricilerinin aşı 
ücretlerini karşılayan Konyaaltı Belediyesi, meraları tohumla 
zenginleştiriyor, hayvanların iç-dış parazit ilaçlamasını da 
üstleniyor. Göreve geldiği günden bu yana kırsal alanlara 
yaptığı hizmetlerle gündeme gelen Başkan Semih Esen, 
yaylalardaki hayvan yetiştiricilerini sık sık ziyaret ettiğini 
dile getirdi. Yaptığı ziyaretlerden sonra hayvan üreticilerinin 
ihtiyaçlarını belirlediklerini ifade eden Esen, Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’nın ücretsiz uyguladığı programlı aşı ve 
küpelerin ücretli olmasının ardından harekete geçti. 2019 yılının 
Ağustos ayında belediye meclisinde alınan kararla hayvanlara 
uygulanan programlı aşı ücretleri Konyaaltı Belediyesi tarafından 
karşılanıyor. 

ÇEVRE
Lüleburgaz Belediyesi’nin geri dönüşümü teşvik etmek 

amacıyla yaklaşık üç ay önce Gençlik Parkı’nda hizmete sunduğu 

“Akıllı Atık Tanıma Sistemi”, vatandaşların yoğun talebiyle Kongre 

Meydanı’nda hizmet vermeye başladı. 

Lüleburgaz Belediyesi’nin çevreci yatırımlarından biri olan 
ve BM Kalkınma Örgütü Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
doğrultusunda uygulamaya konulan “Akıllı Atık Tanıma Sistemi” 
vatandaşlar tarafından benimsendi. Lüleburgaz Belediyesi’nin 
verdiği “Dönüşüm Kartları” aracılığıyla atıklarını sisteme bırakan 
ve karşılığında kartlarına TL yükleyen vatandaşlar, plastik, metal, 
karton, atık yağ gibi atık malzemelerini evlerinde ayrıştırmaya 
başladı. “Akıllı Atık Tanıma Sistemi”, Kongre Meydanı’nda da 
hizmet vermeye başladı. Vatandaşlar sadece Gençlik Parkı’ndaki 
makineden değil, Kongre Meydanı’ndaki makineden de 
yararlanabilecek. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, deniz ekosistemini koruyor. 
Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi tarafından Çamlıbel Balıkçı Barınağı’nda yürütülen deniz denetim 
ve temizlik çalışmaları kapsamında Mersin denizi korunuyor, çevresel atıkların denize ve canlılara 
verdiği zarar minimuma indiriliyor. Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Denizcilik Hizmetleri ve 
Denetimi Şube Müdürlüğü, üç adet deniz denetim teknesi, bir adet deniz süpürgesi, bir adet fiber 
teknenin yanı sıra sahada deniz yüzeyinden çöp toplayan personelle birlikte kapsamlı bir faaliyet 
yürütüyor. Yenilikçi uygulamaları da yakından takip eden Mersin Büyükşehir Belediyesi, bünyesine 
drone kazandırdı. Denizde çöp kapar sistemi ve dere kenarında bariyer sistemiyle de temizlik 
alanının genişletilmesi planlanıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin “Daha Temiz Bir İzmir” için başlattığı kıyı temizlik 
çalışmaları sürüyor. 

Ekipler, çevre bilincini artırmak ve farkındalık yaratmak amacıyla Güzelyalı sahilinde kıyı ve deniz 
temizliği yaptı. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ilçe belediyeleri ve çevre gönüllüleriyle birlikte 
sahillerde başlattığı temizlik çalışmaları devam ediyor. “Daha Temiz Bir İzmir” için geçen aylarda 
Urla Kum Denizi, Karaburun Mimoza Koyu ve İnciraltı’nda ilçe belediyesi ve çevre gönüllüleriyle 
birlikte kıyı ve dip temizliği yapan ekipler, bu kez Güzelyalı sahilindeydi. İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Deniz Koruma Şube Müdürlüğü’nün koordinasyonundaki kıyı ve deniz temizliği etkinliğine İMEAK 
Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi, DenizTemiz Derneği/TURMEPA İzmir Şubesi ve Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği İzmir Şubesi de destek verdi. 
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DİĞER
Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, altyapı 

çalışmalarında denetimi artırdı.

İçişleri Bakanlığı’nın altyapı çalışmalarına yönelik yaptığı 
düzenleme sonrasında büyükşehir ve ilçe belediyelerinin 
sorumluluk alanlarında değişim yaşandı. Yapılan düzenlemeye 
göre, daha önce tüm caddelerde, bulvarlarda ve sokaklarda 
sorumluluk alanına bakılmaksızın büyükşehir belediyeleri 
tarafından verilen altyapı kazı izinleri, sorumluluk alanlarındaki 
sokaklarda ilçe belediyelerine devredildi. Başkan Utku Gümrükçü, 
yetki değişimi sonrasında yaşanan hızlı kentleşmenin ilçe sakinleri 
adına bir mağduriyete dönüşmemesi için yaptırımlar uygulamaya 
başladı. İlçede devam eden altyapı kazı çalışmalarının zamanında 
bitirilmemesiyle ilgili rahatsızlık duyduğunu belirten Başkan 
Gümrükçü, “Altyapı kazı çalışmalarının uzamasından rahatsızım. 
İzmir’de altyapı çalışması yapan firmalarla bir toplantı yaptık. 
Duyduğumuz rahatsızlığı paylaştık ve bu noktaları düzeltmedikleri 
takdirde yaptırım uygulayacağımızı söyledik. Bunun yanı sıra 
2022 yılı altyapı çalışma programını belediyemize bildirmeyen 
firmalara çalışma izni vermeyeceğimi kesin bir dille ifade ettim,” 
dedi.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nde emekçi kadınları unutmadı.

Safranbolu Belediyesi, Saygın, Gürmen, Başak Hazır Giyim Arma, 
Yavuz, Hunter, Karbeyaz gibi Safranbolu’nun adını Türkiye’ye 
ve tüm dünyaya duyuran tekstil firmalarında çalışan kadınlara 
kendi ürettiği menekşelerden gönderdi. 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü nedeniyle böyle bir etkinlik düzenlediklerini ifade eden 
Başkan Köse, “Her fırsatta, kadın elinin değdiği yerin nasıl 
güzelleştiğini konuşuyoruz. İşte bu firmalarımız da çoğunluğunu 
kadın emekçilerin oluşturduğu başarılı yerler. Başarılarının 
sırrı da kadına verdikleri değerden geliyor,” dedi. Safranbolu 
Belediyesi’nin de kadına gereken değeri verdiğini belirten Başkan 
Elif Köse, belediyedeki kadın personelin çabasıyla Safranbolu’nun 
daha güzelleşeceğini ifade etti.

Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, Dodurgalılar Derneği’ni ziyaret etti.

Dodurgalılar Derneği Başkanı Mustafa Küplü, dernek faaliyetlerine katkıları nedeniyle Başkan 
Bakkalcıoğlu’na teşekkür etti. Küplü, derneğin 1993 yılında Dodurga’nın ileri gelen büyükleri 
tarafından örf, âdet, gelenek ve görenekleri yaşatmak amacıyla Bozüyük’te kurulduğunu ifade etti 
ve derneğin faaliyetlerini anlattı. Başkan Bakkalcıoğlu, “Dodurga, bizim için çok kıymetli bir yer. 
Bozüyük Belediyesi’nin bir tane beldesi var, o da Dodurga. Derneğin ve Dodurgalıların her zaman 
yanındayız,” dedi. Bozüyük’te yaşayan Dodurgalı vatandaşların istek ve taleplerini dinleyen Başkan 
Bakkalcıoğlu, belediyenin faaliyetlerini, yeni uygulamaları ve projeleri anlattı, kendisine yöneltilen 
soruları yanıtladı. 

Karşıyaka Belediyesi, çoğunlukta olan kadın yöneticileriyle fark yaratıyor.

Türkiye genelinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin en başarılı şekilde uygulandığı ilçe belediyeleri 
arasında birinci seçilen Karşıyaka Belediyesi, kadın yönetici oranıyla ülkeye örnek oluyor. Karşıyaka 
Belediye Başkanı Cemil Tugay’ın ilçeyi birlikte yönettiği başkan yardımcılarının %80’i kadın. Başkan 
Tugay, ulaşım, sağlık, kültür ve kentsel dönüşüm gibi birçok farklı alandaki hizmet politikalarına 
yardımcıları Yurdanur Akgün, Özlem Ceylan, Saadet Çağlın ve Nurhan Pişkin’le birlikte yön veriyor. 
Karşıyaka Belediyesi’ndeki 35 birim müdürlüğünden 20’si kadın bürokratlara emanet. Kurum 
genelindeki kadın yöneticilerin oranı %62’ye ulaşıyor. 

Gemlik Belediyesi, çalışanlarına zam müjdesi verdi.

Gemlik Belediyesi ve DİSK Genel-İş’in imzaladığı toplu sözleşmede Gemlik Belediyesi iştiraki 
GEMTAŞ’ın yaklaşık 350 çalışanı, sosyal haklar hariç en az asgari ücretin %40’ı oranında zam aldı. 
Toplu sözleşme töreni Gemlik Belediyesi Cemil Meriç Kültür Merkezi’nde yapıldı. Törene Gemlik 
Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan, DİSK Genel-İş Bursa Şube Temsilcisi Selahattin Atak, 
başkan yardımcıları, daire müdürleri, meclis üyeleri, sendika temsilcileri ve çalışanlar katıldı. DİSK 
Genel-İş Bursa Şube Başkanı Selahattin Atak, imzalanan sözleşmenin Türkiye’de bir ilk olduğunu 
ifade etti. 
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Şubat ayı TÜFE artışı %4.81, iki aylık TÜFE artışı %16.45, yıllık TÜFE artışı 
%54.44 olarak açıklanmıştır. Emeklilerin maaş zamlarının belirlenmesinden 
sorumlu olan TÜİK, madde fiyatlarının belirlenmesinde ve TÜFE 
hesaplamasında güven vermediği için emeklilerin alım gücünde kayıplar 
yaşanmaktadır. 

TÜİK tarafından açıklanan enflasyonla çarşı-pazar fiyatları arasında “uçurum” 
bulunmaktadır. 2022 yılı iki aylık gıda enflasyonunda %20.2, konutta (elektrik, 
ısınma su ve kira) %20.7, ulaştırmada %16.2 artış hesaplanmıştır. Yıllık üretici 
fiyat artışı %105.01 olarak hesaplanmıştır. Yıllık bazda ham petrol ve doğalgaz 
%231.7, elektrik %202.51, kömür %198.88 oranında artmıştır. 

Enflasyon, gelir dağılımını bozan ve yoksulluğu artıran bir etki yapmaktadır. 
Üretim maliyetleri düşürülerek enflasyonla mücadele edilmelidir. Kendi 
insanımız üretimde ve istihdamda yer almalıdır. Üretim yetersizliği nedeniyle 
ithalat yapılması, enflasyonu artıran bir maliyet getirmektedir. Kendi kendini 
besleyen bir ülke olmamızın değeri bilinmeli ve tarıma daha fazla destek 
verilmelidir.  İşsizlik ve yoksulluk en önemli sorun olmaktan çıkarılmalıdır. 

Emeklilere, insanca yaşamaya yetecek gelir ve aylık ödemesi yapılmalıdır. 
Sosyal devlet ve sosyal güvenlik sistemi, emeklilere daha fazla destek 
olmalıdır. Emekliler arasında oluşan aylık eşitsizliklerine intibak yapılarak 
çözüm getirilmelidir.

Kaynak: TÜİK

ŞUBAT 2022 TÜFE DEĞERLENDİRMESİ

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

2022 ŞUBAT AYI TÜFE ARTIŞI ORAN (%)

ŞUBAT AYI ORANI    4.81

İKİ AY ÖNCESİNE GÖRE DEĞİŞİM ORANI 16.45

ÜÇ AY ÖNCESİNE GÖRE DEĞİŞİM ORANI 32.25

DÖRT AY ÖNCESİNE GÖRE DEĞİŞİM ORANI 36.90

BEŞ AY ÖNCESİNE GÖRE DEĞİŞİM ORANI 40.18

ALTI AY ÖNCESİNE GÖRE DEĞİŞİM ORANI 41.93

BİR ÖNCEKİ YILIN AYNI AYINA GÖRE DEĞİŞİM ORANI 54.44

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin yürüttüğü İzmirdeniz 

Projesi, “Dünyadan Sosyal İnovasyon İçin Tasarım Örnekleri” adlı 
kitapta yayımlandı. 

İzmirdeniz Projesi, 2021’in Kasım ayında yayımlanan “Dünyadan 
Sosyal İnovasyon İçin Tasarım Örnekleri” (Design for Social 
Innovation: Case Studies from Around the World) adlı kitap 
için seçildi. Kitapta “İzmirdeniz: İzmirlilerin Denizle İlişkisini 
Güçlendirme Projesi” başlığıyla yer alan proje, kıyı şeridinin 
yenilikçi bir tasarım anlayışıyla ele alınarak kentlinin yaşam 
kalitesinin artmasını ve İzmir’in Akdeniz kentleri arasında 

tasarımıyla yeniden öne çıkmasını sağlıyor. Routledge Yayınevi 

tarafından yayımlanan kitapta altı kıtadan 45 projeye yer verildi. 
Kitapta, seçilen projelerin bulundukları yerde yarattığı etki de 
değerlendirildi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Kadın Yönetmenler Kısa Film Yarışması’nın ikincisini 
düzenliyor.

Kadınların eşit haklara sahip olması ve aktif olarak hayatın her alanında yer alabilmesi için çalışan 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, geçtiğimiz yıl imza attığı ulusal çaptaki yarışmayı bu yıl da Kısa 
Film Yönetmenler Derneği işbirliğiyle devam ettiriyor. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde başvuruları 
başlayan Eskişehir Kadın Yönetmenler Film Yarışması’nın bu yılki konusu “Sınırlarımız” olarak 
belirlendi. Finale kalan eserleri ön jürinin belirleyeceği, Türkiye çapında tanınan akademisyen, 
yönetmen, oyuncu ve eleştirmenlerin kazananları belirleyeceği yarışmada başvurular 1 Temmuz’a 
kadar sürecek. Prof. Dr. Naci Güçhan, yönetmen Çağrı Vila Lotsuvalı, oyuncu Hatice Aslan, oyuncu 
İpek Erdem, Prof. Dr. Aytekin Can, görüntü yönetmeni Meryem Yavuz ve sinema eleştirmeni 
Nil Kural’ın belirleyeceği kazananlar, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü’nde 
düzenlenecek ödül töreninde açıklanacak.
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“HİZMETTE KALİTEYİ HEDEFLİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MEHMET EŞREF MUTLU: Asgari ücretin üzerinde maaş 
ödemesi vaadimiz vardı. Ek ödemelerle bu vaadimizi yerine 
getirdik. Belediyemizin çalışanlarının haklarının artırılması ve 
güvence altına alınması için sendikalaşmanın önünü açtık. 
Bu görüşü en başından beri destekliyordum. Sendikalaşma 
sürecinde çalışanlarımızı hiçbir şekilde baskı altında tutmadık. 
Çalışanlarımız, istedikleri sendikayla anlaşma yaptı. GENEL-İŞ’le 
toplu iş sözleşmemiz var. Çalışanlarımızın hakları her geçen yıl 
artıyor. Bu durumdan memnunum.

Vatandaşların, talep ve şikâyetlerini kısa sürede belediyemize 
iletmesi için WhatsApp hattı kurduk. Talep ve şikâyetler kayıt 
altına alınıyor ve ilgili birimlere ulaştırılıyor. İlçemizde otopark 
sıkıntısı yaşanıyordu. Bu sıkıntıyı gidermek için sahildeki geniş 
bir alanın otopark olarak kullanılmasını sağladık. Gençlik 
Merkezi kurmak için yer tahsis ettik. Projemiz devam ediyor. 
Amacımız, gençlerin yerel yönetime destek vermesini, söz sahibi 
olmasını, birbirleriyle fikir alışverişinde bulunmasını sağlamak. 
İlçemize kreş yapmak için çalışmalara başladık. Etütler yapıldı, 
yer ayarlandı. Proje çizimi devam ediyor. Evde bakım hizmeti 
çalışmamızı pandemi nedeniyle askıya aldık. Pandemiden 
önce belirlediğimiz ihtiyaç sahibi yaşlı vatandaşlara bu hizmeti 
verdik. Sağlıklı Yaşam Merkezi kurma vaadimiz doğrultusunda 
Spor Merkezi açtık. Yaşlı vatandaşlara ücretsiz sağlık taraması 
(meme, kolon, rektum, rahim ağzı kanseri vb.) yaptık. İlçemizdeki 
okullarda peyzaj düzenlemesi yaptık. Okullardan gelen talepler 
doğrultusunda oyun alanlarının boyama ve renklendirme 
çalışmalarını gerçekleştiriyoruz. Kitap eksiği olan ve yeni açılacak 
kütüphanelere kitap desteği veriyoruz. Okullardaki kültür-sanat 
ve eğitim etkinliklerini destekliyoruz, desteklemeye de devam 
edeceğiz. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
MEHMET EŞREF MUTLU: Hedeflerimizde ve planlarımızda 
değişiklik yapmak zorunda kaldık. Cide, 13 kilometre sahil şeridine 
sahiptir. İlçemizde yaşayan vatandaşların ve ilçemizi ziyaret 
eden misafirlerin ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla bisiklet yolu 
yapma planımız vardı. Projemiz kapsamındaki bölgeler Karayolları 
Müdürlüğü’nün sorumluluğunda. 

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, 
Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, Zabıta 
Amirliği, Cide Bel. Turizm Müh. İnş. Nak. 
Haf. Paz. San. ve Tic. Ltd. Şti.

MİSYON: Cide halkının yaşam kalitesini 
sürekli artırarak dünya standartlarına ulaşmak. Vatandaşların mutluluğunu 
ve refahını sağlamak. 

VİZYON: Adil, şeffaf, planlı, programlı, verimli ve üretken olmak. Yenilikleri 
takip eden, araştırmacı bir belediyecilik anlayışıyla belediye sınırlarında 
yaşayan vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek. Kaliteyi ve çağdaşlığı 
yakalamak.

STRATEJİK HEDEFLER: Cide’nin coğrafi konumunun avantajını kullanarak 
hem doğa hem de deniz turizmi açısından ilçemizi üst sıralara taşımak. 
Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 201

BÜTÇE: 22.500.000,00 TL

CİDE

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi Çankırı 
Meslek Yüksekokulu İşletme 
Bölümü’nü bitirdi. İnönü 
Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Halkla İlişkiler ve Tanıtım 
Bölümü’nde eğitimine 
devam ediyor. 2019 yerel 
seçimlerinde Cide Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve bir 
çocuk babasıdır.

MEHMET 
EŞREF MUTLU
Kastamonu-Cide 
Belediye Başkanı

Bu nedenle projemiz şu anda bekleme aşamasında. İlçemizdeki 
apartmanların baca filtreleme sistemindeki eksiklikleri gidermek 
istedik. Ancak geçmiş dönemde verilen ruhsatlarda bu şartın yer 
almaması, soruna kısa vadede çözüm bulunamaması ve maliyet 
nedeniyle projemizi hayata geçiremedik.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
MEHMET EŞREF MUTLU: “Fener Macera Parkı” projemizi hayata 
geçireceğiz. Bu projemizin ilgi göreceğine inanıyoruz. Parkta 
eğlence parkurları, seyir terasları, dinlenme alanları, zipline ve dev 
salıncak yer alacak. Aquapark projemiz için gerekli araştırmaları 
yaptık, projelendirme devam ediyor. Yat limanı projemize ilgiyi 
artırmak istiyoruz. İlçemize yatla gelen yerli/yabancı turistlerin 
ilçemizde daha uzun konaklamasını ve keyifli vakit geçirmesini 
amaçlıyoruz.

Atıl durumdaki Cide & Beşiktaş Belediyesi Dinlenme Tesisi’ni 
yeniledik ve hizmete açtık. Cide’nin ilk hamamını restore ettik, 
vatandaşların kullanımına sunduk. 
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Çocuklar için parklar ve oyun alanları yaptık. Çocuk Eğlence 
Merkezi açtık. Altyapı çalışmalarına devam ediyoruz. Enerji 
hatlarının güçlendirilmesi için ilgili kurumlarla görüşüyoruz. Dere 
yataklarının temizlenmesini ve duvarlarının güçlendirilmesini 
sağlıyoruz. Vatandaşların rahat etmesi için parklara ve 
mezarlıklara kamelyalar yaptık. 75. Yıl Parkı’nı restore ettik, 
daha büyük bir park hâline getirdik. Parkın çevre ve peyzaj 
düzenlenmesini tamamladık. Adını Atatürk Özgürlük ve Gençlik 
Parkı olarak değiştirdik. Parkta büyük bir düz alan ve etkinlik alanı 
oluşturduk, oyun ekipmanlarını çeşitlendirdik.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
MEHMET EŞREF MUTLU: Sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
sürecinde Kastamonu Belediyesi’yle işbirliği yaptık. Büyükşehir 
ve diğer il belediyeleriyle de işbirliklerimiz oldu. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, belediyemize tanker ve otobüs; İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, çöp kamyonu; Avcılar Belediyesi, fil tipi sokak 
süpürme aracı gönderdi. Projelerimizi eksiksiz hazırlamak için 
gerekli kurum ve kuruluşlarla iletişim hâlindeyiz. Kastamonu 
Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi, Çankaya Belediyesi, Karabük 
Üniversitesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi ve Sarıyer Belediyesi, proje geliştirmemizde bize 
destek oldu, olmaya da devam ediyorlar. Hepsine teşekkür 
ediyorum.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
MEHMET EŞREF MUTLU: İlçemizdeki sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yapıyoruz. LİDER’le ilçemizin kalkınmasını sağlayacak 
projeler üzerinde çalışıyoruz. Yöreye özgü ürünlerin ve yerel 
üretimin yaygınlaştırılmasını, ilçemizin ve vatandaşların 
kalkınmasını amaçlıyoruz. Cide Çevre Koruma Derneği’yle işbirliği 
yapıyoruz, Rıfat Ilgaz Sarı Yazma Kültür ve Sanat Festivali 
düzenliyoruz. Tiyatro ve edebiyat etkinlikleriyle ilgili işbirlikleri 
yapıyoruz. “Bilinçli Halk Temiz Cide” sloganıyla vatandaşlarla 
birlikte çevreyi temizliyoruz. Cide Çevre Koruma Derneği, bu 
çalışmamızda da bize destek oluyor. Dernek aynı zamanda 
yöremize ait yemeklerin tanıtımında da rol oynuyor. Biz de 
elimizden geldiğinde onlara destek veriyoruz. Kadın Emeğini 
Yaşatma Derneği’yle işbirliği yapıyoruz. Derneğe yer tahsis ettik. 
Bu sayede derneğin üretim yapmasına, kaynaklara ulaşmasına 
katkıda bulunuyoruz. İlçemizde kent konseyi kuruldu. Görevi 
devraldığımızda belediyemizin çağrısıyla sivil toplum kuruluşları, 
dernekler, siyasi parti temsilcileri, meslek odaları ve kurum 
temsilcileri bir araya gelerek 07.08.2019 tarihinde Cide Kent 
Konseyi’ni kurdu.  

Kırılgan gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
MEHMET EŞREF MUTLU: 
Kırılgan gruptaki vatandaşlara 
her konuda destek oluyoruz. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
akülü/tekerlekli sandalye, 
yürüteç ve ulaşım araçları 
temin ediyoruz. Engelli ve 
özel gereksinimli vatandaşlar 
için etkinlikler düzenliyoruz. 
Belediyemizin bünyesinde 
engelli personelimiz var. 
Onlara da destek oluyoruz. 
Kırılgan gruplara yönelik 
çalışmalarımıza hayırsever 
vatandaşlar da katkıda 
bulunuyor.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MEHMET EŞREF MUTLU: 
Başlıca görevimiz, ilçemize 
hizmet etmek. Bu hizmetlerin 
de maddi karşılığı var. 
Ekonomik ve bürokratik 
açıdan sıkıntı yaşıyoruz. 
Örneğin, sokak hayvanları 
için yapmak istediğimiz 
bakımevi için bakanlıktan onay 
alamıyoruz. Hizmetlerimizi 
kendi kaynaklarımızla 
gerçekleştirmeye çalışıyoruz, 
ancak ekonomik kriz bizi de 
olumsuz etkiliyor.
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“HAN’I GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ERDAL ŞANLI: 2014 yılında göreve geldiğimizde altyapı ve 
üstyapı çalışmalarını tamamladık. Belediye hizmet binası yaptık. 
Çok amaçlı sosyal tesis inşa ettik. Cumhuriyet Meydanı’nı 
yeniledik.İlçemizin tarihine ve kültürel zenginliğine katkıda 
bulunmak için festivaller ve çalıştaylar (Han Kültür ve Turizm 
Festivali, Dostluk Çalıştayı) düzenledik. 40 ülkeden gelen 
sanatçıları Cumhuriyet Meydanı’nda buluşturduk. Han’ın Eli 
Kadın Kooperatifi’ni kurduk. Kooperatif bünyesinde kadınlar 
sabun (lavanta, ardıç) üretiyor. 70.000 metrekare alanda imar 
düzenlemesi yaptık, turizm alanı yarattık. Alana lavanta ektik. 
Gençlik ve Sanat Köyü kurmak için çalışmalara başladık. 

İlçemizdeki öğrencilere kırtasiye malzemesi desteği verdik. 
Hayırsever vatandaşların katkısıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
erzak yardımında bulunduk. İlçemizin her mahallesinde iftar 
programları düzenledik. Kadınlara farklı branşlarda kurslar 
verdik. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’yla birlikte 
110 hektar alanda örnek imar uygulaması ve kentsel tasarım 
yapıyoruz. Bazı kamulaştırma işlemlerini tamamladıktan sonra 
“Kültür Merkezi” yapımı için çalışmalara başlayacağız. İmarla ilgili 
sıkıntılar nedeniyle hizmetlerimizde zorluk yaşıyoruz.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ERDAL ŞANLI: Vaatlerimizi ve projelerimizi sırayla hayata 
geçiriyoruz. Hedeflerimizde ve planlarımızda herhangi bir 
değişiklik yapmadık.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ERDAL ŞANLI: Kapalı pazaryeri ve “Yaşlı Bakım Merkezi” yapmayı 
planlıyoruz, bu konudaki çalışmalarımız devam ediyor.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Amirliği.

MİSYON: Han’ı geliştirmek, büyütmek, 
güzelleştirmek ve mutlu insanların 
yaşadığı bir ilçe hâline getirmek.

VİZYON: Çağın gereklerine uyum 
sağlayan, çevreye duyarlı, değişime ve gelişime açık, katılımcılığa önem 
veren, yönetişim ilkesine bağlı bir yönetim anlayışıyla Han’ı geleceğe 
hazırlamak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Belediyeciliği alışılmış beklentilerin ötesine 
taşımak. Hizmette verimliliğe ve tasarrufa odaklanmak. İnsan odaklı 
projeler yapmak. Belediye çalışanlarına her konuda destek olmak. 
Vatandaşların ve çalışanlarımızın memnuniyetini ön planda tutmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 22

BÜTÇE: 6.200.000.00 TL

HAN

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Anadolu Üniversitesi 
İşletme Bölümü’nü ve aynı 
üniversitenin Eğitim Fakültesi 
Öğretmenlik Programı’nı 
bitirdi. 30 yıl boyunca 
TCDD-TÜLOMSAŞ’ta çalıştı. 
Sivil toplum kuruluşlarında 
görev aldı. TÜMRAYDER’de 
başkanlık ve Demiryol-İş 
Sendikası’nda delegelik 
görevinde bulundu. 1980 
yılında CHP Gençlik Kolları’na 
üye oldu. SODEP, SHP, DSP’de 
siyaset yaptı. CHP’den 20. 
dönem milletvekili adayı oldu.

2009’da DSP’den Tepebaşı İl 
Genel Meclisi üyeliğine seçildi. 
Bahçeşehir Üniversitesi 
Siyaset Okulu’nda küresel 
tehdit terörizm, kriz yönetimi 
ve psiko-politik, global liderlik 
ve yerel yönetimler dalında 
sertifikalar aldı. 2014 ve 
2019 yerel seçimlerinde Han 
Belediye Başkanı seçildi.

ERDAL       
ŞANLI
Eskişehir-Han 
Belediye Başkanı

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ERDAL ŞANLI: Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle uyum içinde 
çalışıyoruz. Farklı partilerin belediyeleriyle de sorun yaşamıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ERDAL ŞANLI: İlçemizde kent konseyi yok.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ERDAL ŞANLI: Çocuklar, yaşlılar, engelliler ve kadınlar başta 
olmak üzere ilçemizde yaşayan vatandaşlara imkânlarımız 
dahilinde destek oluyoruz.

İlçemizde eczane olmadığı için 
ilaçları eczanelerden temin 
ediyoruz ve hastaların evine 
ulaştırıyoruz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ERDAL ŞANLI: Ekonomik 
açıdan zorluk yaşıyoruz.
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